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V Brezne otvoria expozíciu 
z obdobia socializmu

Spoločnými silami upratali 
okolie mesta

Paľo Habera a skupina Team 
vystúpia v Aréne

Najbližšie číslo Brezňana vyjde 3. MÁJA 2024
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Sumár realizovaných aktivít za-
meraných na úsporu energií, eko-
logickú dopravu, zelenú a modrú 
infraštruktúru, odpadové hospo-
dárstvo a inteligentné riešenia pri-
niesla záverečná konferencia pro-
jektu Akčný plán a opatrenia mesta 
Brezna zamerané na zmiernenie dô-
sledkov zmeny klímy.

Na vlastnej koži
Neznesiteľné horúčavy, extrém-

ne suchá, prívalové dažde aj ničivé 
povodne. Klimatickú zmenu čoraz 
častejšie a intenzívnejšie pociťu-
jú už aj obyvatelia Brezna. V snahe 
minimalizovať tieto negatívne javy 
sa mesto rozhodlo zapojiť do výzvy 
ministerstva životného prostredia 
s názvom SK-Klíma a získalo grant 
vo výške 1,4 milióna eur z Nórskeho 
finančného mechanizmu a štátneho 
rozpočtu. Vďaka týmto prostried-
kom sa mu v priebehu troch rokov 

podarilo zrealizovať celkovo 19 in-
vestičných aktivít vychádzajúcich 
zo strategického dokumentu Akčný 
plán pre zmierňovanie a prispôso-
bovanie sa zmene klímy na území 
mesta Brezno, ktorého cieľom je 
zvýšenie odolnosti voči negatívnym 
vplyvom klimatickej zmeny. 

Prijaté opatrenia prispeli k zlep-
šeniu energetickej efektívnosti ve-
rejných budov, zníženiu emisií skle-
níkových plynov investíciami do 

elektromobility a prostriedkov ne-
motorovej dopravy, k úsporám ener-
gií vďaka využitiu inteligentného 
verejného osvetlenia, k ochladzova-
niu prostredia pomocou rozširova-
nia zelenej a modrej infraštruktúry, 
zachytávaniu zrážkovej vody na jej 
opätovné použitie či k vytvoreniu 
podmienok na dôkladnú separáciu 
biologicky rozložiteľného odpadu. 

 (Pokračovanie na strane 2)

Efektívnymi projektovými opatreniami za takmer jeden a pol milióna eur, ktoré sa Breznu podarilo zreali-
zovať v priebehu troch rokov, sa mesto snaží zabezpečiť udržateľné klimatické podmienky pre život súčas-
ných aj budúcich generácií obyvateľov. 

BREZNO SA PRISPÔSOBUJE ZMENE KLÍMY. 
AKTÍVNE, SYSTEMATICKY A ZODPOVEDNE 
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Korčuľovanie na námestí 
sa stretlo s úspechom

Zostaviť rozpočet bolo 
umením nemožného

Brezno sa uchádza o titul 
Mesto kultúry 2024

Najbližšie číslo Brezňana vyjde 27. JANUÁRA 2023 
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Zvonica sa stala pýchou námestia
Mesto Brezno ešte v  roku 2021 

spustilo projekt rozsiahlej rekon-
štrukcie mestskej veže, ktorého 
cieľom bolo nielen zatraktívnenie 
tejto národnej kultúrnej pamiatky, 
ale predovšetkým zastabilizovanie 
jej stavebno-technického stavu. 
Zhotoviteľ kompletne zrenovoval 
strechu, fasádu aj okná a zrealizoval 

tiež potrebné úpravy vnútorných 
priestorov. Obnovu dominanty 
breznianskeho námestia sa aj vďa-
ka podpore Banskobystrického sa-
mosprávneho kraja podarilo vlani 
úspešne dokončiť. Aktuálne sa v nej 
okrem infocentra s  kaviarňou na-
chádza aj interaktívna čitáreň, ex-
pozícia o generálovi Štefánikovi či 
zvonárov byt.

Postupne rekonštruujú hotel 
Ďumbier

Breznianska samospráva sa roz-
hodla prinavrátiť hotelu Ďumbier 
v centre mesta noblesu, aká mu priná-
leží. Ako vlastník objektu po uplynutí 
desaťročnej nájomnej zmluvy prevza-
la jeho správu a prevádzku do svojich 
rúk a  začala s  obnovou vonkajších 
priestorov. Hotel už má za sebou čias-

točnú rekonštrukciu fasády, výmenu 
okien a náter strechy, časom príde na 
rad aj revitalizácia interiéru vrátane 
nádvoria a  rozšírenie stravovacieho 
a ubytovacieho zariadenia o wellness 
služby. Cieľom mesta je, aby historic-
ká budova hotela postupne nadobudla 
podobu štýlového mestského hotela 
spĺňajúceho trojhviezdičkové kritériá. 

 (Pokračovanie na stranách 6 - 7)

ROK 2022 BOL PLNÝ VÝZIEV, NIE VŠAK 
NEPREKONATEĽNÝCH PREKÁŽOK
Aj keď uplynulých 12 mesiacov patrilo medzi najťažšie v histórii Slovenska, Brezno ich napriek 
pandemickej, utečeneckej a energetickej kríze aj následnej vlne zdražovania zvládlo veľmi dobre. Prehľad 
zrealizovaných projektov je toho najlepším dôkazom.

FOTO: MB
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Brezno sa prispôsobuje zmene klímy. 
Aktívne, systematicky a zodpovedne 
(Pokračovanie zo strany 1)

Brezno môže byť 
inšpiráciou

Projekt sa okrem inves-
tičných aktivít zameral aj na 
edukačnú činnosť a  osvetu 
v oblasti environmentálneho 
povedomia a to nielen v on-
line priestore (breznoklima.
sk), ale aj prostredníctvom 
odborných konferencií. Po-
sledná z  nich sa uskutočni-
la v  druhý aprílový štvrtok 
na pôde Mestského hotela 
Ďumbier s  cieľom zhrnúť 
a zhodnotiť výsledky úspeš-
ného projektu vo forme od-
borných prezentácií, ale aj 
prostredníctvom putovnej 
výstavy s  názvom Brezno 
a zmena klímy. Pozvanie na 
záverečné sympózium prijali 
špecialisti v oblasti životného 
prostredia, analytici moni-
toringu meteorologických 
meraní, vývojári technolo-
gických spoločností, ale aj zá-
stupcovia Smart Cities klubu 
či dodávateľských firiem.

Úvodné slová patrili pri-
mátorovi Brezna Tomášovi 
Abelovi, ktorý vyzdvihol ak-
tívnu spoluprácu mesta s jed-
notlivými partnermi projek-
tu a vyjadril vďaku všetkým, 
ktorí participovali na jeho 
úspešnej realizácii. „Celý 
projekt začal na základe našej 
spolupráce s  klubom Smart 
Cities Slovensko, v  rámci 
ktorej som sa zúčastnil na 
úvodnej konferencii v  nór-
skom Osle. Následne sme na-
šli nórskeho partnera, vďaka 

čomu sme mohli získať zdro-
je a začať s projektom. Nie je 
celkom obvyklé, aby sa také 
malé mestá, ako je Brezno, 
zapájali do obdobných pro-
jektov, ale verím, že budeme 
inšpiráciou aj pre iné samo-
správy na Slovensku. Opatre-
nia, ktoré sme prijali a ktoré 
zmierňujú negatívne dôsled-
ky zmeny klímy v mestskom 
prostredí totiž môžeme dnes 
bezpochyby označiť za veľmi 
potrebné, dokonca nevy-
hnutné,“ zhodnotil primátor. 

Zoznam aktivít je dlhý
Po prezentácii Tatiany 

Babalovej z  Ministerstva ži-
votného prostredia SR, ktorá 
v skratke predstavila granto-
vý Program SK-Klíma, na-
sledoval príspevok vedúcej 
odboru riadenia projektov 
v Brezne Milady Šimkovičo-
vej, v  ktorom zosumarizo-
vala výsledky ukončeného 
projektového zámeru mesta. 
Samospráve sa vďaka nemu 

podarilo zrealizovať pláno-
vané investície na zvýšenie 
energetickej efektívnosti ma-
terských škôl na Hradbách 
a  Ulici Boženy Němcovej, 
kde boli zároveň umiestnené 
aj zberné nádoby na dažďovú 
vodu. V  uliciach mesta pri-
budlo 560 smart senzorov na 
monitoring kvality ovzdušia, 
ako aj 28 energeticky úspor-
ných solárnych svietidiel. 
Breznianska radnica záro-
veň kúpila ďalší elektromo-
bil a  desať bicyklov vrátane 
stojanov na služobné účely 
pre zamestnancov mestského 
úradu a Technických služieb 
a  v  najbližšom období plá-
nuje zmeniť povrchy asfal-
tových ihrísk na svetlé plo-
chy, aby nedochádzalo k ich 
prehrievaniu. Posun nastal 
aj v oblasti odpadového hos-
podárstva, keď sa nákupom 
50 kontajnerov na biologicky 
rozložiteľný odpad zlepšila 
jeho separácia a  ekologické 
zhodnocovanie. Postupne 

budú viditeľné i opatrenia sú-
visiace s masívnou výsadbou 
zelene v  podobe kvitnúcich 
lúčnych spoločenstiev, mo-
bilných stromov, rastlinnej 
sochy cyklistu či funkčnej 
vertikálnej vegetácie na via-
cerých miestach v meste.

Nádej na zlepšenie
Po analytickom príspevku 

spracovateľa Akčného plánu 
Jana Matouša, v  ktorom na 
základe zozbieraných dát po-
menoval hlavné klimatické 
hrozby pre Brezno a navrhol 
efektívne a adresné riešenia, 
sa k  slovu dostal zástupca 
dodávateľa pre inštaláciu 
senzorov kvality ovzdušia 
Peter Kočalka, ktorý priblí-
žil proces online monito-
ringu znečistenia životného 
prostredia aplikovaný na 
území mesta. O  svoje od-
borné poznatky a skúsenosti 
z  praxe sa podelil aj vedúci 
odboru monitorovania kva-
lity ovzdušia zo Slovenské-
ho hydrometeorologického 
ústavu Martin Kremler, kto-
rý prítomných oboznámil 
s  alarmujúcimi výsledkami 
meraní mobilnej monitoro-
vacej stanice umiestnenej 
na breznianskom námestí 
počas šesťmesačného kon-
trolného obdobia. Brezno sa 
podľa nich zaradilo k  trom 
najrizikovejším oblastiam 
na Slovensku s vysokou kon-
centráciou prachových častíc 
v ovzduší, pričom ich zdro-
jom sú predovšetkým lokálne 
kúreniská. 

Pozitívnu inšpiráciu vo 
vzťahu k životnému prostre-
diu priniesol v krátkom do-
kumente zo Švédska a Dán-
ska predseda Smart Cities 
klubu Miloslav Jurík a  po-
sledný so svojím príspevkom 
vystúpil vedúci investičného 
odboru v  Brezne Ivan Ka-
menský, ktorý priblížil ďalšie 
aktivity mesta zamerané na 
elimináciu negatívnych vply-
vov klimatickej zmeny. 

Milada Šimkovičová, kto-
rá spolu so svojím tímom 
úspešný environmentálny 
projekt vypracovala a  ko-
ordinovala, po záverečnej 
konferencii dodala: „Tri roky 
práce hodnotím na výbornú. 
Spoločne s  tímami odboru 
riadenia projektov a  inves-
tičného odboru sa nám po-
darilo dokončiť veľmi peknú 
a prospešnú vec, vďaka ktorej 
bude naše mesto pripravené 
adaptovať sa na rýchlo sa me-
niacu klímu. Verím, že Brez-
no bude schopné odolávať 
týmto zmenám a  výsledky 
našej práce povedú k zlepše-
niu životného prostredia pre 
všetkých obyvateľov Brezna.“

 (eš)

Projekt bol spolufinancovaný 
z Nórskych grantov a štátneho 
rozpočtu Slovenskej republiky.

Breznianska nemocnica 
prešla za posledného pol 
roka novou certifikáciou 
systému riadenia pod-
ľa štandardu normy ISO 
9001:2015 pre činnosť po-
skytovania zdravotnej sta-
rostlivosti a služby súvisiace 
s poskytovaním zdravotnej 
starostlivosti a úspešne zís-
kala certifikát kvality platný 
na tri roky. Zapojila sa tak 
do procesu trvalého zlepšo-
vania integrovaného systé-
mu manažérstva kvality. 

Snahou nemocnice je pat-
riť medzi štandardizované 
zdravotnícke zariadenia 
poskytujúce ambulantnú 
a ústavnú zdravotnú starost-
livosť regionálneho význa-

mu. Pre dosiahnutie tohto 
cieľa sa vedenie nemocnice 
zaviazalo trvale zlepšovať 
integrovaný systém mana-
žérstva kvality a  zavádzať 
nové metódy, zdokonaľovať 
systém manažérstva kvality 
v zmysle štandardov, vykoná-
vať pravidelné interné audity 
plnenia požiadaviek štandar-
dov normy ISO 9001, a  tak 
zabezpečiť neustále zvyšo-
vanie kvality poskytovaných 
služieb. Výsledkom týchto 
aktivít by mala byť vyššia 
kvalita jednotlivých činností 
nemocnice a s ňou spojená aj 
väčšia spokojnosť pacientov. 

V súvislosti s certifikáciou 
nemocnica prijala strategic-
ké ciele, ktoré súvisia aj s jej 
kategorizáciou do II. úrovne 

nemocníc, a  to zlepšovanie 
a zefektívňovanie poskytova-
ných služieb, ako aj udržanie 
súčasného portfólia posky-
tovanej zdravotnej starost-
livosti s  cieľom jej ďalšieho 

rozvoja za účelom zabezpe-
čenia dostupnosti potrebnej 
zdravotnej starostlivosti pre 
obyvateľov spádovej oblasti 
nemocnice. „Uvedomujeme 
si, že vo vzťahu k verejnosti, 

či už ide o obyvateľov alebo 
návštevníkov nášho regiónu, 
naša nemocnica poskytuje 
dôležitú službu – potrebnú 
zdravotnú starostlivosť, kto-
rá má rozhodujúci vplyv na 
ich osobný i pracovný život, 
preto sa snažíme a  aj naďa-
lej budeme snažiť, aby daná 
služba bola vykonávaná v po-
trebnej kvalite, odbornosti, 
podľa poznatkov modernej 
medicíny a  s  empatickým 
prístupom. Sme presvedčení, 
že máme na to, aby sme v na-
šom regióne prevádzkovali 
dobre fungujúcu nemocnicu 
európskeho štandardu, k čo-
mu jednoznačne prispieva aj 
certifikovaný systém mana-
žérstva kvality,“ uviedlo ve-
denie nemocnice. (kv)

Nemocnica v Brezne získala certifikát kvality

FOTO: NSP

FOTO: MB
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Mesto Brezno priná-
ša ďalšiu veľkú novinku. 
V utorok 30. apríla pozýva 
širokú verejnosť na Stavanie 
mája o 16.00 s folklórnymi 
súbormi Mostár a  Šťastné 
detstvo, po ktorom sa usku-
toční slávnostné otvorenie 
dlho pripravovanej expozí-
cie z obdobia bývalého reži-
mu s názvom Nostalgia¿

Pre tento dátum otvorenia 
sa samospráva rozhodla prá-
ve z dôvodu, že prvomájové 
oslavy boli súčasťou života 
za socializmu, na ktorých sa 
museli všetci zúčastniť, a to-
to spojenie je vhodné aj na 
sprístupnenie novej expozí-
cie pod bránou na Námestí 
gen. M. R. Štefánika 2. Starší 
Brezňania možno pamäta-
jú, niekedy sa v  tamojších 
priestoroch nachádzala cuk-
ráreň Venuša. A prečo názov 
Nostalgia¿ Príďte na otvore-
nie a dozviete sa viac.

Najväčším lákadlom bude 
zariadený socialistický byt

Po sprístupnení obnovenej 
zvonice, ktorá sa stala veľmi 
navštevovanou atrakciou 
mesta, staničky, vyhliadko-
vej veže, príde na rad expo-
zícia Nostalgia¿, ktorá bude 
návratom do minulého ob-
dobia. „Budeme sa tešiť, keď 
sa stane ďalšou atraktivitou 
na území nášho mesta, na 
námestí. Mnohí si zaspomí-
najú, oboznámia sa so zák-
ladnými faktami, týkajúcimi 
sa minulosti a  zamyslení. 
Celú expozíciu sme sa snažili 
čo najviac zatraktívniť, zaují-
mavou a pútavou formou ju 
priblížiť návštevníkovi. Te-
ším sa tiež, že oživíme aj celé 
priestory pod bránou, preto-
že zároveň tam otvárame Bis-
tro s terasou, príjemným po-
sedením a hracou zónou pre 
deti. Verím, že každý si príde 

na svoje,“ uviedol primátor 
Tomáš Abel. Prvý deň bude 
pre návštevníkov expozície 
vstup bezplatný, z  kapacit-
ných dôvodov si ju však bu-
dú môcť pozrieť po etapách, 
v časových intervaloch. 

Každého asi najviac poteší 
na prvom poschodí zariade-
ný trojizbový byt zo 70-tych 
a 80-tych rokov s rôznymi do-
plnkami typickými pre tú do-
bu. Nechýba kuchynská linka 
s predmetmi dennej spotreby, 
rohová sedacia súprava a ná-
bytková zostava. Expozícia 
na prízemí je zameraná zasa 
na edukatívu. Ako uviedol 
Andrej Barančok, poverený 
realizovaním projektu, po-
núka k  nahliadnutiu rôzne 
artefakty, súčasťou sú panely, 

ktoré budú pripomínať a opi-
sovať dobu socializmu v mes-
te pod názvom Aj také bolo 
Brezno. „Na textovej forme 
sme spolupracovali s riaditeľ-
kou Horehronského múzea 
Ivicou Krištofovou a  dlho-
ročnou kronikárkou mesta, 
doktorkou Annou Štulrajte-
rovou, ktoré zároveň dodali 
fotografie. Expozíciu sa však 
budeme snažiť ešte doplniť, 
aby sa stala lákadlom nielen 
pre základné a stredné školy 
na území okresu, ale aj ďalšie 
na Slovensku, hlavne turistov 
a návštevníkov mesta. Chce-
me, aby mladí ľudia to mohli 
vidieť a zažiť v interaktívnom 
prostredí a pri tom sa vzdelá-
vať napríklad aj v rámci deje-
pisu.“ 

V porovnaní s múzeom má 
expozícia svoje výhody

Návštevníci sa tam môžu 
odfotiť pri dobovom nábyt-
ku či dotknúť sa predmetov. 
K dispozícii sú moderné prv-
ky, displeje, ktoré zobrazujú 
rôzne fotografie, ľudia si ich 
môžu prehľadávať, zväčšo-
vať.

V poslednej miestnosti ex-
pozície je k nahliadnutiu vy-
šetrovacia miestnosť, keďže 
doba bola povestná aj rôz-
nymi zásahmi bývalého reži-
mu, hlavne prostredníctvom 
silových zložiek, ako bolo 
napr. ŠTB. Zároveň sa v nej 
budú premietať rôzne do-
kumenty, ktoré mapujú roz-
manité sféry spoločenského 
života. Samotnú expozíciu 
časom tiež doplnia. „Verím, 
že sa nám podarí umiestniť 
aj auto z obdobia socializmu 
a naším snom je ešte zabez-
pečiť ďalšie auto, typické pre 
VB,“ povedal Andrej Baran-
čok.

Do priestorov nádvoria sa 
vráti život

Novootvorené Bistro pri 
MNV s terasou pod bránou 
vedľa mestského úradu po-
núkne návštevníkom rôzne 
občerstvenie, dopriať si budú 
môcť klasickú malinovku, 
dať si kávu, pivo či točenú 
zmrzlinu, pričom prevádz-
kovateľ Mestský hotel Ďum-
bier bude sortiment dopĺňať. 

Mesto už teraz s odborom 
kultúry a  športu pripravuje 
podujatia, aby priestory opäť 
oživilo. Podľa slov primáto-
ra, plánujú na nádvorí hneď 
v  máji premietať priamy 
prenos z Majstrovstiev sveta 
v ľadovom hokeji. „Budú sa 
tam tiež konať niektoré akcie 
Breznianskeho kultúrneho 
leta, premietanie, divadielka 
pre deti či ďalšie v komornej-
šom duchu. Poteší nás, ak si 

nádvorie aj počas leta nájde 
svojich návštevníkov a priaz-
nivcov.“

 V utorok 30. apríla sláv-
nostné otvorenie bude spre-
vádzať pestrý program pre 
deti aj dospelých, vystúpi 
Základná umelecká škola 
Brezno a kapela Tuzex Band.

Poďakovanie 
patrí všetkým 
spolupracovníkom

Sprístupnenie expozície, 
ktorú mesto pripravilo svoj-
pomocne, bude ďalším mag-
netom nielen pre domácich 
obyvateľov, ale hlavne turis-
tov. „Vnímame to ako pod-
poru podnikateľského pro-
stredia na námestí. Snahou 
je Brezno čo najviac zatrak-
tívniť, aby sme návštevníka 
zaujali a  čo najviac zdržali, 
dal si tu nejakú kávu, dobrý 
obed, strávil v centre mesta 
viac času a tým sme podpo-
rili miestnych podnikateľov,“ 
dodal Tomáš Abel.

Zavítať do Nostalgie¿ sa 
isto oplatí. „Je to zaujímavé 
miesto, ktoré odporúčame 
navštíviť staršej generácii 
so svojimi vnúčatami, kde 
sa môžu rozprávať o  dobe, 
ktorá niečo priniesla a niečo 
vzala. Treba si uvedomiť fakt, 
že pre dnešnú mládež je táto 
téma vzdialená. Expozícia je 
mementom pripomenutia 
si, že demokracia je vrtkavá 
a treba sa o ňu starať. Ďaku-
jeme všetkým ľuďom, ktorí 
na jej vytvorení participova-
li, hlavne Paulínke Vlčkovej, 
ktorá na tomto projekte pra-
covala pol roka. Zároveň sme 
vďační ľuďom, ktorí prispeli 
rôznymi artefaktmi, zbierko-
vými predmetmi, vďaka nim 
sa to podarilo celé zariadiť, 
autorkám textov, všetkým, 
ktorí akýmkoľvek spôsobom 
priložili ruku k dielu,“ uzav-
rel Andrej Barančok.  (md)

Rozhodujúce kolo vo-
lieb prezidenta Slovenskej 
republiky vyhral Peter Pel-
legrini so ziskom 53,12 % 
hlasov. Ivan Korčok získal 
46,87 %. V meste Brezno da-
lo budúcemu prezidentovi 
hlas 59,41 % voličov, jeho 
protikandidátovi 40,58 %.

Účasť v druhom kole v 
rámci Slovenska dosiahla 

úroveň 61,14 %, doteraz vyš-
šia bola iba v roku 1999, kedy 
Slováci po prvýkrát volili hla-
vu štátu priamo. Z celkového 
počtu 4 368 697 voličov zapí-
saných v zoznamoch voličov 
sa v druhom kole voľby pre-
zidenta zúčastnilo 2 671 279. 
V porovnaní s prvým kolom 
bola účasť vyššia, vtedy priš-
lo hlasovať 2 265 656 voličov 
(51,91 %).

V meste Brezno sa volilo 
v 20 volebných okrskoch. 
Z počtu 16 083 zapísaných 
voličov v meste pristúpilo 
k urnám 9401. Účasť bola 
58,45 %. V samotnom Brezne 
budúcemu prezidentovi odo-
vzdalo hlas 59,41 % a jeho 
súperovi 40,58 %. Kompletné 
výsledky hlasovania zverejnil 
Štatistický úrad SR na svojej 
webovej stránke. (md)

Po Stavaní mája slávnostne otvoria expozíciu 
zo života socializmu s názvom Nostalgia¿

Novým slovenským prezidentom bude 
Peter Pellegrini. Podporili ho aj Brezňania

FOTO: MD

Od 16. apríla 2024 doš-
lo k  zmene telefónnych 
čísel pracovníkov Mest-
ského úradu v  Brezne. 
Čísla s  predvoľbou 6306 
sa zmenili na čísla s pred-
voľbou 2856. Aktuálny 
telefónny zoznam nájdete 
na stránke mesta https://
www.brezno.sk/telefon-
ny-zoznam/. Postupne 
budú všetky kontakty 
na webovom sídle mesta 
upravené. (r)

POZOR ZMENA 
TELEFÓNNYCH ČÍSEL
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V prvú aprílovú stredu sa 
uskutočnil slávnostný zá-
pis detí do prvého ročníka 
pre školský rok 2024/2025. 
Budúcich školákov privíta-
li vo vyzdobených triedach 
a s pekným programom.

Počet prvákov sa v školách 
ešte zvýši, zápis pokračuje 
aj naďalej a potrvá do konca 
apríla.

Všetky školy hodnotia 
zápis ako úspešný

Zápis v základných školách 
v zriaďovateľskej pôsobnosti 
mesta Brezno sa konal v prí-
jemnej a pokojnej atmosfére, 
predškolákov privítali vo 
vyzdobených priestoroch. 
Celkovo zapísali 215 budú-
cich prváčikov, z toho 54 na 
Mazorníkove, 103 v Základ-
nej škole Karola Rapoša a 58 
na Pionierskej 2. Ako uvied-
la riaditeľka ZŠ s MŠ Karola 
Rapoša Danka Katonová, 
tak, ako v posledných dvoch 
rokoch, počet zapísaných 
detí do 1. ročníka ich opäť 
prekvapil a  potešil. Predpo-
klad je, že v  školskom roku 
2024/2025 otvoria päť alebo 
šesť prvých tried. Slávnostný 
zápis hodnotí ako úspešný aj 
riaditeľ ZŠ s MŠ MPČĽ 35 Pe-
ter Macko, kde plánujú otvo-
riť tri triedy. Vzhľadom na 
počet predškolákov, ktorých 

má ZŠ s MŠ Pionierska 2 vo 
vlastných materských ško-
lách, riaditeľ Roman Snop-
ko zápis hodnotí pozitívne 
a s uspokojením. V závislosti 
od toho, aká bude situácia 
v špecializovanej triede, ale-
bo v úvodnom ročníku, plá-
nujú otvoriť štyri alebo päť 
tried.

Ako privítali budúcich 
prváčikov

Danka Katonová, riadi-
teľka ZŠ s MŠ Karola Rapo-
ša: V triedach prvého roční-

ka čakali budúcich prváčikov 
a  ich rodičov pani učiteľky. 
Jedna z nich sa venovala ro-
dičom, druhá deťom, pre kto-
ré mala pripravený pracovný 
list so zábavnými a tvorivými 
úlohami. Vo vestibule čakal 
rodičov podporný tím s na-
šou špeciálnou pedagogič-
kou. V  ponuke mal rôzne 
materiály, s ktorými rodičia 
môžu s deťmi pred nástupom 
do školy pracovať. Budúci 
prváčikovia dostali pamätný 
list a medailu s písmenkom, 
ktorú si sami vybrali. Väč-

šinu budúcich prváčikov si 
rodičia odfotili pri našej fo-
tostene. Fotografia im bude 
pripomínať tento slávnostný 
deň ich vstupu do školy. Ďa-
kujeme rodičom budúcich 
školákov za prejavenú dôve-
ru našej škole. Sme radi, že 
nastúpená cesta inovácií, po-
rozumenia a vytvorenie prijí-
majúceho prostredia pre kaž-
dé dieťa oslovila mnohých 
rodičov z nášho mesta, ale aj 
okolitých obcí. Tešíme sa na 
každého budúceho prváčika 
zapísaného do našej školy.

Roman Snopko, riaditeľ 
ZŠ s  MŠ Pionierska 2: Od 
minulého školského roka sa 
snažíme dať škole nový im-
pulz, zapájame sa do množ-
stva projektov, snažíme sa 
učiť moderne v súlade s po-
žiadavkami 21. storočia, byť 
ústretoví k  rodičom a  žia-
kom. Sme hrdí na to, aké 
výborné výsledky dosahujú 
naši bývalí absolventi a že si 
vedia nájsť uplatnenie v  ži-
vote. Veľmi krásny program 
sme pripravili pre rodičov 
budúcich prváčikov a ich de-
tičky v rámci nášho dňa otvo-
rených dverí a samozrejme aj 
pri zápise ich čakali mnohé 
prekvapenia.

Peter Macko, riaditeľ ZŠ 
s  MŠ MPČĽ 35: Pre budú-
cich prvákov sme pripravili 
krátky program. Zápis sa 
konal formou kreatívnych 
aktivít, kde deti mohli ukázať 
svoje zručnosti, schopnosti 
a  tvorivosť. S  veľkým záuj-
mom a  zvedavosťou plnili 
postupne hravé úlohy, vy-
tvorili si plagát, na ktorom 
maľovali seba, písali svoje 
mená, vyrábali si papierové 
korunky prváka. Aby mali 
na zápis spomienku, mohli 
sa odfotografovať pri makete 
s postavami detí. O  tom, že 
aktivity deti zaujali, svedčí 
aj to, že odchádzali spokojné 
a s úsmevom. (md)

Pri príležitosti blížiaceho 
sa Dňa Zeme zástupcovia 
mesta Brezno, základné 
školy a seniori sa zapojili do 
tradičnej akcie zameranej 
na zveľadenie okolia. Pri-
ložiť ruku k dielu a skrášliť 
priestory v  okolí svojich 
domovov má možnosť aj ve-
rejnosť.

Každý rok má Deň Zeme 
špecifické motto, tentokrát 
ním je: „60 % zníženie pro-
dukcie plastov do roku 2040“. 
Motto vyzýva k tomu, aby sme 
sa všetci podieľali na ochrane 
životného prostredia.

Spoločne si vyhrnuli 
rukávy a upratali okolie

Deň Zeme je možné osláviť 
rôznymi spôsobmi. Ľudia sa 
zapájajú do aktivít na podpo-
ru ochrany životného pros-
tredia, ako je čistenie prírody, 

výsadba stromov či svojimi 
vlastnými činmi. Môžeme 
napríklad šetriť vodou, re-
cyklovať, kompostovať, pou-
žívať menej energie a naku-
povať lokálne (miestne) vý-
robky. Do akcie zameranej na 
zveľadenie okolia sa zapojili 
aj v Brezne. Žiaci základných 
škôl vymenili sedenie v škol-
ských laviciach za užitočnú 
prácu v teréne a v spoluprá-
ci s  primátorom Tomášom 
Abelom, niektorými poslan-
cami, seniormi z  Denného 
centra Prameň a miestnej or-
ganizácie Jednoty dôchodcov 
sa zapojili do jarného uprato-
vania. Všetci spoločne si vy-
hrnuli rukávy a pustili sa do 
zveľaďovania okolia mesta. 
Odvoz odpadu zabezpečili 
Technické služby. 

„Ďakujem všetkým, ktorí 
priložili ruku k dielu a upra-
tali okolie, v ktorom žijeme. 

Aj touto spoločnou akciou 
sme prispeli k tomu, aby naše 
mesto bolo krajšie. Verím, že 
sa k nám vo svojom voľnom 
čase pripoja aj ďalší obyvate-
lia a Brezno bude znova o čo-
si čistejšie,“ dodal primátor. 

Žiaci mali z výsledkov 
práce radosť

Do aktivity zameranej na 

zveľaďovanie okolia sa zapo-
jili žiaci zo 6.B a 6.C triedy zo 
ZŠ s  MŠ Pionierska 2, ktorí 
upratovali lokalitu Banisko. 
Vyzbierali plastové a  skle-
nené fľaše, papiere, obaly aj 
kusy oblečenia. Žiaci 8. A. zo 
ZŠ s MŠ MPČĽ 35 čistili lesík 
pri kostole na Mazorníkove 
a  okolie detského ihriska na 
Ulici MPČĽ. Vyzbierali 10 

vriec s  rôznorodým odpa-
dom (staré oblečenie, riadidlá 
z  bicykla, fľaše, konzervy, 
plastové vedrá, papiere, starý 
ruksak,  pneumatika). V okolí 
detského ihriska boli papiere, 
plastové fľaše, krabičky z  ci-
gariet. Nábrežie Hrona si vzali 
na mušku školáci zo 4. C a 5. 
B zo ZŠ s MŠ Karola Rapoša. 
Ako zhodnotili, odpadkov 
bolo po zime neúrekom. Do 
upratovania sa pustili s  po-
riadnym úsilím a  vyzbierali 
veľké množstvo odpadu, kto-
rým zaplnili 12 vriec. Všetci 
sa tešili z  výsledkov svojej 
práce a aj zo slnečného dňa, 
ktorý strávili na čerstvom 
vzduchu. 

Na záver zástupcovia mesta 
žiakom ponúkli sladkú odme-
nu, no najväčším ocenením 
pre deti boli pochvalné slová 
od okoloidúcich obyvateľov. 
 (md)

V základných školách v Brezne slávnostne 
zapísali 215 budúcich prváčikov

Spoločnými silami upratali okolie mesta

FOTO: ZL

FOTO: ZŠ K. RAPOŠA
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Príslušníci mestskej po-
lície dohliadajú na verejný 
poriadok v uliciach Brezna 
a my vás o tom pravidelne 
informujeme.

Mestskí policajti počas 
hliadkovej činnosti spozoro-
vali v blízkosti hypermarke-
tu na Ulici ČSA ženu, ktorá 
sa prehrabávala v odpadko-
vom koši. Za ich prítomnosti 
musela okolie zbernej nádo-
by upratať a miesto opustiť. 
Rovnako postupovali aj voči 
mužovi, ktorého prichytili 
pri prehľadávaní veľkoka-
pacitného kontajnera na 
Ulici Fraňa Kráľa. V  prvú 
aprílovú sobotu ich privolali 
na Kiepku, kde mal majiteľ 
jedného z rodinných domov 
opakovane vypúšťať splašky 
zo žumpy do nefunkčnej 
kanalizácie. Po príchode na 
miesto udalosti sa tak už síce 
nedialo, ale v ovzduší bolo cí-
tiť zápach po fekáliách, rov-
nako ako z čerstvo vytečenej 
vody na ceste. Hliadka ma-
jiteľa nehnuteľnosti dôrazne 
vyzvala, aby sa v budúcnosti 
zdržal podobného konania 
a  žumpu vyprázdňoval len 
prostredníctvom firmy, kto-
rá je na to oprávnená. Záro-
veň ho upozornila na bezod-
kladné podanie žiadosti na 
pripojenie svojej nehnuteľ-
nosti na verejnú kanalizáciu.

Okrem vyhotovenia foto-
dokumentácie zhoreniska, 
ktoré zostalo po podpále-
ných balíkoch sena neďaleko 
Kozlova, policajti vykázali 
zo železničnej stanice skupi-
nu osôb, ktorá na verejnosti 
popíjala alkohol; na autobu-
sovom nástupišti poskytli 
pomoc podguráženému 
mužovi, ktorý však odmietol 
ďalšie ošetrenie; a na Mazor-
níkove odprevadili domov 
staršieho pána, ktorý sa po 
páde nedokázal samostatne 
pohybovať. Preverili tiež si-
tuáciu v  mestskom byte na 
Fučíkovej ulici, kde sa oby-
vatelia pravidelne sťažovali 
na porušovanie domového 
poriadku a  nevhodné sprá-
vanie dvojice nájomníkov. 
Žena, ktorá mala v  spoloč-
ných priestoroch piť alkohol, 
obvinenie svojej susedy ráz-
ne odmietla a  to aj napriek 
tomu, že obe boli zjavne pod 
vplyvom alkoholu. Hliadka 
dotyčnej pani vysvetlila, ako 
sa má správať v spoločných 
priestoroch a o situácii vyro-
zumela aj správcu bytu.

 (eš)

MESTSKÁ POLÍCIA 
ZASAHUJE
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Technické služby sa na-
plno venujú úprave zelene 
v meste a o niečo skôr, ako 
po minulé roky, začali aj 
s prvým jarným kosením, 
a  to na Švermovej ulici, 
v  parku pred mestským 
domom kultúry, na ná-
mestí, Ulici ČSA a v Mar-
gitinom parku. 

Od pondelka prišlo na 
rad celoplošné kosenie, pri-
čom práce budú realizovať 
tri partie, ktoré budú kosiť 
na Mazorníkove, v  meste 
a vo vnútroblokoch. „Upo-
zorňujeme, že predzáhrad-
ky pred bytovými domami 
kosiť nebudeme, alebo len 
veľmi obmedzene, aby ne-

došlo k poškodeniu výsad-
by, ktorú si tam zabezpečili 
a  starajú sa o  ňu tamojší 
obyvatelia,“ uviedol riadi-
teľ Lukáš Jeremiáš. 

Pri práci techničiarom 
pomáha aj technika – trak-
torové kosačky, krovino-
rezy, ručné motorové ko-
sačky a  benzínové fukáre 
na vyčistenie chodníkov. 
„Zároveň sme zakúpili aj 
novú traktorovú kosačku 
určenú na kosenie parkov 

a vnútroblokov. Slúžiť bude 
na parkovú úpravu a inten-
zívnejšie kosenie.“

Technické služby v tejto 
sezóne plánujú trávnaté 
plochy pokosiť štyrikrát. 
Počet závisí aj od počasia, 
lokality vyberajú podľa 
aktuálneho stavu porastu 
a uprednostňujú tie, ktoré 
sú najviac frekventované, 
čo sa týka pohybu obyva-
teľstva. 

(md)

Hneď po Veľkej noci sa 
Technické služby Brezno 
pustili do výstavby nových 
odstavných plôch. Celko-
vo 13 parkovacích miest, 
z  ktorých jedno bude vy-
hradené pre osoby s  ťaž-
kým zdravotným postih-
nutím, čoskoro pribudne 
na Nálepkovej ulici. 

V  prvú aprílovú stredu 
začali zamestnanci Technic-
kých služieb Brezno s reali-
záciou nových odstavných 
plôch pred bytovým domom 
na Nálepkovej ulici č. 5. „Po 
výkopových prácach bude 
nasledovať zásyp a hutnenie 
podložia a napokon samotné 
budovanie odstavných plôch 
zo zatrávňovacej dlažby,“ 
priblížil riaditeľ TS Brezno 
Lukáš Jeremiáš. Ako ďalej 
pokračoval, v prvej časti pri 
kontajnerovom stojisku pri-
budne deväť parkovacích 
miest a následne ďalšie štyri 
vrátane vyhradeného par-
kovania pre osoby s ťažkým 
zdravotným postihnutím, 
ktoré bude situované bližšie 

k  bytovému domu. Ak sa 
nič nepredvídateľné nesta-
ne, stavebné práce by chceli 
ukončiť v prvej polovici má-
ja.

Tento rok už TS Brezno 

vybudovali sedem parko-
vacích miest na Ulici Fraňa 
Kráľa 7 - 9, pričom v druhej 
etape plánujú v rovnakej lo-
kalite realizovať ďalších šesť 
miest určených na státie vo-

zidiel. Nová odstavná plocha 
s kapacitou 10 až 12 automo-
bilov by v priebehu aktuálnej 
stavebnej sezóny mala pri-
budnúť aj na Mazorníkove 
pod kostolom. (eš)

Technické služby už začali s prvým jarným 
kosením, pri práci im pomáhajú aj stroje

Od mája zaparkuje na Nálepkovej ulici viac vozidiel 

FOTO: MB

FOTO: MB

FOTO: MB
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Členovia Miestneho klu-
bu Spoločnosti Milana Ras-
tislava Štefánika v  Brezne 
sa stretli na jarnej členskej 
schôdzi. Súčasťou bola vý-
stava kresieb žiakov Zák-
ladnej umeleckej školy vo 
Valaskej pod vedením Ras-
tislava Turňu, ako aj k  na-
hliadnutiu pútavá omaľo-
vánka o živote velikána.

Miestny klub Spoločnos-
ti M. R. Štefánika v Brezne 
pod vedením primátora To-
máša Abela, ktorý má viac 
ako 70 členov a patrí medzi 
najaktívnejšie na Slovensku, 
vlani v  rámci spoločnosti 
získal prvé miesto a ocene-
nie Klub roka 2023.

Spoločnosť ponúka 
množstvo podujatí

Vo štvrtok 4. apríla sa 
v  priestoroch Mestského 
hotela Ďumbier uskutoč-
nila členská schôdza, ktorú 
otvorila prednesom básne 
Janka Dvorská a vystúpenie 
učiteľov Základnej umelec-
kej školy v  Brezne Zuzany 
Šoltésovej a  Jozefa Perun-
ského. Všetkých privítal 
podpredseda klubu Milan 
Kováčik, osobitne podpred-
sedníčku Spoločnosti M. R. 
Štefánika Máriu Gallovú, 
ktorá informovala o  dianí 
v  spoločnosti a  hlavných 
podujatiach v  tomto roku. 
Medzi ne patrí: 3. mája pri 

príležitosti 105. výročia 
úmrtia M. R. Štefánika 8. 
ročník Stretnutia stredoško-
lákov na Štefáničke (pred 
odchodom z Brezna položia 
účastníci veniec k Pomníku 
M. R. Štefánika), 4. mája au-
tobusový zájazd na Bradlo 
– Mohylu M. R. Štefánika, 
7. mája pietny akt spojený 
so spomienkou na ukon-
čenie II. svetovej vojny, 27. 
júla spoločenské stretnutie 
na Štefáničke – chate pod 
Ďumbierom k 144. výročiu 
narodenia M. R. Štefánika. 
Pri tejto príležitosti spoloč-
nosť pripravuje odhalenie 
Pamätnej tabule spoluzakla-
dateľovi NAPANTu, cinto-
rína obetí hôr vo Vysokých 
Tatrách Ing. arch. Milanovi 
Marenčákovi. Jeho zásluhou 
chata pod Ďumbierom zno-
va nesie meno M. R. Štefá-

nika. Dňa 31. augusta sa pri 
príležitosti 80. výročia SNP 
bude konať pietny akt na ná-
mestí v Brezne so začiatkom 
o 9.30. Na 10.00 je plánova-
ný štart Polmaratónu SNP, 
čím sa vytrvalostné preteky 
po predchádzajúcich 30-tich 
ročníkoch vrátia do Brezna. 
Dňa 28. októbra príde na 
rad spomienka na vznik sa-
mostatného Československa 
a  zároveň jesenná členská 
schôdza klubu M. R. Štefá-
nika v  Brezne. Jedenásteho 
novembra o  11. hodine si 
s úctou pripomenú ukonče-
nie prvej svetovej vojny.

Novinkou je omaľovánka 
o Štefánikovi

Štefánikovci na schôdzi 
zablahoželali ôsmim členom 
k  životným jubileám v  pr-
vom polroku 2024 a ôsmim 

novým členom odovzdali 
preukazy. Po správe hospo-
dárky klubu Aleny Kaánovej 
v  diskusii odzneli podnety 
k  činnosti, ktoré poslúžia 
v budúcnosti na zvýraznenie 
aktivít klubu. Milým spes-
trením bola výstava kresieb 
žiakov Základnej umeleckej 
školy vo Valaskej pod vede-
ním Rastislava Turňu na té-
mu Milan Rastislav Štefánik. 

K nahliadnutiu boli aj pú-
tavé omaľovánky o  živote 
velikána, ktorých autorkou 
je Andrea Nepšinská. Ob-
sahujú 15 ručne kreslených 
obrázkov inšpirovaných fo-
tografiami z jeho života. Kaž-
dý obrázok obsahuje krátky 
sprievodný text. Kniha vás 
prevedie od jeho narodenia 
cez slávnu kariéru až po tra-
gickú smrť.  (md)

Breznianska synagóga 
opäť otvorila svoje brány. 
Minulý piatok sa konala 
vernisáž výstavy jedineč-
ných obrazov, ktorých au-
torkou je vždy pozitívne 
naladená Lenka Slniečková.

Mesto Brezno a  Lenka 
Slniečková slávnostne sprí-
stupnili výstavu obrazov Fa-
rebná krása. Podujatie sprí-
jemnil hudobný program 
v  podaní Moniky Grlickej, 
ktorá potešila hrou na klaví-
ri, spevom zasa Zuzana Kol-
lárová Paulovičová. Za krás-
nu umeleckú tvorbu sa na 
vernisáži v  synagóge umel-
kyni poďakoval aj primátor 
Tomáš Abel.

Lenka vo svojej tvorbe po-
užíva enkaustiku – maľbu 

horúcim voskom, studeným 
voskom, voskovo-olejovými 
pigmentovými tyčinkami, 
ohňom a  horúcim vzdu-
chom. Enkaustiku kombi-
nuje aj s hlinou, servítkovou 
technikou, powertexom. 
Pracuje tiež s akrylom, práš-
kovými, anilínovými, ole-
jovými farbami či tušom. 
Podľa jej slov, je to originál-
na, jedinečná a  prekrásna 
práca, do ktorej prechádza 
energia umelca a vy ju mô-
žete z umeleckých diel cítiť. 
Je to exkluzivita diela, v kto-
rom cítiť fantastický svet, 
plný nekonečných možností. 
Magicky vás vtiahne do sveta 
farieb, kde vás obohatí, har-
monizuje zdravie či vyladí 
prostredie.

Autorka výstavy nielen 

nádherne maľuje, ale aj ve-
die kurzy maľby enkaustiky 
a  kombinovanej techniky, 
zdravej výživy. „Venujem 
sa tiež psychológii farieb 
a maľujem obrazy na mieru 
podľa dátumu narodenia, 
ktoré spríjemňujú prostredie 
a  harmonizujú farebné vy-
ladenie, podporujú zdravie. 
Mojou vášňou je tvoriť a do-
dať vám zážitok. Pomôžem 
vám zhmotniť vaše túžby 
a  sny. Venujem sa tiež aro-
materapii a viem vám pres-
ne povedať, ktoré esenciálne 
oleje podporia zdravie, či 
pomôžu odstrániť váš prob-
lém,“ dodala Lenka Slnieč-
ková. 

Nenechajte si ujsť výstavu 
a zavítajte do 29. apríla do sy-
nagógy. (md)

Miestny klub Spoločnosti M. R. Štefánika v Brezne 
patrí medzi najaktívnejšie v rámci Slovenska

Výstava obrazov v synagóge. Nenechajte si ujsť 
Farebnú krásu v podaní Lenky Slniečkovej

FOTO: ZL

FOTO: STANISLAV SPÁČ

FOTO: STANISLAV SPÁČ
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Neskutočná energia, naj-
väčšie hity, jedinečná atmo-
sféra a fantastický výkon! To 
všetko môžete zažiť v Aréne 
26. júna na koncerte rodáka 
z Brezna Paľa Haberu a sku-
piny Team, ktorá v  rámci 
turné po Slovensku oslávi 
60 rokov svojho frontmana 
a 40 rokov svojho trvania.

Návštevníkov čaká viac 
ako dvojhodinová šou 

Paľo Habera a skupina Te-
am po päťročnej pauze absol-
vujú šnúru koncertov v Čes-
kej a  Slovenskej republike. 
Fanúšikovia si museli nejaký 
čas počkať, aby opäť mohli 
zažiť ten najbližší kontakt so 
svojou obľúbenou kapelou 
na štadiónoch a  najväčších 
amfiteátroch. Paľo Habera 
v  Brezne naposledy koncer-
toval v roku 2012. „Sme veľmi 
radi, že ako Brezňan a čestný 
občan Brezna zavíta aj do 
nášho mesta. Návštevníkov 
čaká viac ako dvojhodinová 
šou nezabudnuteľných hitov, 
ktoré v podstate každý pozná 
a  vie ich spievať. Verím, že 
všetci si prídu na svoje. Od-
porúčam každému zavítať 26. 
júna do Arény Brezno, kde 
o 19.30 začne tento jedineč-
ný koncert a  budeme môcť 
Paľa Haberu znova privítať 
na domácej pôde,“ povedal 
primátor Tomáš Abel a  je-
den z iniciátorov tejto skve-
lej myšlienky, ktorá vznikla 
počas leta 2023. Poďakovanie 

za podporu patrí hlavne ve-
deniu Železiarní Podbrezo-
vá, generálnemu riaditeľovi 
Vladimírovi Sotákovi a celej 
spoločnosti, vďaka nim sa 
podarilo koncert dostať aj do 
Brezna. 

V ponuke sú už posledné 
vstupenky

Veľkolepý koncert si vy-
žaduje aj značné úsilie a veľa 
práce. Nie je to veru jedno-
duché, mesto s  prípravami 
začalo už na jeseň minulého 
roka. „Čaká nás niekoľko 
kamiónov techniky, náročné 
je to tiež na personál, preto-
že na tomto koncerte bude 
tri dni pracovať 100-členný 
štáb ľudí. Jednoducho, všet-

ko musí klapnúť tak, ako má, 
chceme, aby návštevníci mali 
zabezpečený štandard, neja-
ké občerstvenie a hlavne, aby 
si koncert mohli užiť od sa-
motného začiatku až do kon-
ca, a mali z neho nezabudnu-
teľný zážitok, ktorý si odnesú 
domov. Nie je to nahrávka, 
ktorú vieme kedykoľvek pre-
rušiť, ale všetko pôjde naživo, 
nebude priestor na nejakú 
opravu. Našou úlohou bude 
tiež postaviť scénu a mám po-
cit, že za roky, čo som pôsobil 
v Aréne, podľa návrhov, kto-
ré som videl, takáto scéna tu 
ešte nebola. Som veľmi rád, 
že po covidovej dobe Aréna 
opäť začína ožívať, vracia sa 
do nej kultúra a naozaj začne 

vo veľkom štýle,“ povedal 
manažér celého projektu, 
dlhoročný a  skúsený uspo-
riadateľ koncertov Andrej 
Barančok. Ako dodal, poda-
rilo sa vypredať tri štvrtiny 
vstupeniek a ostáva dopredať 
poslednú štvrtinu. „Odporú-
čam preto každému, kto ešte 
zvažuje, či na koncert ísť, aby 
sa poponáhľal, pretože v po-
nuke sú už posledné vstupen-
ky. Verím, že sa podarí tzv. 
full house a Aréna sa zaplní 
do posledného miesta.“ 

Do svojho rodiska sa rád 
vracia

Paľovi Haberovi mesto 
Brezno v  roku 2020 udelilo 
titul Čestný občan mesta. 

Ako pri oceňovaní povedal, 
veľmi ho to potešilo, v živo-
te už dostal niekoľko cien, 
ale takúto ešte nie. Na javis-
ku Mestského domu kultú-
ry v Brezne stál v roku 1971 
ako žiak Základnej školy na 
Pionierskej 2, kde v detskom 
predstavení o včielkach hral 
trúda. „Nepovedal som v tej 
hre ani slovo, ale úspech 
som mal obrovský, hlavne 
u  dievčat. Myslím, že vtedy 
sa to na mňa nachytalo, to 
je to, čo by som chcel možno 
robiť, niečo, čo by malo odo-
zvu aj u iných ľudí. Na pódiu 
v dome kultúry som stál eš-
te viackrát. Našťastie som sa 
s kamarátom Ivanom Muri-
ňákom rozhodol, že pôjde-
me spolu na priemyslovku. 
Natrafili sme na dobrého člo-
veka teológa Cyrila Kršňáka, 
ktorému rokenrol vôbec ne-
vadil a ktorý nám každý pia-
tok otvoril aulu, kde sme sa 
mohli učiť hrať na gitarách. 
Myslím, že je veľmi dôležité 
na začiatku života natrafiť 
na správnych ľudí a  ja som 
to šťastie mal. Do Brezna sa 
preto veľmi rád vraciam, pre-
tože tu mám naozaj kamará-
tov, ktorí nimi boli vtedy, keď 
som ešte nebol populárny. 
Baví ma to byť s  nimi stále 
a  dúfam, že to tak bude do 
konca našich životov.“  (md)

Tento projekt mesto prináša 
s  podporou Železiarní Pod-
brezová, a. s.

Paľo Habera a skupina Team to v júni 
v breznianskej Aréne poriadne rozprúdia

FOTO: FILIP NAGY
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Cestytyt rozprráávává kvkv ovovo ývýv mýmý
lesom

Cesty rozprávkovým lesom

42. ročník
42. ročník

25.5.2024 SOBOTATAT

25.5.2024 SOBOTA

PPrrooggrraamm:: PPrreecchhááddzzkkaa rroozzpprráávváváává kkoovvovoovo ýývývvýv mm lleessoomm,,
ppllnneenniiee zzaauujjujuuju íímmaavvavaava ýývývvýv cchh úúlloohh,, ooppeekkaaččkkaa,, kkrreesslleenniiee,,

llaannnnnnoovvovoovo áá ddrrááhhaa.. DDoo bbaattôôžžkkuu ssii ookkrreemm vvhhooddnnééhhoo oobboboobo lleeččeenniiaa,,
oobboboobo uuuuuuvvuvuuvu ii pprriibbibiibi aaľľttee kkooppeecc ddoobboboobo rreejj nnáállaaddyydyddyd ,, aabbabaaba yybybbyb ssmmee mmoohhllii ssppoolluu

pprreežžiiťť kkrráássnnyynynnyn ddeeňň vv pprríírrooddee..
PPoodduujjujuuju aattiiee ssaa uusskkuuttooččnníí zzaa kkaažžddééhhoo ppooččaassiiaa..

Program: Prechádzka rozprávkovým lesom,
plnenie zaujímavých úloh, opekačka, kreslenie,

lanová dráha. Do batôžku si okrem vhodného oblečenia,
obuvi pribaľte kopec dobrej nálady, aby sme mohli spolu

prežiť krásny deň v prírode.
Podujatie sa uskutoční za každého počasia.

PPrreeddpprreeddaajjjjajaaja vv IInnnnnnffffffffooooooofoffoffof ccccccceeeeennnnnnnnnntttttrrrree vvoo zzvvzvzzvz oonniiccii,, aalleebbebeebe oo pprriiaammooooooo
pppppprriiiiii vvssttuuppee ddoo rroozzpprráávváváává kkoovvovoovo ééhhoo lleessaa.. VV cceennee úúččaassttnníícckkkkkkkkkeehhoo

ppooppllaattkkuu jjee zzaahhrrnnuuttýýtýttýt bbaallííččeekk pprree ddiieeťťaa,, ššppeekkaaččkkaa aa
cchhlleebbebeebe ííkk.. PPooččeett vvssttuuppeenniieekk jjee lliimmiittoovvovoovo aannýýnýnnýn ..

IInnffoofoffof :: 00991111 441100 555555,, 00991111 998822 227700,, 00991100 999966 002211..

Predpredaj v Infocentre vo zvonici, alebo priamo
pri vstupe do rozprávkového lesa. V cene účastníckeho

poplatku je zahrnutý balíček pre dieťa, špekačka a
chlebík. Počet vstupeniek je limitovaný.

Info: 0911 410 555, 0911 982 270, 0910 996 021.

ŠTATAT RTŠTART

POPLALAL TOKPOPLATOK

CIEĽCIEĽ
PPrriiieessttoorr nnaadd KKaauuffllflfflf aannddoooooooommPriestor nad Kauflandom

55€€ ddiieeťťaa5€ dieťa

LLeess ppoodd SSkkaallkkoouuLes pod Skalkou

#BREZNOmestoktorema❤

Paintball
brezno

#BREZNOmestoktorema❤

9.30 – 12.30

9.30 – 12.30

KINO MOSTÁR APRÍL 2024

Digitalizáciu kina Mostár
Brezno finančne podporil

kino Mostár
kino.brezno.sk �

Zmena programu vyhradená!

Mysteriózny triler, SVK/CZE, 121 min., originálna verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 15 rokov, 2D

Smršť

5.4.2024, Piatok, 19.00
21.4.2024, Nedeľa, 19.00

vstupné: 6,00 €

Hlavným hrdinom filmového príbehu je forenzný psychológ Martin Lang (Tomáš 
Maštalír), ktorý prichádza spolu s manželkou Pawlou (Anna Geislerová) do 
kúpeľov v horách. Ďaleko od civilizácie si chcú oddýchnuť a pokúšajú sa zachrániť 
vzťah. Prechádzajú vážnou partnerskou krízou, ktorá pramení z hlboko ukrytej 
traumy, a tento pobyt je pre nich ultimátom – buď svoje problémy prekonajú, 
alebo sa každý vyberie vlastnou cestou. Kolobeh rutinných dní však naruší 
príchod tajomnej zásielky – balíka s dôkazovým materiálom z vyšetrovania 
tragického prípadu. Odosielateľom je Langov kolega, psychológ. Ten od neho 
potrebuje pomoc v prípade známom ako „jazda smrti“, na konci ktorého boli 
štyria mŕtvi. Lang sa spočiatku zdráha, ale postupne podľahne neznámej sile, 
ktorá ho k prípadu priťahuje. Filip Veselovský, jeho kamarátka Nina a jej partner, 
policajt Gabo v jeden večer nastúpili do auta. Po jazde, ktorej trasa nedávala 
zmysel, auto zastalo na pumpe. Nina natankovala a jeden z mužov ju zastrelil. 
Šofér okamžite vyrazil smerom do lesov a po chvíli v plnej rýchlosti prešiel do 
protismeru a zrazil sa s protiidúcim autom. Ľudia v ňom boli na mieste mŕtvi 
rovnako ako Gabo. Ten však zomrel ešte predtým, guľkou do hlavy. Veselovský 
vyviazol s ťažkými zraneniami a teraz čelí obvineniu z viacerých trestných činov 
vrátane vraždy. Hrozí mu dvadsaťpäť rokov vo väzení, ale on tvrdí, že je nevinný. 
Snaží sa vyšetrovateľov presvedčiť, že bol k tomu prinútený a vinu na tomto 
zločine nesie halný vietor...

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Kung fu panda 4

14.4.2024, Nedeľa, 15.00 vstupné: 6,00 €

Hrdina animovanej ságy Kung Fu Panda už mnohokrát dokázal, že si titul “Dračí 
bojovník” napriek všetkému (najmä svojej nešikovnosti) naozaj zaslúži. Pod 
odborným dohľadom majstra Šifu sa stará o to, aby jeho rodné Údolie pokoja bolo 
naozaj pokojné. Teraz sa však jeho mentor rozhodol, že Po by mal vystúpiť a stať 
sa duchovným vodcom celého údolia, a preto si musí vybrať svojho nástupcu do 
úlohy Dračieho bojovníka. To sa pandiemu hrdinovi nepozdáva, pretože o 
duchovnom vodcovstve vie ešte menej ako o kung-fu zo začiatku svojej hrdinskej 
kariéry. Jeho úvahy o novom ochrancovi Údolia pokoja nanešťastie preruší mocná 
čarodejnica, ktorá je síce pôvodne chameleón, ale to je vlastne jedno, pretože sa 
dokáže premeniť prakticky na kohokoľvek. A táto bytosť sa práve rozhodla získať 
bojové schopnosti od všetkých legendárnych kung-fu bojovníkov, ktorých Po v 
minulosti porazil. Verí, že ich spojením sa z nej stane monštrum, na ktoré bude aj 
Dračí bojovník krátky. Po teda musí svoju duchaplnosť ešte na chvíľu odložiť k 
ľadu, vyhrnúť si rukávy a pustiť sa do poctivej kung-fu práce.

Akčný, USA, 104 min., český dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Krotitelia duchov: 
Mrazivá hrozba

14.4.2024, Nedeľa, 18.00 vstupné: 6,00 €

Nesmrteľná značka Krotitelia duchov prichádza s ďalším pokračovaním! Callie 
(Carrie Noon) a Gary (Paul Rudd) sa s deťmi po udalostiach z roku 2021 usadia v 
New Yorku a naplno sa venujú pomoci tým, ktorých trápia nepríjemní duchovia a 
prízraky. Keď však mesto uprostred leta náhle zamrzne, je jasné, že noví Krotitelia 
majú dočinenia s hrozbou, s akou sa ešte nestretli…

Komédia, CZE, 101 min., česká verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Sladký život 

13.4.2024, Sobota, 19.00 vstupné: 6,00 €

Hokejista Rosťa Beran (Vladimír Polívka) je bojovník vo všetkých smeroch. Žije v 
luxusnom byte, má rýchle auto a veľa mladých mileniek v duchu hesla: Po 
tridsiatke sa nežením! Peniaze a titul majstra sveta mu dávajú úžasný pocit 
nedotknuteľnosti a nadradenosti.  Nič však netrvá večne. Nečakaný kolaps v 
posteli s krásnou blondínkou urobí za Rostovou mizernou pohodou hrubú EKG 
čiaru. Transplantáciu jeho nového srdca povedie prísna lekárka Magda (Petra 
Hřebíčková), s ktorou kedysi strávil jedinú noc a viac o nej nepočul. Navyše dlhy z 
jeho zhýralého života pripravia Rosťu o poslednú korunu a jediné, čo mu zo 
slávneho života zostane, je medaila majstra sveta, ktorú pre neho zachráni jeho 
bývalý manažér a priateľ (Vojtěch Kotek).Rosťa musí nájsť novú energiu, 
optimizmus a odvahu, aby mohol začať znova od nuly.  Pomáha mu najmä 
Jindřich (Jan Cina), seriózny a zodpovedný chlap, ktorý sám vychováva šesťročnú 
dcéru, má zlaté srdce a hoci Rosťu spočiatku úprimne nenávidí, čoskoro sa z nich 
stanú najlepší priatelia. Rosťa s prekvapením zisťuje, že život obyčajných 
smrteľníkov môže byť rovnako nádherný a jedinečný ako láska k správnej žene 
po tridsiatke…

Animovaný/Dobrodružný, 87 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Domáce príšerky 

13.4,2024, Sobota, 16.00
28.4.2024, Nedeľa, 16.00

vstupné: 6,00 €

Vedeli ste, že vo vašom dome žije niekto bez toho, aby ste ho videli? Elfinovia sú 
malé chlpaté príšerky, ktoré udržiavajú v každom dome pokoj a harmóniu. Ich 
úlohou je premeniť váš dom na domov. Finnick nie je ako všetci ostatní Elfinovia. 
Zdá sa, že z každého, kto sa nasťahuje do jeho domu, si len robí žarty a snaží sa ich 
z domu vyhnať. Všetko sa ale zmení, keď sa do domu príde Christine s jej rodinou, 
ktorá Finnicka odhalí. Keď sa ale v meste začnú diať čudné veci, Finnick a 
Christine, ktorí sú tak odlišní, sa budú musieť spojiť a spolupracovať, aby vyriešili 
všetky záhady a zachránili mesto!

vstupné: 6,00 €

Animovaný, CHN/ESP, 99 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Ako zachrániť draka

V starovekej Číne boli draci a ľudia priateľmi, ale ľudská chamtivosť ukončila ich 
spojenectvo a tieto čarovné stvorenia sa stali korisťou. Posledného z nich teraz 
drží v zajatí krutý cisár. Jedného dňa drakovi prinesie jedlo malá sirota menom 
Ping a čoskoro sa ukáže, že ona je tou vyvolenou, ktorá jediná ho môže zachrániť. 
Títo nepravdepodobní spojenci sa musia naučiť pomáhať si a chápať jeden 
druhého. Na ich ceste za slobodou ich prenasleduje zlý čarodejník a lovec drakov. 
Aby prežili a Ping splnila svoje poslanie, musí nájsť odvahu a magickú silu, o ktorej 
doteraz nevedela. Už nemôže byť tým bojazlivým, plachým sirotou, akým bývala 
kedysi. Teraz je skutočnou hrdinkou, ktorá musí zachrániť draka.

Dobrodružný, USA, 107 min., české titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Nezlomní

12.4.2024, Piatok, 19.00 vstupné: 6,00 €

Mark Wahlberg sa počas vytrvalostných pretekov naprieč džungľou spriatelí s 
túlavým psom v dojemnom príbehu nakrútenom podľa skutočných udalostí a 
podľa knižného bestselleru Mikaela Lindnorda „Dog,  Crossed Jungle to Find a 
Home“. Po devätnástich rokoch vytrvalostného pretekania stojí Michael (Mark 
Wahlberg) naposledy na štartovej čiare. Počas nasledujúcich šiestich dní a nocí 
sa na majstrovstvách sveta Adventure Racing v Dominikánskej republike ešte raz 
pokúsi doviesť svoj tím víťazne do cieľa. V náročnom teréne naprieč divokou 
prírodou ho však okrem prekážok čaká aj jedno prekvapujúce stretnutie. Narazí 
na opusteného psa, ktorý sa k nemu pridá a stane sa súčasťou tímu. Na 700-kilo-
metrovej trati potom medzi ním a Artúrom (tak kríženca erdelteriéra pomenuje), 
vznikne silné puto. Vernosť a oddanosť štvornohého spoločníka ohromí nielen 
Michaela, ale aj ostatných členov. Všetci siahnu ďaleko za hranice svojich síl a 
preteky im začnú komplikovať zranenia. No čoskoro sa ukáže, že spoločne sú 
nezlomní. Skutočný príbeh odvahy a priateľstva, v ktorom obľúbený herec Mark 
Wahlberg a túlavý pes Artúr dokazujú, že najväčšie víťazstvá v živote sa často 
zaobídu bez medailí, málokedy však bez boja. Najťažšie prekážky však vytvárajú 
najsilnejšie putá, navyše na miestach, kde by to čakal málokto. Aj v 
nebezpečnom teréne latinskoamerickej džungle. Zdá sa byť tento príbeh ťažko 
uveriteľný? On sa však naozaj stal!

Dráma/Historický, SVK, 110 min., originálna verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Spiaci účet 

28.4.2024, Nedeľa, 18.30 vstupné: 6,00 €

Problémy mladých manželov môže vyriešiť nečakane objavené dedičstvo. 
Pátrajú po jeho podozrivom pôvode a odkrývajú temné tajomstvo starých 
rodičov. Pokušenie zbohatnúť je veľké. Vezmú na seba s dedičstvom aj vinu, 
ktorá mala zostať utajená? Mladí manželia sa v ťažkostiach rozhodnú predať 
vzácny obraz, zdedený po starých rodičoch. Nájdu v ňom chúlostivý odkaz, ktorý 
sa pokúšajú rozlúštiť. Odkrývajú temné tajomstvo rodiny, ktoré malo zostať 
zabudnuté. Pokušenie získať peniaze je veľké, ale s bohatstvom tak preberú na 
seba aj vinu svojich predkov...

Dobrodružný, USA, 107 min., české titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Nezlomní

vstupné: 6,00 €

Mark Wahlberg sa počas vytrvalostných pretekov naprieč džungľou spriatelí s 
túlavým psom v dojemnom príbehu nakrútenom podľa skutočných udalostí a 
podľa knižného bestselleru Mikaela Lindnorda „Dog,  Crossed Jungle to Find a 
Home“. Po devätnástich rokoch vytrvalostného pretekania stojí Michael (Mark 
Wahlberg) naposledy na štartovej čiare. Počas nasledujúcich šiestich dní a nocí 
sa na majstrovstvách sveta Adventure Racing v Dominikánskej republike ešte raz 
pokúsi doviesť svoj tím víťazne do cieľa. V náročnom teréne naprieč divokou 
prírodou ho však okrem prekážok čaká aj jedno prekvapujúce stretnutie. Narazí 
na opusteného psa, ktorý sa k nemu pridá a stane sa súčasťou tímu. Na 700-kilo-
metrovej trati potom medzi ním a Artúrom (tak kríženca erdelteriéra pomenuje), 
vznikne silné puto. Vernosť a oddanosť štvornohého spoločníka ohromí nielen 
Michaela, ale aj ostatných členov. Všetci siahnu ďaleko za hranice svojich síl a 
preteky im začnú komplikovať zranenia. No čoskoro sa ukáže, že spoločne sú 
nezlomní. Skutočný príbeh odvahy a priateľstva, v ktorom obľúbený herec Mark 
Wahlberg a túlavý pes Artúr dokazujú, že najväčšie víťazstvá v živote sa často 
zaobídu bez medailí, málokedy však bez boja. Najťažšie prekážky však vytvárajú 
najsilnejšie putá, navyše na miestach, kde by to čakal málokto. Aj v 
nebezpečnom teréne latinskoamerickej džungle. Zdá sa byť tento príbeh ťažko 
uveriteľný? On sa však naozaj stal!

vstupné: 6,00 €

Akčný triler, USA, 121 min., slovenské titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

19.4.2024, Piatok, 19.00 21.4.2024, Nedeľa, 16.00
27.4.2024, Sobota, 16.00

27.4.2024, Sobota, 19.00

Opičí človek 

Keď bol Chlapec (Dev Patel) veľmi malý, matka mu rozprávala legendu o bájnom 
opičom kráľovi Hanumanovi, ktorý pomáhal bezmocným, utláčaným a 
ukrivdeným. Potom priamo pred jeho očami jeho matku zavraždia tí, ktorí majú 
moc, a chlapec pochopí, že žiadny Hanuman neexistuje. Možno preto,  už ako 
dospelý nosí opičiu masku a zúčastňuje sa na nelegálnych zápasoch, kde ho 
populárnejší zápasníci mlátia do krvi. V najtemnejších uličkách mesta hľadá 
spôsob, ako sa dostať k "tým hore", k tým, ktorí mu pred rokmi tak osudovo 
ublížili. Keď ich  konečne nájde, premení sa na hrozivý a desivý nástroj pomsty, 
ktorý ho má zbaviť všetkých tieňov minulosti. Dokáže to sám? A čo sa s ním stane, 
keď sa dostane na koniec tejto smrťou lemovanej cesty?

KINO MOSTÁR APRÍL 2024

Digitalizáciu kina Mostár
Brezno finančne podporil

kino Mostár
kino.brezno.sk �

Zmena programu vyhradená!

Mysteriózny triler, SVK/CZE, 121 min., originálna verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 15 rokov, 2D

Smršť

5.4.2024, Piatok, 19.00
21.4.2024, Nedeľa, 19.00

vstupné: 6,00 €

Hlavným hrdinom filmového príbehu je forenzný psychológ Martin Lang (Tomáš 
Maštalír), ktorý prichádza spolu s manželkou Pawlou (Anna Geislerová) do 
kúpeľov v horách. Ďaleko od civilizácie si chcú oddýchnuť a pokúšajú sa zachrániť 
vzťah. Prechádzajú vážnou partnerskou krízou, ktorá pramení z hlboko ukrytej 
traumy, a tento pobyt je pre nich ultimátom – buď svoje problémy prekonajú, 
alebo sa každý vyberie vlastnou cestou. Kolobeh rutinných dní však naruší 
príchod tajomnej zásielky – balíka s dôkazovým materiálom z vyšetrovania 
tragického prípadu. Odosielateľom je Langov kolega, psychológ. Ten od neho 
potrebuje pomoc v prípade známom ako „jazda smrti“, na konci ktorého boli 
štyria mŕtvi. Lang sa spočiatku zdráha, ale postupne podľahne neznámej sile, 
ktorá ho k prípadu priťahuje. Filip Veselovský, jeho kamarátka Nina a jej partner, 
policajt Gabo v jeden večer nastúpili do auta. Po jazde, ktorej trasa nedávala 
zmysel, auto zastalo na pumpe. Nina natankovala a jeden z mužov ju zastrelil. 
Šofér okamžite vyrazil smerom do lesov a po chvíli v plnej rýchlosti prešiel do 
protismeru a zrazil sa s protiidúcim autom. Ľudia v ňom boli na mieste mŕtvi 
rovnako ako Gabo. Ten však zomrel ešte predtým, guľkou do hlavy. Veselovský 
vyviazol s ťažkými zraneniami a teraz čelí obvineniu z viacerých trestných činov 
vrátane vraždy. Hrozí mu dvadsaťpäť rokov vo väzení, ale on tvrdí, že je nevinný. 
Snaží sa vyšetrovateľov presvedčiť, že bol k tomu prinútený a vinu na tomto 
zločine nesie halný vietor...

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Kung fu panda 4

14.4.2024, Nedeľa, 15.00 vstupné: 6,00 €

Hrdina animovanej ságy Kung Fu Panda už mnohokrát dokázal, že si titul “Dračí 
bojovník” napriek všetkému (najmä svojej nešikovnosti) naozaj zaslúži. Pod 
odborným dohľadom majstra Šifu sa stará o to, aby jeho rodné Údolie pokoja bolo 
naozaj pokojné. Teraz sa však jeho mentor rozhodol, že Po by mal vystúpiť a stať 
sa duchovným vodcom celého údolia, a preto si musí vybrať svojho nástupcu do 
úlohy Dračieho bojovníka. To sa pandiemu hrdinovi nepozdáva, pretože o 
duchovnom vodcovstve vie ešte menej ako o kung-fu zo začiatku svojej hrdinskej 
kariéry. Jeho úvahy o novom ochrancovi Údolia pokoja nanešťastie preruší mocná 
čarodejnica, ktorá je síce pôvodne chameleón, ale to je vlastne jedno, pretože sa 
dokáže premeniť prakticky na kohokoľvek. A táto bytosť sa práve rozhodla získať 
bojové schopnosti od všetkých legendárnych kung-fu bojovníkov, ktorých Po v 
minulosti porazil. Verí, že ich spojením sa z nej stane monštrum, na ktoré bude aj 
Dračí bojovník krátky. Po teda musí svoju duchaplnosť ešte na chvíľu odložiť k 
ľadu, vyhrnúť si rukávy a pustiť sa do poctivej kung-fu práce.

Akčný, USA, 104 min., český dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Krotitelia duchov: 
Mrazivá hrozba

14.4.2024, Nedeľa, 18.00 vstupné: 6,00 €

Nesmrteľná značka Krotitelia duchov prichádza s ďalším pokračovaním! Callie 
(Carrie Noon) a Gary (Paul Rudd) sa s deťmi po udalostiach z roku 2021 usadia v 
New Yorku a naplno sa venujú pomoci tým, ktorých trápia nepríjemní duchovia a 
prízraky. Keď však mesto uprostred leta náhle zamrzne, je jasné, že noví Krotitelia 
majú dočinenia s hrozbou, s akou sa ešte nestretli…

Komédia, CZE, 101 min., česká verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Sladký život 

13.4.2024, Sobota, 19.00 vstupné: 6,00 €

Hokejista Rosťa Beran (Vladimír Polívka) je bojovník vo všetkých smeroch. Žije v 
luxusnom byte, má rýchle auto a veľa mladých mileniek v duchu hesla: Po 
tridsiatke sa nežením! Peniaze a titul majstra sveta mu dávajú úžasný pocit 
nedotknuteľnosti a nadradenosti.  Nič však netrvá večne. Nečakaný kolaps v 
posteli s krásnou blondínkou urobí za Rostovou mizernou pohodou hrubú EKG 
čiaru. Transplantáciu jeho nového srdca povedie prísna lekárka Magda (Petra 
Hřebíčková), s ktorou kedysi strávil jedinú noc a viac o nej nepočul. Navyše dlhy z 
jeho zhýralého života pripravia Rosťu o poslednú korunu a jediné, čo mu zo 
slávneho života zostane, je medaila majstra sveta, ktorú pre neho zachráni jeho 
bývalý manažér a priateľ (Vojtěch Kotek).Rosťa musí nájsť novú energiu, 
optimizmus a odvahu, aby mohol začať znova od nuly.  Pomáha mu najmä 
Jindřich (Jan Cina), seriózny a zodpovedný chlap, ktorý sám vychováva šesťročnú 
dcéru, má zlaté srdce a hoci Rosťu spočiatku úprimne nenávidí, čoskoro sa z nich 
stanú najlepší priatelia. Rosťa s prekvapením zisťuje, že život obyčajných 
smrteľníkov môže byť rovnako nádherný a jedinečný ako láska k správnej žene 
po tridsiatke…

Animovaný/Dobrodružný, 87 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Domáce príšerky 

13.4,2024, Sobota, 16.00
28.4.2024, Nedeľa, 16.00

vstupné: 6,00 €

Vedeli ste, že vo vašom dome žije niekto bez toho, aby ste ho videli? Elfinovia sú 
malé chlpaté príšerky, ktoré udržiavajú v každom dome pokoj a harmóniu. Ich 
úlohou je premeniť váš dom na domov. Finnick nie je ako všetci ostatní Elfinovia. 
Zdá sa, že z každého, kto sa nasťahuje do jeho domu, si len robí žarty a snaží sa ich 
z domu vyhnať. Všetko sa ale zmení, keď sa do domu príde Christine s jej rodinou, 
ktorá Finnicka odhalí. Keď sa ale v meste začnú diať čudné veci, Finnick a 
Christine, ktorí sú tak odlišní, sa budú musieť spojiť a spolupracovať, aby vyriešili 
všetky záhady a zachránili mesto!

vstupné: 6,00 €

Animovaný, CHN/ESP, 99 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Ako zachrániť draka

V starovekej Číne boli draci a ľudia priateľmi, ale ľudská chamtivosť ukončila ich 
spojenectvo a tieto čarovné stvorenia sa stali korisťou. Posledného z nich teraz 
drží v zajatí krutý cisár. Jedného dňa drakovi prinesie jedlo malá sirota menom 
Ping a čoskoro sa ukáže, že ona je tou vyvolenou, ktorá jediná ho môže zachrániť. 
Títo nepravdepodobní spojenci sa musia naučiť pomáhať si a chápať jeden 
druhého. Na ich ceste za slobodou ich prenasleduje zlý čarodejník a lovec drakov. 
Aby prežili a Ping splnila svoje poslanie, musí nájsť odvahu a magickú silu, o ktorej 
doteraz nevedela. Už nemôže byť tým bojazlivým, plachým sirotou, akým bývala 
kedysi. Teraz je skutočnou hrdinkou, ktorá musí zachrániť draka.

Dobrodružný, USA, 107 min., české titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Nezlomní

12.4.2024, Piatok, 19.00 vstupné: 6,00 €

Mark Wahlberg sa počas vytrvalostných pretekov naprieč džungľou spriatelí s 
túlavým psom v dojemnom príbehu nakrútenom podľa skutočných udalostí a 
podľa knižného bestselleru Mikaela Lindnorda „Dog,  Crossed Jungle to Find a 
Home“. Po devätnástich rokoch vytrvalostného pretekania stojí Michael (Mark 
Wahlberg) naposledy na štartovej čiare. Počas nasledujúcich šiestich dní a nocí 
sa na majstrovstvách sveta Adventure Racing v Dominikánskej republike ešte raz 
pokúsi doviesť svoj tím víťazne do cieľa. V náročnom teréne naprieč divokou 
prírodou ho však okrem prekážok čaká aj jedno prekvapujúce stretnutie. Narazí 
na opusteného psa, ktorý sa k nemu pridá a stane sa súčasťou tímu. Na 700-kilo-
metrovej trati potom medzi ním a Artúrom (tak kríženca erdelteriéra pomenuje), 
vznikne silné puto. Vernosť a oddanosť štvornohého spoločníka ohromí nielen 
Michaela, ale aj ostatných členov. Všetci siahnu ďaleko za hranice svojich síl a 
preteky im začnú komplikovať zranenia. No čoskoro sa ukáže, že spoločne sú 
nezlomní. Skutočný príbeh odvahy a priateľstva, v ktorom obľúbený herec Mark 
Wahlberg a túlavý pes Artúr dokazujú, že najväčšie víťazstvá v živote sa často 
zaobídu bez medailí, málokedy však bez boja. Najťažšie prekážky však vytvárajú 
najsilnejšie putá, navyše na miestach, kde by to čakal málokto. Aj v 
nebezpečnom teréne latinskoamerickej džungle. Zdá sa byť tento príbeh ťažko 
uveriteľný? On sa však naozaj stal!

Dráma/Historický, SVK, 110 min., originálna verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Spiaci účet 

28.4.2024, Nedeľa, 18.30 vstupné: 6,00 €

Problémy mladých manželov môže vyriešiť nečakane objavené dedičstvo. 
Pátrajú po jeho podozrivom pôvode a odkrývajú temné tajomstvo starých 
rodičov. Pokušenie zbohatnúť je veľké. Vezmú na seba s dedičstvom aj vinu, 
ktorá mala zostať utajená? Mladí manželia sa v ťažkostiach rozhodnú predať 
vzácny obraz, zdedený po starých rodičoch. Nájdu v ňom chúlostivý odkaz, ktorý 
sa pokúšajú rozlúštiť. Odkrývajú temné tajomstvo rodiny, ktoré malo zostať 
zabudnuté. Pokušenie získať peniaze je veľké, ale s bohatstvom tak preberú na 
seba aj vinu svojich predkov...

Dobrodružný, USA, 107 min., české titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Nezlomní

vstupné: 6,00 €

Mark Wahlberg sa počas vytrvalostných pretekov naprieč džungľou spriatelí s 
túlavým psom v dojemnom príbehu nakrútenom podľa skutočných udalostí a 
podľa knižného bestselleru Mikaela Lindnorda „Dog,  Crossed Jungle to Find a 
Home“. Po devätnástich rokoch vytrvalostného pretekania stojí Michael (Mark 
Wahlberg) naposledy na štartovej čiare. Počas nasledujúcich šiestich dní a nocí 
sa na majstrovstvách sveta Adventure Racing v Dominikánskej republike ešte raz 
pokúsi doviesť svoj tím víťazne do cieľa. V náročnom teréne naprieč divokou 
prírodou ho však okrem prekážok čaká aj jedno prekvapujúce stretnutie. Narazí 
na opusteného psa, ktorý sa k nemu pridá a stane sa súčasťou tímu. Na 700-kilo-
metrovej trati potom medzi ním a Artúrom (tak kríženca erdelteriéra pomenuje), 
vznikne silné puto. Vernosť a oddanosť štvornohého spoločníka ohromí nielen 
Michaela, ale aj ostatných členov. Všetci siahnu ďaleko za hranice svojich síl a 
preteky im začnú komplikovať zranenia. No čoskoro sa ukáže, že spoločne sú 
nezlomní. Skutočný príbeh odvahy a priateľstva, v ktorom obľúbený herec Mark 
Wahlberg a túlavý pes Artúr dokazujú, že najväčšie víťazstvá v živote sa často 
zaobídu bez medailí, málokedy však bez boja. Najťažšie prekážky však vytvárajú 
najsilnejšie putá, navyše na miestach, kde by to čakal málokto. Aj v 
nebezpečnom teréne latinskoamerickej džungle. Zdá sa byť tento príbeh ťažko 
uveriteľný? On sa však naozaj stal!

vstupné: 6,00 €

Akčný triler, USA, 121 min., slovenské titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

19.4.2024, Piatok, 19.00 21.4.2024, Nedeľa, 16.00
27.4.2024, Sobota, 16.00

27.4.2024, Sobota, 19.00

Opičí človek 

Keď bol Chlapec (Dev Patel) veľmi malý, matka mu rozprávala legendu o bájnom 
opičom kráľovi Hanumanovi, ktorý pomáhal bezmocným, utláčaným a 
ukrivdeným. Potom priamo pred jeho očami jeho matku zavraždia tí, ktorí majú 
moc, a chlapec pochopí, že žiadny Hanuman neexistuje. Možno preto,  už ako 
dospelý nosí opičiu masku a zúčastňuje sa na nelegálnych zápasoch, kde ho 
populárnejší zápasníci mlátia do krvi. V najtemnejších uličkách mesta hľadá 
spôsob, ako sa dostať k "tým hore", k tým, ktorí mu pred rokmi tak osudovo 
ublížili. Keď ich  konečne nájde, premení sa na hrozivý a desivý nástroj pomsty, 
ktorý ho má zbaviť všetkých tieňov minulosti. Dokáže to sám? A čo sa s ním stane, 
keď sa dostane na koniec tejto smrťou lemovanej cesty?
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Mysteriózny triler, SVK/CZE, 121 min., originálna verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 15 rokov, 2D

Smršť

5.4.2024, Piatok, 19.00
21.4.2024, Nedeľa, 19.00

vstupné: 6,00 €

Hlavným hrdinom filmového príbehu je forenzný psychológ Martin Lang (Tomáš 
Maštalír), ktorý prichádza spolu s manželkou Pawlou (Anna Geislerová) do 
kúpeľov v horách. Ďaleko od civilizácie si chcú oddýchnuť a pokúšajú sa zachrániť 
vzťah. Prechádzajú vážnou partnerskou krízou, ktorá pramení z hlboko ukrytej 
traumy, a tento pobyt je pre nich ultimátom – buď svoje problémy prekonajú, 
alebo sa každý vyberie vlastnou cestou. Kolobeh rutinných dní však naruší 
príchod tajomnej zásielky – balíka s dôkazovým materiálom z vyšetrovania 
tragického prípadu. Odosielateľom je Langov kolega, psychológ. Ten od neho 
potrebuje pomoc v prípade známom ako „jazda smrti“, na konci ktorého boli 
štyria mŕtvi. Lang sa spočiatku zdráha, ale postupne podľahne neznámej sile, 
ktorá ho k prípadu priťahuje. Filip Veselovský, jeho kamarátka Nina a jej partner, 
policajt Gabo v jeden večer nastúpili do auta. Po jazde, ktorej trasa nedávala 
zmysel, auto zastalo na pumpe. Nina natankovala a jeden z mužov ju zastrelil. 
Šofér okamžite vyrazil smerom do lesov a po chvíli v plnej rýchlosti prešiel do 
protismeru a zrazil sa s protiidúcim autom. Ľudia v ňom boli na mieste mŕtvi 
rovnako ako Gabo. Ten však zomrel ešte predtým, guľkou do hlavy. Veselovský 
vyviazol s ťažkými zraneniami a teraz čelí obvineniu z viacerých trestných činov 
vrátane vraždy. Hrozí mu dvadsaťpäť rokov vo väzení, ale on tvrdí, že je nevinný. 
Snaží sa vyšetrovateľov presvedčiť, že bol k tomu prinútený a vinu na tomto 
zločine nesie halný vietor...

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Kung fu panda 4

14.4.2024, Nedeľa, 15.00 vstupné: 6,00 €

Hrdina animovanej ságy Kung Fu Panda už mnohokrát dokázal, že si titul “Dračí 
bojovník” napriek všetkému (najmä svojej nešikovnosti) naozaj zaslúži. Pod 
odborným dohľadom majstra Šifu sa stará o to, aby jeho rodné Údolie pokoja bolo 
naozaj pokojné. Teraz sa však jeho mentor rozhodol, že Po by mal vystúpiť a stať 
sa duchovným vodcom celého údolia, a preto si musí vybrať svojho nástupcu do 
úlohy Dračieho bojovníka. To sa pandiemu hrdinovi nepozdáva, pretože o 
duchovnom vodcovstve vie ešte menej ako o kung-fu zo začiatku svojej hrdinskej 
kariéry. Jeho úvahy o novom ochrancovi Údolia pokoja nanešťastie preruší mocná 
čarodejnica, ktorá je síce pôvodne chameleón, ale to je vlastne jedno, pretože sa 
dokáže premeniť prakticky na kohokoľvek. A táto bytosť sa práve rozhodla získať 
bojové schopnosti od všetkých legendárnych kung-fu bojovníkov, ktorých Po v 
minulosti porazil. Verí, že ich spojením sa z nej stane monštrum, na ktoré bude aj 
Dračí bojovník krátky. Po teda musí svoju duchaplnosť ešte na chvíľu odložiť k 
ľadu, vyhrnúť si rukávy a pustiť sa do poctivej kung-fu práce.

Akčný, USA, 104 min., český dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Krotitelia duchov: 
Mrazivá hrozba

14.4.2024, Nedeľa, 18.00 vstupné: 6,00 €

Nesmrteľná značka Krotitelia duchov prichádza s ďalším pokračovaním! Callie 
(Carrie Noon) a Gary (Paul Rudd) sa s deťmi po udalostiach z roku 2021 usadia v 
New Yorku a naplno sa venujú pomoci tým, ktorých trápia nepríjemní duchovia a 
prízraky. Keď však mesto uprostred leta náhle zamrzne, je jasné, že noví Krotitelia 
majú dočinenia s hrozbou, s akou sa ešte nestretli…

Komédia, CZE, 101 min., česká verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Sladký život 

13.4.2024, Sobota, 19.00 vstupné: 6,00 €

Hokejista Rosťa Beran (Vladimír Polívka) je bojovník vo všetkých smeroch. Žije v 
luxusnom byte, má rýchle auto a veľa mladých mileniek v duchu hesla: Po 
tridsiatke sa nežením! Peniaze a titul majstra sveta mu dávajú úžasný pocit 
nedotknuteľnosti a nadradenosti.  Nič však netrvá večne. Nečakaný kolaps v 
posteli s krásnou blondínkou urobí za Rostovou mizernou pohodou hrubú EKG 
čiaru. Transplantáciu jeho nového srdca povedie prísna lekárka Magda (Petra 
Hřebíčková), s ktorou kedysi strávil jedinú noc a viac o nej nepočul. Navyše dlhy z 
jeho zhýralého života pripravia Rosťu o poslednú korunu a jediné, čo mu zo 
slávneho života zostane, je medaila majstra sveta, ktorú pre neho zachráni jeho 
bývalý manažér a priateľ (Vojtěch Kotek).Rosťa musí nájsť novú energiu, 
optimizmus a odvahu, aby mohol začať znova od nuly.  Pomáha mu najmä 
Jindřich (Jan Cina), seriózny a zodpovedný chlap, ktorý sám vychováva šesťročnú 
dcéru, má zlaté srdce a hoci Rosťu spočiatku úprimne nenávidí, čoskoro sa z nich 
stanú najlepší priatelia. Rosťa s prekvapením zisťuje, že život obyčajných 
smrteľníkov môže byť rovnako nádherný a jedinečný ako láska k správnej žene 
po tridsiatke…

Animovaný/Dobrodružný, 87 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Domáce príšerky 

13.4,2024, Sobota, 16.00
28.4.2024, Nedeľa, 16.00

vstupné: 6,00 €

Vedeli ste, že vo vašom dome žije niekto bez toho, aby ste ho videli? Elfinovia sú 
malé chlpaté príšerky, ktoré udržiavajú v každom dome pokoj a harmóniu. Ich 
úlohou je premeniť váš dom na domov. Finnick nie je ako všetci ostatní Elfinovia. 
Zdá sa, že z každého, kto sa nasťahuje do jeho domu, si len robí žarty a snaží sa ich 
z domu vyhnať. Všetko sa ale zmení, keď sa do domu príde Christine s jej rodinou, 
ktorá Finnicka odhalí. Keď sa ale v meste začnú diať čudné veci, Finnick a 
Christine, ktorí sú tak odlišní, sa budú musieť spojiť a spolupracovať, aby vyriešili 
všetky záhady a zachránili mesto!

vstupné: 6,00 €

Animovaný, CHN/ESP, 99 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Ako zachrániť draka

V starovekej Číne boli draci a ľudia priateľmi, ale ľudská chamtivosť ukončila ich 
spojenectvo a tieto čarovné stvorenia sa stali korisťou. Posledného z nich teraz 
drží v zajatí krutý cisár. Jedného dňa drakovi prinesie jedlo malá sirota menom 
Ping a čoskoro sa ukáže, že ona je tou vyvolenou, ktorá jediná ho môže zachrániť. 
Títo nepravdepodobní spojenci sa musia naučiť pomáhať si a chápať jeden 
druhého. Na ich ceste za slobodou ich prenasleduje zlý čarodejník a lovec drakov. 
Aby prežili a Ping splnila svoje poslanie, musí nájsť odvahu a magickú silu, o ktorej 
doteraz nevedela. Už nemôže byť tým bojazlivým, plachým sirotou, akým bývala 
kedysi. Teraz je skutočnou hrdinkou, ktorá musí zachrániť draka.

Dobrodružný, USA, 107 min., české titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Nezlomní

12.4.2024, Piatok, 19.00 vstupné: 6,00 €

Mark Wahlberg sa počas vytrvalostných pretekov naprieč džungľou spriatelí s 
túlavým psom v dojemnom príbehu nakrútenom podľa skutočných udalostí a 
podľa knižného bestselleru Mikaela Lindnorda „Dog,  Crossed Jungle to Find a 
Home“. Po devätnástich rokoch vytrvalostného pretekania stojí Michael (Mark 
Wahlberg) naposledy na štartovej čiare. Počas nasledujúcich šiestich dní a nocí 
sa na majstrovstvách sveta Adventure Racing v Dominikánskej republike ešte raz 
pokúsi doviesť svoj tím víťazne do cieľa. V náročnom teréne naprieč divokou 
prírodou ho však okrem prekážok čaká aj jedno prekvapujúce stretnutie. Narazí 
na opusteného psa, ktorý sa k nemu pridá a stane sa súčasťou tímu. Na 700-kilo-
metrovej trati potom medzi ním a Artúrom (tak kríženca erdelteriéra pomenuje), 
vznikne silné puto. Vernosť a oddanosť štvornohého spoločníka ohromí nielen 
Michaela, ale aj ostatných členov. Všetci siahnu ďaleko za hranice svojich síl a 
preteky im začnú komplikovať zranenia. No čoskoro sa ukáže, že spoločne sú 
nezlomní. Skutočný príbeh odvahy a priateľstva, v ktorom obľúbený herec Mark 
Wahlberg a túlavý pes Artúr dokazujú, že najväčšie víťazstvá v živote sa často 
zaobídu bez medailí, málokedy však bez boja. Najťažšie prekážky však vytvárajú 
najsilnejšie putá, navyše na miestach, kde by to čakal málokto. Aj v 
nebezpečnom teréne latinskoamerickej džungle. Zdá sa byť tento príbeh ťažko 
uveriteľný? On sa však naozaj stal!

Dráma/Historický, SVK, 110 min., originálna verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Spiaci účet 

28.4.2024, Nedeľa, 18.30 vstupné: 6,00 €

Problémy mladých manželov môže vyriešiť nečakane objavené dedičstvo. 
Pátrajú po jeho podozrivom pôvode a odkrývajú temné tajomstvo starých 
rodičov. Pokušenie zbohatnúť je veľké. Vezmú na seba s dedičstvom aj vinu, 
ktorá mala zostať utajená? Mladí manželia sa v ťažkostiach rozhodnú predať 
vzácny obraz, zdedený po starých rodičoch. Nájdu v ňom chúlostivý odkaz, ktorý 
sa pokúšajú rozlúštiť. Odkrývajú temné tajomstvo rodiny, ktoré malo zostať 
zabudnuté. Pokušenie získať peniaze je veľké, ale s bohatstvom tak preberú na 
seba aj vinu svojich predkov...

Dobrodružný, USA, 107 min., české titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Nezlomní

vstupné: 6,00 €

Mark Wahlberg sa počas vytrvalostných pretekov naprieč džungľou spriatelí s 
túlavým psom v dojemnom príbehu nakrútenom podľa skutočných udalostí a 
podľa knižného bestselleru Mikaela Lindnorda „Dog,  Crossed Jungle to Find a 
Home“. Po devätnástich rokoch vytrvalostného pretekania stojí Michael (Mark 
Wahlberg) naposledy na štartovej čiare. Počas nasledujúcich šiestich dní a nocí 
sa na majstrovstvách sveta Adventure Racing v Dominikánskej republike ešte raz 
pokúsi doviesť svoj tím víťazne do cieľa. V náročnom teréne naprieč divokou 
prírodou ho však okrem prekážok čaká aj jedno prekvapujúce stretnutie. Narazí 
na opusteného psa, ktorý sa k nemu pridá a stane sa súčasťou tímu. Na 700-kilo-
metrovej trati potom medzi ním a Artúrom (tak kríženca erdelteriéra pomenuje), 
vznikne silné puto. Vernosť a oddanosť štvornohého spoločníka ohromí nielen 
Michaela, ale aj ostatných členov. Všetci siahnu ďaleko za hranice svojich síl a 
preteky im začnú komplikovať zranenia. No čoskoro sa ukáže, že spoločne sú 
nezlomní. Skutočný príbeh odvahy a priateľstva, v ktorom obľúbený herec Mark 
Wahlberg a túlavý pes Artúr dokazujú, že najväčšie víťazstvá v živote sa často 
zaobídu bez medailí, málokedy však bez boja. Najťažšie prekážky však vytvárajú 
najsilnejšie putá, navyše na miestach, kde by to čakal málokto. Aj v 
nebezpečnom teréne latinskoamerickej džungle. Zdá sa byť tento príbeh ťažko 
uveriteľný? On sa však naozaj stal!

vstupné: 6,00 €

Akčný triler, USA, 121 min., slovenské titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

19.4.2024, Piatok, 19.00 21.4.2024, Nedeľa, 16.00
27.4.2024, Sobota, 16.00

27.4.2024, Sobota, 19.00

Opičí človek 

Keď bol Chlapec (Dev Patel) veľmi malý, matka mu rozprávala legendu o bájnom 
opičom kráľovi Hanumanovi, ktorý pomáhal bezmocným, utláčaným a 
ukrivdeným. Potom priamo pred jeho očami jeho matku zavraždia tí, ktorí majú 
moc, a chlapec pochopí, že žiadny Hanuman neexistuje. Možno preto,  už ako 
dospelý nosí opičiu masku a zúčastňuje sa na nelegálnych zápasoch, kde ho 
populárnejší zápasníci mlátia do krvi. V najtemnejších uličkách mesta hľadá 
spôsob, ako sa dostať k "tým hore", k tým, ktorí mu pred rokmi tak osudovo 
ublížili. Keď ich  konečne nájde, premení sa na hrozivý a desivý nástroj pomsty, 
ktorý ho má zbaviť všetkých tieňov minulosti. Dokáže to sám? A čo sa s ním stane, 
keď sa dostane na koniec tejto smrťou lemovanej cesty?
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Mysteriózny triler, SVK/CZE, 121 min., originálna verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 15 rokov, 2D

Smršť

5.4.2024, Piatok, 19.00
21.4.2024, Nedeľa, 19.00

vstupné: 6,00 €

Hlavným hrdinom filmového príbehu je forenzný psychológ Martin Lang (Tomáš 
Maštalír), ktorý prichádza spolu s manželkou Pawlou (Anna Geislerová) do 
kúpeľov v horách. Ďaleko od civilizácie si chcú oddýchnuť a pokúšajú sa zachrániť 
vzťah. Prechádzajú vážnou partnerskou krízou, ktorá pramení z hlboko ukrytej 
traumy, a tento pobyt je pre nich ultimátom – buď svoje problémy prekonajú, 
alebo sa každý vyberie vlastnou cestou. Kolobeh rutinných dní však naruší 
príchod tajomnej zásielky – balíka s dôkazovým materiálom z vyšetrovania 
tragického prípadu. Odosielateľom je Langov kolega, psychológ. Ten od neho 
potrebuje pomoc v prípade známom ako „jazda smrti“, na konci ktorého boli 
štyria mŕtvi. Lang sa spočiatku zdráha, ale postupne podľahne neznámej sile, 
ktorá ho k prípadu priťahuje. Filip Veselovský, jeho kamarátka Nina a jej partner, 
policajt Gabo v jeden večer nastúpili do auta. Po jazde, ktorej trasa nedávala 
zmysel, auto zastalo na pumpe. Nina natankovala a jeden z mužov ju zastrelil. 
Šofér okamžite vyrazil smerom do lesov a po chvíli v plnej rýchlosti prešiel do 
protismeru a zrazil sa s protiidúcim autom. Ľudia v ňom boli na mieste mŕtvi 
rovnako ako Gabo. Ten však zomrel ešte predtým, guľkou do hlavy. Veselovský 
vyviazol s ťažkými zraneniami a teraz čelí obvineniu z viacerých trestných činov 
vrátane vraždy. Hrozí mu dvadsaťpäť rokov vo väzení, ale on tvrdí, že je nevinný. 
Snaží sa vyšetrovateľov presvedčiť, že bol k tomu prinútený a vinu na tomto 
zločine nesie halný vietor...

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Kung fu panda 4

14.4.2024, Nedeľa, 15.00 vstupné: 6,00 €

Hrdina animovanej ságy Kung Fu Panda už mnohokrát dokázal, že si titul “Dračí 
bojovník” napriek všetkému (najmä svojej nešikovnosti) naozaj zaslúži. Pod 
odborným dohľadom majstra Šifu sa stará o to, aby jeho rodné Údolie pokoja bolo 
naozaj pokojné. Teraz sa však jeho mentor rozhodol, že Po by mal vystúpiť a stať 
sa duchovným vodcom celého údolia, a preto si musí vybrať svojho nástupcu do 
úlohy Dračieho bojovníka. To sa pandiemu hrdinovi nepozdáva, pretože o 
duchovnom vodcovstve vie ešte menej ako o kung-fu zo začiatku svojej hrdinskej 
kariéry. Jeho úvahy o novom ochrancovi Údolia pokoja nanešťastie preruší mocná 
čarodejnica, ktorá je síce pôvodne chameleón, ale to je vlastne jedno, pretože sa 
dokáže premeniť prakticky na kohokoľvek. A táto bytosť sa práve rozhodla získať 
bojové schopnosti od všetkých legendárnych kung-fu bojovníkov, ktorých Po v 
minulosti porazil. Verí, že ich spojením sa z nej stane monštrum, na ktoré bude aj 
Dračí bojovník krátky. Po teda musí svoju duchaplnosť ešte na chvíľu odložiť k 
ľadu, vyhrnúť si rukávy a pustiť sa do poctivej kung-fu práce.

Akčný, USA, 104 min., český dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Krotitelia duchov: 
Mrazivá hrozba

14.4.2024, Nedeľa, 18.00 vstupné: 6,00 €

Nesmrteľná značka Krotitelia duchov prichádza s ďalším pokračovaním! Callie 
(Carrie Noon) a Gary (Paul Rudd) sa s deťmi po udalostiach z roku 2021 usadia v 
New Yorku a naplno sa venujú pomoci tým, ktorých trápia nepríjemní duchovia a 
prízraky. Keď však mesto uprostred leta náhle zamrzne, je jasné, že noví Krotitelia 
majú dočinenia s hrozbou, s akou sa ešte nestretli…

Komédia, CZE, 101 min., česká verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Sladký život 

13.4.2024, Sobota, 19.00 vstupné: 6,00 €

Hokejista Rosťa Beran (Vladimír Polívka) je bojovník vo všetkých smeroch. Žije v 
luxusnom byte, má rýchle auto a veľa mladých mileniek v duchu hesla: Po 
tridsiatke sa nežením! Peniaze a titul majstra sveta mu dávajú úžasný pocit 
nedotknuteľnosti a nadradenosti.  Nič však netrvá večne. Nečakaný kolaps v 
posteli s krásnou blondínkou urobí za Rostovou mizernou pohodou hrubú EKG 
čiaru. Transplantáciu jeho nového srdca povedie prísna lekárka Magda (Petra 
Hřebíčková), s ktorou kedysi strávil jedinú noc a viac o nej nepočul. Navyše dlhy z 
jeho zhýralého života pripravia Rosťu o poslednú korunu a jediné, čo mu zo 
slávneho života zostane, je medaila majstra sveta, ktorú pre neho zachráni jeho 
bývalý manažér a priateľ (Vojtěch Kotek).Rosťa musí nájsť novú energiu, 
optimizmus a odvahu, aby mohol začať znova od nuly.  Pomáha mu najmä 
Jindřich (Jan Cina), seriózny a zodpovedný chlap, ktorý sám vychováva šesťročnú 
dcéru, má zlaté srdce a hoci Rosťu spočiatku úprimne nenávidí, čoskoro sa z nich 
stanú najlepší priatelia. Rosťa s prekvapením zisťuje, že život obyčajných 
smrteľníkov môže byť rovnako nádherný a jedinečný ako láska k správnej žene 
po tridsiatke…

Animovaný/Dobrodružný, 87 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Domáce príšerky 

13.4,2024, Sobota, 16.00
28.4.2024, Nedeľa, 16.00

vstupné: 6,00 €

Vedeli ste, že vo vašom dome žije niekto bez toho, aby ste ho videli? Elfinovia sú 
malé chlpaté príšerky, ktoré udržiavajú v každom dome pokoj a harmóniu. Ich 
úlohou je premeniť váš dom na domov. Finnick nie je ako všetci ostatní Elfinovia. 
Zdá sa, že z každého, kto sa nasťahuje do jeho domu, si len robí žarty a snaží sa ich 
z domu vyhnať. Všetko sa ale zmení, keď sa do domu príde Christine s jej rodinou, 
ktorá Finnicka odhalí. Keď sa ale v meste začnú diať čudné veci, Finnick a 
Christine, ktorí sú tak odlišní, sa budú musieť spojiť a spolupracovať, aby vyriešili 
všetky záhady a zachránili mesto!

vstupné: 6,00 €

Animovaný, CHN/ESP, 99 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Ako zachrániť draka

V starovekej Číne boli draci a ľudia priateľmi, ale ľudská chamtivosť ukončila ich 
spojenectvo a tieto čarovné stvorenia sa stali korisťou. Posledného z nich teraz 
drží v zajatí krutý cisár. Jedného dňa drakovi prinesie jedlo malá sirota menom 
Ping a čoskoro sa ukáže, že ona je tou vyvolenou, ktorá jediná ho môže zachrániť. 
Títo nepravdepodobní spojenci sa musia naučiť pomáhať si a chápať jeden 
druhého. Na ich ceste za slobodou ich prenasleduje zlý čarodejník a lovec drakov. 
Aby prežili a Ping splnila svoje poslanie, musí nájsť odvahu a magickú silu, o ktorej 
doteraz nevedela. Už nemôže byť tým bojazlivým, plachým sirotou, akým bývala 
kedysi. Teraz je skutočnou hrdinkou, ktorá musí zachrániť draka.

Dobrodružný, USA, 107 min., české titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Nezlomní

12.4.2024, Piatok, 19.00 vstupné: 6,00 €

Mark Wahlberg sa počas vytrvalostných pretekov naprieč džungľou spriatelí s 
túlavým psom v dojemnom príbehu nakrútenom podľa skutočných udalostí a 
podľa knižného bestselleru Mikaela Lindnorda „Dog,  Crossed Jungle to Find a 
Home“. Po devätnástich rokoch vytrvalostného pretekania stojí Michael (Mark 
Wahlberg) naposledy na štartovej čiare. Počas nasledujúcich šiestich dní a nocí 
sa na majstrovstvách sveta Adventure Racing v Dominikánskej republike ešte raz 
pokúsi doviesť svoj tím víťazne do cieľa. V náročnom teréne naprieč divokou 
prírodou ho však okrem prekážok čaká aj jedno prekvapujúce stretnutie. Narazí 
na opusteného psa, ktorý sa k nemu pridá a stane sa súčasťou tímu. Na 700-kilo-
metrovej trati potom medzi ním a Artúrom (tak kríženca erdelteriéra pomenuje), 
vznikne silné puto. Vernosť a oddanosť štvornohého spoločníka ohromí nielen 
Michaela, ale aj ostatných členov. Všetci siahnu ďaleko za hranice svojich síl a 
preteky im začnú komplikovať zranenia. No čoskoro sa ukáže, že spoločne sú 
nezlomní. Skutočný príbeh odvahy a priateľstva, v ktorom obľúbený herec Mark 
Wahlberg a túlavý pes Artúr dokazujú, že najväčšie víťazstvá v živote sa často 
zaobídu bez medailí, málokedy však bez boja. Najťažšie prekážky však vytvárajú 
najsilnejšie putá, navyše na miestach, kde by to čakal málokto. Aj v 
nebezpečnom teréne latinskoamerickej džungle. Zdá sa byť tento príbeh ťažko 
uveriteľný? On sa však naozaj stal!

Dráma/Historický, SVK, 110 min., originálna verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Spiaci účet 

28.4.2024, Nedeľa, 18.30 vstupné: 6,00 €

Problémy mladých manželov môže vyriešiť nečakane objavené dedičstvo. 
Pátrajú po jeho podozrivom pôvode a odkrývajú temné tajomstvo starých 
rodičov. Pokušenie zbohatnúť je veľké. Vezmú na seba s dedičstvom aj vinu, 
ktorá mala zostať utajená? Mladí manželia sa v ťažkostiach rozhodnú predať 
vzácny obraz, zdedený po starých rodičoch. Nájdu v ňom chúlostivý odkaz, ktorý 
sa pokúšajú rozlúštiť. Odkrývajú temné tajomstvo rodiny, ktoré malo zostať 
zabudnuté. Pokušenie získať peniaze je veľké, ale s bohatstvom tak preberú na 
seba aj vinu svojich predkov...

Dobrodružný, USA, 107 min., české titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Nezlomní

vstupné: 6,00 €

Mark Wahlberg sa počas vytrvalostných pretekov naprieč džungľou spriatelí s 
túlavým psom v dojemnom príbehu nakrútenom podľa skutočných udalostí a 
podľa knižného bestselleru Mikaela Lindnorda „Dog,  Crossed Jungle to Find a 
Home“. Po devätnástich rokoch vytrvalostného pretekania stojí Michael (Mark 
Wahlberg) naposledy na štartovej čiare. Počas nasledujúcich šiestich dní a nocí 
sa na majstrovstvách sveta Adventure Racing v Dominikánskej republike ešte raz 
pokúsi doviesť svoj tím víťazne do cieľa. V náročnom teréne naprieč divokou 
prírodou ho však okrem prekážok čaká aj jedno prekvapujúce stretnutie. Narazí 
na opusteného psa, ktorý sa k nemu pridá a stane sa súčasťou tímu. Na 700-kilo-
metrovej trati potom medzi ním a Artúrom (tak kríženca erdelteriéra pomenuje), 
vznikne silné puto. Vernosť a oddanosť štvornohého spoločníka ohromí nielen 
Michaela, ale aj ostatných členov. Všetci siahnu ďaleko za hranice svojich síl a 
preteky im začnú komplikovať zranenia. No čoskoro sa ukáže, že spoločne sú 
nezlomní. Skutočný príbeh odvahy a priateľstva, v ktorom obľúbený herec Mark 
Wahlberg a túlavý pes Artúr dokazujú, že najväčšie víťazstvá v živote sa často 
zaobídu bez medailí, málokedy však bez boja. Najťažšie prekážky však vytvárajú 
najsilnejšie putá, navyše na miestach, kde by to čakal málokto. Aj v 
nebezpečnom teréne latinskoamerickej džungle. Zdá sa byť tento príbeh ťažko 
uveriteľný? On sa však naozaj stal!

vstupné: 6,00 €

Akčný triler, USA, 121 min., slovenské titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

19.4.2024, Piatok, 19.00 21.4.2024, Nedeľa, 16.00
27.4.2024, Sobota, 16.00

27.4.2024, Sobota, 19.00

Opičí človek 

Keď bol Chlapec (Dev Patel) veľmi malý, matka mu rozprávala legendu o bájnom 
opičom kráľovi Hanumanovi, ktorý pomáhal bezmocným, utláčaným a 
ukrivdeným. Potom priamo pred jeho očami jeho matku zavraždia tí, ktorí majú 
moc, a chlapec pochopí, že žiadny Hanuman neexistuje. Možno preto,  už ako 
dospelý nosí opičiu masku a zúčastňuje sa na nelegálnych zápasoch, kde ho 
populárnejší zápasníci mlátia do krvi. V najtemnejších uličkách mesta hľadá 
spôsob, ako sa dostať k "tým hore", k tým, ktorí mu pred rokmi tak osudovo 
ublížili. Keď ich  konečne nájde, premení sa na hrozivý a desivý nástroj pomsty, 
ktorý ho má zbaviť všetkých tieňov minulosti. Dokáže to sám? A čo sa s ním stane, 
keď sa dostane na koniec tejto smrťou lemovanej cesty?

KINO MOSTÁR APRÍL 2024

Digitalizáciu kina Mostár
Brezno finančne podporil

kino Mostár
kino.brezno.sk �

Zmena programu vyhradená!

Mysteriózny triler, SVK/CZE, 121 min., originálna verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 15 rokov, 2D

Smršť

5.4.2024, Piatok, 19.00
21.4.2024, Nedeľa, 19.00

vstupné: 6,00 €

Hlavným hrdinom filmového príbehu je forenzný psychológ Martin Lang (Tomáš 
Maštalír), ktorý prichádza spolu s manželkou Pawlou (Anna Geislerová) do 
kúpeľov v horách. Ďaleko od civilizácie si chcú oddýchnuť a pokúšajú sa zachrániť 
vzťah. Prechádzajú vážnou partnerskou krízou, ktorá pramení z hlboko ukrytej 
traumy, a tento pobyt je pre nich ultimátom – buď svoje problémy prekonajú, 
alebo sa každý vyberie vlastnou cestou. Kolobeh rutinných dní však naruší 
príchod tajomnej zásielky – balíka s dôkazovým materiálom z vyšetrovania 
tragického prípadu. Odosielateľom je Langov kolega, psychológ. Ten od neho 
potrebuje pomoc v prípade známom ako „jazda smrti“, na konci ktorého boli 
štyria mŕtvi. Lang sa spočiatku zdráha, ale postupne podľahne neznámej sile, 
ktorá ho k prípadu priťahuje. Filip Veselovský, jeho kamarátka Nina a jej partner, 
policajt Gabo v jeden večer nastúpili do auta. Po jazde, ktorej trasa nedávala 
zmysel, auto zastalo na pumpe. Nina natankovala a jeden z mužov ju zastrelil. 
Šofér okamžite vyrazil smerom do lesov a po chvíli v plnej rýchlosti prešiel do 
protismeru a zrazil sa s protiidúcim autom. Ľudia v ňom boli na mieste mŕtvi 
rovnako ako Gabo. Ten však zomrel ešte predtým, guľkou do hlavy. Veselovský 
vyviazol s ťažkými zraneniami a teraz čelí obvineniu z viacerých trestných činov 
vrátane vraždy. Hrozí mu dvadsaťpäť rokov vo väzení, ale on tvrdí, že je nevinný. 
Snaží sa vyšetrovateľov presvedčiť, že bol k tomu prinútený a vinu na tomto 
zločine nesie halný vietor...

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Kung fu panda 4

14.4.2024, Nedeľa, 15.00 vstupné: 6,00 €

Hrdina animovanej ságy Kung Fu Panda už mnohokrát dokázal, že si titul “Dračí 
bojovník” napriek všetkému (najmä svojej nešikovnosti) naozaj zaslúži. Pod 
odborným dohľadom majstra Šifu sa stará o to, aby jeho rodné Údolie pokoja bolo 
naozaj pokojné. Teraz sa však jeho mentor rozhodol, že Po by mal vystúpiť a stať 
sa duchovným vodcom celého údolia, a preto si musí vybrať svojho nástupcu do 
úlohy Dračieho bojovníka. To sa pandiemu hrdinovi nepozdáva, pretože o 
duchovnom vodcovstve vie ešte menej ako o kung-fu zo začiatku svojej hrdinskej 
kariéry. Jeho úvahy o novom ochrancovi Údolia pokoja nanešťastie preruší mocná 
čarodejnica, ktorá je síce pôvodne chameleón, ale to je vlastne jedno, pretože sa 
dokáže premeniť prakticky na kohokoľvek. A táto bytosť sa práve rozhodla získať 
bojové schopnosti od všetkých legendárnych kung-fu bojovníkov, ktorých Po v 
minulosti porazil. Verí, že ich spojením sa z nej stane monštrum, na ktoré bude aj 
Dračí bojovník krátky. Po teda musí svoju duchaplnosť ešte na chvíľu odložiť k 
ľadu, vyhrnúť si rukávy a pustiť sa do poctivej kung-fu práce.

Akčný, USA, 104 min., český dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Krotitelia duchov: 
Mrazivá hrozba

14.4.2024, Nedeľa, 18.00 vstupné: 6,00 €

Nesmrteľná značka Krotitelia duchov prichádza s ďalším pokračovaním! Callie 
(Carrie Noon) a Gary (Paul Rudd) sa s deťmi po udalostiach z roku 2021 usadia v 
New Yorku a naplno sa venujú pomoci tým, ktorých trápia nepríjemní duchovia a 
prízraky. Keď však mesto uprostred leta náhle zamrzne, je jasné, že noví Krotitelia 
majú dočinenia s hrozbou, s akou sa ešte nestretli…

Komédia, CZE, 101 min., česká verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Sladký život 

13.4.2024, Sobota, 19.00 vstupné: 6,00 €

Hokejista Rosťa Beran (Vladimír Polívka) je bojovník vo všetkých smeroch. Žije v 
luxusnom byte, má rýchle auto a veľa mladých mileniek v duchu hesla: Po 
tridsiatke sa nežením! Peniaze a titul majstra sveta mu dávajú úžasný pocit 
nedotknuteľnosti a nadradenosti.  Nič však netrvá večne. Nečakaný kolaps v 
posteli s krásnou blondínkou urobí za Rostovou mizernou pohodou hrubú EKG 
čiaru. Transplantáciu jeho nového srdca povedie prísna lekárka Magda (Petra 
Hřebíčková), s ktorou kedysi strávil jedinú noc a viac o nej nepočul. Navyše dlhy z 
jeho zhýralého života pripravia Rosťu o poslednú korunu a jediné, čo mu zo 
slávneho života zostane, je medaila majstra sveta, ktorú pre neho zachráni jeho 
bývalý manažér a priateľ (Vojtěch Kotek).Rosťa musí nájsť novú energiu, 
optimizmus a odvahu, aby mohol začať znova od nuly.  Pomáha mu najmä 
Jindřich (Jan Cina), seriózny a zodpovedný chlap, ktorý sám vychováva šesťročnú 
dcéru, má zlaté srdce a hoci Rosťu spočiatku úprimne nenávidí, čoskoro sa z nich 
stanú najlepší priatelia. Rosťa s prekvapením zisťuje, že život obyčajných 
smrteľníkov môže byť rovnako nádherný a jedinečný ako láska k správnej žene 
po tridsiatke…

Animovaný/Dobrodružný, 87 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Domáce príšerky 

13.4,2024, Sobota, 16.00
28.4.2024, Nedeľa, 16.00

vstupné: 6,00 €

Vedeli ste, že vo vašom dome žije niekto bez toho, aby ste ho videli? Elfinovia sú 
malé chlpaté príšerky, ktoré udržiavajú v každom dome pokoj a harmóniu. Ich 
úlohou je premeniť váš dom na domov. Finnick nie je ako všetci ostatní Elfinovia. 
Zdá sa, že z každého, kto sa nasťahuje do jeho domu, si len robí žarty a snaží sa ich 
z domu vyhnať. Všetko sa ale zmení, keď sa do domu príde Christine s jej rodinou, 
ktorá Finnicka odhalí. Keď sa ale v meste začnú diať čudné veci, Finnick a 
Christine, ktorí sú tak odlišní, sa budú musieť spojiť a spolupracovať, aby vyriešili 
všetky záhady a zachránili mesto!

vstupné: 6,00 €

Animovaný, CHN/ESP, 99 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Ako zachrániť draka

V starovekej Číne boli draci a ľudia priateľmi, ale ľudská chamtivosť ukončila ich 
spojenectvo a tieto čarovné stvorenia sa stali korisťou. Posledného z nich teraz 
drží v zajatí krutý cisár. Jedného dňa drakovi prinesie jedlo malá sirota menom 
Ping a čoskoro sa ukáže, že ona je tou vyvolenou, ktorá jediná ho môže zachrániť. 
Títo nepravdepodobní spojenci sa musia naučiť pomáhať si a chápať jeden 
druhého. Na ich ceste za slobodou ich prenasleduje zlý čarodejník a lovec drakov. 
Aby prežili a Ping splnila svoje poslanie, musí nájsť odvahu a magickú silu, o ktorej 
doteraz nevedela. Už nemôže byť tým bojazlivým, plachým sirotou, akým bývala 
kedysi. Teraz je skutočnou hrdinkou, ktorá musí zachrániť draka.

Dobrodružný, USA, 107 min., české titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Nezlomní

12.4.2024, Piatok, 19.00 vstupné: 6,00 €

Mark Wahlberg sa počas vytrvalostných pretekov naprieč džungľou spriatelí s 
túlavým psom v dojemnom príbehu nakrútenom podľa skutočných udalostí a 
podľa knižného bestselleru Mikaela Lindnorda „Dog,  Crossed Jungle to Find a 
Home“. Po devätnástich rokoch vytrvalostného pretekania stojí Michael (Mark 
Wahlberg) naposledy na štartovej čiare. Počas nasledujúcich šiestich dní a nocí 
sa na majstrovstvách sveta Adventure Racing v Dominikánskej republike ešte raz 
pokúsi doviesť svoj tím víťazne do cieľa. V náročnom teréne naprieč divokou 
prírodou ho však okrem prekážok čaká aj jedno prekvapujúce stretnutie. Narazí 
na opusteného psa, ktorý sa k nemu pridá a stane sa súčasťou tímu. Na 700-kilo-
metrovej trati potom medzi ním a Artúrom (tak kríženca erdelteriéra pomenuje), 
vznikne silné puto. Vernosť a oddanosť štvornohého spoločníka ohromí nielen 
Michaela, ale aj ostatných členov. Všetci siahnu ďaleko za hranice svojich síl a 
preteky im začnú komplikovať zranenia. No čoskoro sa ukáže, že spoločne sú 
nezlomní. Skutočný príbeh odvahy a priateľstva, v ktorom obľúbený herec Mark 
Wahlberg a túlavý pes Artúr dokazujú, že najväčšie víťazstvá v živote sa často 
zaobídu bez medailí, málokedy však bez boja. Najťažšie prekážky však vytvárajú 
najsilnejšie putá, navyše na miestach, kde by to čakal málokto. Aj v 
nebezpečnom teréne latinskoamerickej džungle. Zdá sa byť tento príbeh ťažko 
uveriteľný? On sa však naozaj stal!

Dráma/Historický, SVK, 110 min., originálna verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Spiaci účet 

28.4.2024, Nedeľa, 18.30 vstupné: 6,00 €

Problémy mladých manželov môže vyriešiť nečakane objavené dedičstvo. 
Pátrajú po jeho podozrivom pôvode a odkrývajú temné tajomstvo starých 
rodičov. Pokušenie zbohatnúť je veľké. Vezmú na seba s dedičstvom aj vinu, 
ktorá mala zostať utajená? Mladí manželia sa v ťažkostiach rozhodnú predať 
vzácny obraz, zdedený po starých rodičoch. Nájdu v ňom chúlostivý odkaz, ktorý 
sa pokúšajú rozlúštiť. Odkrývajú temné tajomstvo rodiny, ktoré malo zostať 
zabudnuté. Pokušenie získať peniaze je veľké, ale s bohatstvom tak preberú na 
seba aj vinu svojich predkov...

Dobrodružný, USA, 107 min., české titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Nezlomní

vstupné: 6,00 €

Mark Wahlberg sa počas vytrvalostných pretekov naprieč džungľou spriatelí s 
túlavým psom v dojemnom príbehu nakrútenom podľa skutočných udalostí a 
podľa knižného bestselleru Mikaela Lindnorda „Dog,  Crossed Jungle to Find a 
Home“. Po devätnástich rokoch vytrvalostného pretekania stojí Michael (Mark 
Wahlberg) naposledy na štartovej čiare. Počas nasledujúcich šiestich dní a nocí 
sa na majstrovstvách sveta Adventure Racing v Dominikánskej republike ešte raz 
pokúsi doviesť svoj tím víťazne do cieľa. V náročnom teréne naprieč divokou 
prírodou ho však okrem prekážok čaká aj jedno prekvapujúce stretnutie. Narazí 
na opusteného psa, ktorý sa k nemu pridá a stane sa súčasťou tímu. Na 700-kilo-
metrovej trati potom medzi ním a Artúrom (tak kríženca erdelteriéra pomenuje), 
vznikne silné puto. Vernosť a oddanosť štvornohého spoločníka ohromí nielen 
Michaela, ale aj ostatných členov. Všetci siahnu ďaleko za hranice svojich síl a 
preteky im začnú komplikovať zranenia. No čoskoro sa ukáže, že spoločne sú 
nezlomní. Skutočný príbeh odvahy a priateľstva, v ktorom obľúbený herec Mark 
Wahlberg a túlavý pes Artúr dokazujú, že najväčšie víťazstvá v živote sa často 
zaobídu bez medailí, málokedy však bez boja. Najťažšie prekážky však vytvárajú 
najsilnejšie putá, navyše na miestach, kde by to čakal málokto. Aj v 
nebezpečnom teréne latinskoamerickej džungle. Zdá sa byť tento príbeh ťažko 
uveriteľný? On sa však naozaj stal!

vstupné: 6,00 €

Akčný triler, USA, 121 min., slovenské titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

19.4.2024, Piatok, 19.00 21.4.2024, Nedeľa, 16.00
27.4.2024, Sobota, 16.00

27.4.2024, Sobota, 19.00

Opičí človek 

Keď bol Chlapec (Dev Patel) veľmi malý, matka mu rozprávala legendu o bájnom 
opičom kráľovi Hanumanovi, ktorý pomáhal bezmocným, utláčaným a 
ukrivdeným. Potom priamo pred jeho očami jeho matku zavraždia tí, ktorí majú 
moc, a chlapec pochopí, že žiadny Hanuman neexistuje. Možno preto,  už ako 
dospelý nosí opičiu masku a zúčastňuje sa na nelegálnych zápasoch, kde ho 
populárnejší zápasníci mlátia do krvi. V najtemnejších uličkách mesta hľadá 
spôsob, ako sa dostať k "tým hore", k tým, ktorí mu pred rokmi tak osudovo 
ublížili. Keď ich  konečne nájde, premení sa na hrozivý a desivý nástroj pomsty, 
ktorý ho má zbaviť všetkých tieňov minulosti. Dokáže to sám? A čo sa s ním stane, 
keď sa dostane na koniec tejto smrťou lemovanej cesty?
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kino.brezno.sk �

Zmena programu vyhradená!

Mysteriózny triler, SVK/CZE, 121 min., originálna verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 15 rokov, 2D

Smršť

5.4.2024, Piatok, 19.00
21.4.2024, Nedeľa, 19.00

vstupné: 6,00 €

Hlavným hrdinom filmového príbehu je forenzný psychológ Martin Lang (Tomáš 
Maštalír), ktorý prichádza spolu s manželkou Pawlou (Anna Geislerová) do 
kúpeľov v horách. Ďaleko od civilizácie si chcú oddýchnuť a pokúšajú sa zachrániť 
vzťah. Prechádzajú vážnou partnerskou krízou, ktorá pramení z hlboko ukrytej 
traumy, a tento pobyt je pre nich ultimátom – buď svoje problémy prekonajú, 
alebo sa každý vyberie vlastnou cestou. Kolobeh rutinných dní však naruší 
príchod tajomnej zásielky – balíka s dôkazovým materiálom z vyšetrovania 
tragického prípadu. Odosielateľom je Langov kolega, psychológ. Ten od neho 
potrebuje pomoc v prípade známom ako „jazda smrti“, na konci ktorého boli 
štyria mŕtvi. Lang sa spočiatku zdráha, ale postupne podľahne neznámej sile, 
ktorá ho k prípadu priťahuje. Filip Veselovský, jeho kamarátka Nina a jej partner, 
policajt Gabo v jeden večer nastúpili do auta. Po jazde, ktorej trasa nedávala 
zmysel, auto zastalo na pumpe. Nina natankovala a jeden z mužov ju zastrelil. 
Šofér okamžite vyrazil smerom do lesov a po chvíli v plnej rýchlosti prešiel do 
protismeru a zrazil sa s protiidúcim autom. Ľudia v ňom boli na mieste mŕtvi 
rovnako ako Gabo. Ten však zomrel ešte predtým, guľkou do hlavy. Veselovský 
vyviazol s ťažkými zraneniami a teraz čelí obvineniu z viacerých trestných činov 
vrátane vraždy. Hrozí mu dvadsaťpäť rokov vo väzení, ale on tvrdí, že je nevinný. 
Snaží sa vyšetrovateľov presvedčiť, že bol k tomu prinútený a vinu na tomto 
zločine nesie halný vietor...

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Kung fu panda 4

14.4.2024, Nedeľa, 15.00 vstupné: 6,00 €

Hrdina animovanej ságy Kung Fu Panda už mnohokrát dokázal, že si titul “Dračí 
bojovník” napriek všetkému (najmä svojej nešikovnosti) naozaj zaslúži. Pod 
odborným dohľadom majstra Šifu sa stará o to, aby jeho rodné Údolie pokoja bolo 
naozaj pokojné. Teraz sa však jeho mentor rozhodol, že Po by mal vystúpiť a stať 
sa duchovným vodcom celého údolia, a preto si musí vybrať svojho nástupcu do 
úlohy Dračieho bojovníka. To sa pandiemu hrdinovi nepozdáva, pretože o 
duchovnom vodcovstve vie ešte menej ako o kung-fu zo začiatku svojej hrdinskej 
kariéry. Jeho úvahy o novom ochrancovi Údolia pokoja nanešťastie preruší mocná 
čarodejnica, ktorá je síce pôvodne chameleón, ale to je vlastne jedno, pretože sa 
dokáže premeniť prakticky na kohokoľvek. A táto bytosť sa práve rozhodla získať 
bojové schopnosti od všetkých legendárnych kung-fu bojovníkov, ktorých Po v 
minulosti porazil. Verí, že ich spojením sa z nej stane monštrum, na ktoré bude aj 
Dračí bojovník krátky. Po teda musí svoju duchaplnosť ešte na chvíľu odložiť k 
ľadu, vyhrnúť si rukávy a pustiť sa do poctivej kung-fu práce.

Akčný, USA, 104 min., český dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Krotitelia duchov: 
Mrazivá hrozba

14.4.2024, Nedeľa, 18.00 vstupné: 6,00 €

Nesmrteľná značka Krotitelia duchov prichádza s ďalším pokračovaním! Callie 
(Carrie Noon) a Gary (Paul Rudd) sa s deťmi po udalostiach z roku 2021 usadia v 
New Yorku a naplno sa venujú pomoci tým, ktorých trápia nepríjemní duchovia a 
prízraky. Keď však mesto uprostred leta náhle zamrzne, je jasné, že noví Krotitelia 
majú dočinenia s hrozbou, s akou sa ešte nestretli…

Komédia, CZE, 101 min., česká verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Sladký život 

13.4.2024, Sobota, 19.00 vstupné: 6,00 €

Hokejista Rosťa Beran (Vladimír Polívka) je bojovník vo všetkých smeroch. Žije v 
luxusnom byte, má rýchle auto a veľa mladých mileniek v duchu hesla: Po 
tridsiatke sa nežením! Peniaze a titul majstra sveta mu dávajú úžasný pocit 
nedotknuteľnosti a nadradenosti.  Nič však netrvá večne. Nečakaný kolaps v 
posteli s krásnou blondínkou urobí za Rostovou mizernou pohodou hrubú EKG 
čiaru. Transplantáciu jeho nového srdca povedie prísna lekárka Magda (Petra 
Hřebíčková), s ktorou kedysi strávil jedinú noc a viac o nej nepočul. Navyše dlhy z 
jeho zhýralého života pripravia Rosťu o poslednú korunu a jediné, čo mu zo 
slávneho života zostane, je medaila majstra sveta, ktorú pre neho zachráni jeho 
bývalý manažér a priateľ (Vojtěch Kotek).Rosťa musí nájsť novú energiu, 
optimizmus a odvahu, aby mohol začať znova od nuly.  Pomáha mu najmä 
Jindřich (Jan Cina), seriózny a zodpovedný chlap, ktorý sám vychováva šesťročnú 
dcéru, má zlaté srdce a hoci Rosťu spočiatku úprimne nenávidí, čoskoro sa z nich 
stanú najlepší priatelia. Rosťa s prekvapením zisťuje, že život obyčajných 
smrteľníkov môže byť rovnako nádherný a jedinečný ako láska k správnej žene 
po tridsiatke…

Animovaný/Dobrodružný, 87 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Domáce príšerky 

13.4,2024, Sobota, 16.00
28.4.2024, Nedeľa, 16.00

vstupné: 6,00 €

Vedeli ste, že vo vašom dome žije niekto bez toho, aby ste ho videli? Elfinovia sú 
malé chlpaté príšerky, ktoré udržiavajú v každom dome pokoj a harmóniu. Ich 
úlohou je premeniť váš dom na domov. Finnick nie je ako všetci ostatní Elfinovia. 
Zdá sa, že z každého, kto sa nasťahuje do jeho domu, si len robí žarty a snaží sa ich 
z domu vyhnať. Všetko sa ale zmení, keď sa do domu príde Christine s jej rodinou, 
ktorá Finnicka odhalí. Keď sa ale v meste začnú diať čudné veci, Finnick a 
Christine, ktorí sú tak odlišní, sa budú musieť spojiť a spolupracovať, aby vyriešili 
všetky záhady a zachránili mesto!

vstupné: 6,00 €

Animovaný, CHN/ESP, 99 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Ako zachrániť draka

V starovekej Číne boli draci a ľudia priateľmi, ale ľudská chamtivosť ukončila ich 
spojenectvo a tieto čarovné stvorenia sa stali korisťou. Posledného z nich teraz 
drží v zajatí krutý cisár. Jedného dňa drakovi prinesie jedlo malá sirota menom 
Ping a čoskoro sa ukáže, že ona je tou vyvolenou, ktorá jediná ho môže zachrániť. 
Títo nepravdepodobní spojenci sa musia naučiť pomáhať si a chápať jeden 
druhého. Na ich ceste za slobodou ich prenasleduje zlý čarodejník a lovec drakov. 
Aby prežili a Ping splnila svoje poslanie, musí nájsť odvahu a magickú silu, o ktorej 
doteraz nevedela. Už nemôže byť tým bojazlivým, plachým sirotou, akým bývala 
kedysi. Teraz je skutočnou hrdinkou, ktorá musí zachrániť draka.

Dobrodružný, USA, 107 min., české titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Nezlomní

12.4.2024, Piatok, 19.00 vstupné: 6,00 €

Mark Wahlberg sa počas vytrvalostných pretekov naprieč džungľou spriatelí s 
túlavým psom v dojemnom príbehu nakrútenom podľa skutočných udalostí a 
podľa knižného bestselleru Mikaela Lindnorda „Dog,  Crossed Jungle to Find a 
Home“. Po devätnástich rokoch vytrvalostného pretekania stojí Michael (Mark 
Wahlberg) naposledy na štartovej čiare. Počas nasledujúcich šiestich dní a nocí 
sa na majstrovstvách sveta Adventure Racing v Dominikánskej republike ešte raz 
pokúsi doviesť svoj tím víťazne do cieľa. V náročnom teréne naprieč divokou 
prírodou ho však okrem prekážok čaká aj jedno prekvapujúce stretnutie. Narazí 
na opusteného psa, ktorý sa k nemu pridá a stane sa súčasťou tímu. Na 700-kilo-
metrovej trati potom medzi ním a Artúrom (tak kríženca erdelteriéra pomenuje), 
vznikne silné puto. Vernosť a oddanosť štvornohého spoločníka ohromí nielen 
Michaela, ale aj ostatných členov. Všetci siahnu ďaleko za hranice svojich síl a 
preteky im začnú komplikovať zranenia. No čoskoro sa ukáže, že spoločne sú 
nezlomní. Skutočný príbeh odvahy a priateľstva, v ktorom obľúbený herec Mark 
Wahlberg a túlavý pes Artúr dokazujú, že najväčšie víťazstvá v živote sa často 
zaobídu bez medailí, málokedy však bez boja. Najťažšie prekážky však vytvárajú 
najsilnejšie putá, navyše na miestach, kde by to čakal málokto. Aj v 
nebezpečnom teréne latinskoamerickej džungle. Zdá sa byť tento príbeh ťažko 
uveriteľný? On sa však naozaj stal!

Dráma/Historický, SVK, 110 min., originálna verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Spiaci účet 

28.4.2024, Nedeľa, 18.30 vstupné: 6,00 €

Problémy mladých manželov môže vyriešiť nečakane objavené dedičstvo. 
Pátrajú po jeho podozrivom pôvode a odkrývajú temné tajomstvo starých 
rodičov. Pokušenie zbohatnúť je veľké. Vezmú na seba s dedičstvom aj vinu, 
ktorá mala zostať utajená? Mladí manželia sa v ťažkostiach rozhodnú predať 
vzácny obraz, zdedený po starých rodičoch. Nájdu v ňom chúlostivý odkaz, ktorý 
sa pokúšajú rozlúštiť. Odkrývajú temné tajomstvo rodiny, ktoré malo zostať 
zabudnuté. Pokušenie získať peniaze je veľké, ale s bohatstvom tak preberú na 
seba aj vinu svojich predkov...

Dobrodružný, USA, 107 min., české titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Nezlomní

vstupné: 6,00 €

Mark Wahlberg sa počas vytrvalostných pretekov naprieč džungľou spriatelí s 
túlavým psom v dojemnom príbehu nakrútenom podľa skutočných udalostí a 
podľa knižného bestselleru Mikaela Lindnorda „Dog,  Crossed Jungle to Find a 
Home“. Po devätnástich rokoch vytrvalostného pretekania stojí Michael (Mark 
Wahlberg) naposledy na štartovej čiare. Počas nasledujúcich šiestich dní a nocí 
sa na majstrovstvách sveta Adventure Racing v Dominikánskej republike ešte raz 
pokúsi doviesť svoj tím víťazne do cieľa. V náročnom teréne naprieč divokou 
prírodou ho však okrem prekážok čaká aj jedno prekvapujúce stretnutie. Narazí 
na opusteného psa, ktorý sa k nemu pridá a stane sa súčasťou tímu. Na 700-kilo-
metrovej trati potom medzi ním a Artúrom (tak kríženca erdelteriéra pomenuje), 
vznikne silné puto. Vernosť a oddanosť štvornohého spoločníka ohromí nielen 
Michaela, ale aj ostatných členov. Všetci siahnu ďaleko za hranice svojich síl a 
preteky im začnú komplikovať zranenia. No čoskoro sa ukáže, že spoločne sú 
nezlomní. Skutočný príbeh odvahy a priateľstva, v ktorom obľúbený herec Mark 
Wahlberg a túlavý pes Artúr dokazujú, že najväčšie víťazstvá v živote sa často 
zaobídu bez medailí, málokedy však bez boja. Najťažšie prekážky však vytvárajú 
najsilnejšie putá, navyše na miestach, kde by to čakal málokto. Aj v 
nebezpečnom teréne latinskoamerickej džungle. Zdá sa byť tento príbeh ťažko 
uveriteľný? On sa však naozaj stal!

vstupné: 6,00 €

Akčný triler, USA, 121 min., slovenské titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

19.4.2024, Piatok, 19.00 21.4.2024, Nedeľa, 16.00
27.4.2024, Sobota, 16.00

27.4.2024, Sobota, 19.00

Opičí človek 

Keď bol Chlapec (Dev Patel) veľmi malý, matka mu rozprávala legendu o bájnom 
opičom kráľovi Hanumanovi, ktorý pomáhal bezmocným, utláčaným a 
ukrivdeným. Potom priamo pred jeho očami jeho matku zavraždia tí, ktorí majú 
moc, a chlapec pochopí, že žiadny Hanuman neexistuje. Možno preto,  už ako 
dospelý nosí opičiu masku a zúčastňuje sa na nelegálnych zápasoch, kde ho 
populárnejší zápasníci mlátia do krvi. V najtemnejších uličkách mesta hľadá 
spôsob, ako sa dostať k "tým hore", k tým, ktorí mu pred rokmi tak osudovo 
ublížili. Keď ich  konečne nájde, premení sa na hrozivý a desivý nástroj pomsty, 
ktorý ho má zbaviť všetkých tieňov minulosti. Dokáže to sám? A čo sa s ním stane, 
keď sa dostane na koniec tejto smrťou lemovanej cesty?
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Mysteriózny triler, SVK/CZE, 121 min., originálna verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 15 rokov, 2D

Smršť

5.4.2024, Piatok, 19.00
21.4.2024, Nedeľa, 19.00

vstupné: 6,00 €

Hlavným hrdinom filmového príbehu je forenzný psychológ Martin Lang (Tomáš 
Maštalír), ktorý prichádza spolu s manželkou Pawlou (Anna Geislerová) do 
kúpeľov v horách. Ďaleko od civilizácie si chcú oddýchnuť a pokúšajú sa zachrániť 
vzťah. Prechádzajú vážnou partnerskou krízou, ktorá pramení z hlboko ukrytej 
traumy, a tento pobyt je pre nich ultimátom – buď svoje problémy prekonajú, 
alebo sa každý vyberie vlastnou cestou. Kolobeh rutinných dní však naruší 
príchod tajomnej zásielky – balíka s dôkazovým materiálom z vyšetrovania 
tragického prípadu. Odosielateľom je Langov kolega, psychológ. Ten od neho 
potrebuje pomoc v prípade známom ako „jazda smrti“, na konci ktorého boli 
štyria mŕtvi. Lang sa spočiatku zdráha, ale postupne podľahne neznámej sile, 
ktorá ho k prípadu priťahuje. Filip Veselovský, jeho kamarátka Nina a jej partner, 
policajt Gabo v jeden večer nastúpili do auta. Po jazde, ktorej trasa nedávala 
zmysel, auto zastalo na pumpe. Nina natankovala a jeden z mužov ju zastrelil. 
Šofér okamžite vyrazil smerom do lesov a po chvíli v plnej rýchlosti prešiel do 
protismeru a zrazil sa s protiidúcim autom. Ľudia v ňom boli na mieste mŕtvi 
rovnako ako Gabo. Ten však zomrel ešte predtým, guľkou do hlavy. Veselovský 
vyviazol s ťažkými zraneniami a teraz čelí obvineniu z viacerých trestných činov 
vrátane vraždy. Hrozí mu dvadsaťpäť rokov vo väzení, ale on tvrdí, že je nevinný. 
Snaží sa vyšetrovateľov presvedčiť, že bol k tomu prinútený a vinu na tomto 
zločine nesie halný vietor...

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Kung fu panda 4

14.4.2024, Nedeľa, 15.00 vstupné: 6,00 €

Hrdina animovanej ságy Kung Fu Panda už mnohokrát dokázal, že si titul “Dračí 
bojovník” napriek všetkému (najmä svojej nešikovnosti) naozaj zaslúži. Pod 
odborným dohľadom majstra Šifu sa stará o to, aby jeho rodné Údolie pokoja bolo 
naozaj pokojné. Teraz sa však jeho mentor rozhodol, že Po by mal vystúpiť a stať 
sa duchovným vodcom celého údolia, a preto si musí vybrať svojho nástupcu do 
úlohy Dračieho bojovníka. To sa pandiemu hrdinovi nepozdáva, pretože o 
duchovnom vodcovstve vie ešte menej ako o kung-fu zo začiatku svojej hrdinskej 
kariéry. Jeho úvahy o novom ochrancovi Údolia pokoja nanešťastie preruší mocná 
čarodejnica, ktorá je síce pôvodne chameleón, ale to je vlastne jedno, pretože sa 
dokáže premeniť prakticky na kohokoľvek. A táto bytosť sa práve rozhodla získať 
bojové schopnosti od všetkých legendárnych kung-fu bojovníkov, ktorých Po v 
minulosti porazil. Verí, že ich spojením sa z nej stane monštrum, na ktoré bude aj 
Dračí bojovník krátky. Po teda musí svoju duchaplnosť ešte na chvíľu odložiť k 
ľadu, vyhrnúť si rukávy a pustiť sa do poctivej kung-fu práce.

Akčný, USA, 104 min., český dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Krotitelia duchov: 
Mrazivá hrozba

14.4.2024, Nedeľa, 18.00 vstupné: 6,00 €

Nesmrteľná značka Krotitelia duchov prichádza s ďalším pokračovaním! Callie 
(Carrie Noon) a Gary (Paul Rudd) sa s deťmi po udalostiach z roku 2021 usadia v 
New Yorku a naplno sa venujú pomoci tým, ktorých trápia nepríjemní duchovia a 
prízraky. Keď však mesto uprostred leta náhle zamrzne, je jasné, že noví Krotitelia 
majú dočinenia s hrozbou, s akou sa ešte nestretli…

Komédia, CZE, 101 min., česká verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Sladký život 

13.4.2024, Sobota, 19.00 vstupné: 6,00 €

Hokejista Rosťa Beran (Vladimír Polívka) je bojovník vo všetkých smeroch. Žije v 
luxusnom byte, má rýchle auto a veľa mladých mileniek v duchu hesla: Po 
tridsiatke sa nežením! Peniaze a titul majstra sveta mu dávajú úžasný pocit 
nedotknuteľnosti a nadradenosti.  Nič však netrvá večne. Nečakaný kolaps v 
posteli s krásnou blondínkou urobí za Rostovou mizernou pohodou hrubú EKG 
čiaru. Transplantáciu jeho nového srdca povedie prísna lekárka Magda (Petra 
Hřebíčková), s ktorou kedysi strávil jedinú noc a viac o nej nepočul. Navyše dlhy z 
jeho zhýralého života pripravia Rosťu o poslednú korunu a jediné, čo mu zo 
slávneho života zostane, je medaila majstra sveta, ktorú pre neho zachráni jeho 
bývalý manažér a priateľ (Vojtěch Kotek).Rosťa musí nájsť novú energiu, 
optimizmus a odvahu, aby mohol začať znova od nuly.  Pomáha mu najmä 
Jindřich (Jan Cina), seriózny a zodpovedný chlap, ktorý sám vychováva šesťročnú 
dcéru, má zlaté srdce a hoci Rosťu spočiatku úprimne nenávidí, čoskoro sa z nich 
stanú najlepší priatelia. Rosťa s prekvapením zisťuje, že život obyčajných 
smrteľníkov môže byť rovnako nádherný a jedinečný ako láska k správnej žene 
po tridsiatke…

Animovaný/Dobrodružný, 87 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Domáce príšerky 

13.4,2024, Sobota, 16.00
28.4.2024, Nedeľa, 16.00

vstupné: 6,00 €

Vedeli ste, že vo vašom dome žije niekto bez toho, aby ste ho videli? Elfinovia sú 
malé chlpaté príšerky, ktoré udržiavajú v každom dome pokoj a harmóniu. Ich 
úlohou je premeniť váš dom na domov. Finnick nie je ako všetci ostatní Elfinovia. 
Zdá sa, že z každého, kto sa nasťahuje do jeho domu, si len robí žarty a snaží sa ich 
z domu vyhnať. Všetko sa ale zmení, keď sa do domu príde Christine s jej rodinou, 
ktorá Finnicka odhalí. Keď sa ale v meste začnú diať čudné veci, Finnick a 
Christine, ktorí sú tak odlišní, sa budú musieť spojiť a spolupracovať, aby vyriešili 
všetky záhady a zachránili mesto!

vstupné: 6,00 €

Animovaný, CHN/ESP, 99 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Ako zachrániť draka

V starovekej Číne boli draci a ľudia priateľmi, ale ľudská chamtivosť ukončila ich 
spojenectvo a tieto čarovné stvorenia sa stali korisťou. Posledného z nich teraz 
drží v zajatí krutý cisár. Jedného dňa drakovi prinesie jedlo malá sirota menom 
Ping a čoskoro sa ukáže, že ona je tou vyvolenou, ktorá jediná ho môže zachrániť. 
Títo nepravdepodobní spojenci sa musia naučiť pomáhať si a chápať jeden 
druhého. Na ich ceste za slobodou ich prenasleduje zlý čarodejník a lovec drakov. 
Aby prežili a Ping splnila svoje poslanie, musí nájsť odvahu a magickú silu, o ktorej 
doteraz nevedela. Už nemôže byť tým bojazlivým, plachým sirotou, akým bývala 
kedysi. Teraz je skutočnou hrdinkou, ktorá musí zachrániť draka.

Dobrodružný, USA, 107 min., české titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Nezlomní

12.4.2024, Piatok, 19.00 vstupné: 6,00 €

Mark Wahlberg sa počas vytrvalostných pretekov naprieč džungľou spriatelí s 
túlavým psom v dojemnom príbehu nakrútenom podľa skutočných udalostí a 
podľa knižného bestselleru Mikaela Lindnorda „Dog,  Crossed Jungle to Find a 
Home“. Po devätnástich rokoch vytrvalostného pretekania stojí Michael (Mark 
Wahlberg) naposledy na štartovej čiare. Počas nasledujúcich šiestich dní a nocí 
sa na majstrovstvách sveta Adventure Racing v Dominikánskej republike ešte raz 
pokúsi doviesť svoj tím víťazne do cieľa. V náročnom teréne naprieč divokou 
prírodou ho však okrem prekážok čaká aj jedno prekvapujúce stretnutie. Narazí 
na opusteného psa, ktorý sa k nemu pridá a stane sa súčasťou tímu. Na 700-kilo-
metrovej trati potom medzi ním a Artúrom (tak kríženca erdelteriéra pomenuje), 
vznikne silné puto. Vernosť a oddanosť štvornohého spoločníka ohromí nielen 
Michaela, ale aj ostatných členov. Všetci siahnu ďaleko za hranice svojich síl a 
preteky im začnú komplikovať zranenia. No čoskoro sa ukáže, že spoločne sú 
nezlomní. Skutočný príbeh odvahy a priateľstva, v ktorom obľúbený herec Mark 
Wahlberg a túlavý pes Artúr dokazujú, že najväčšie víťazstvá v živote sa často 
zaobídu bez medailí, málokedy však bez boja. Najťažšie prekážky však vytvárajú 
najsilnejšie putá, navyše na miestach, kde by to čakal málokto. Aj v 
nebezpečnom teréne latinskoamerickej džungle. Zdá sa byť tento príbeh ťažko 
uveriteľný? On sa však naozaj stal!

Dráma/Historický, SVK, 110 min., originálna verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Spiaci účet 

28.4.2024, Nedeľa, 18.30 vstupné: 6,00 €

Problémy mladých manželov môže vyriešiť nečakane objavené dedičstvo. 
Pátrajú po jeho podozrivom pôvode a odkrývajú temné tajomstvo starých 
rodičov. Pokušenie zbohatnúť je veľké. Vezmú na seba s dedičstvom aj vinu, 
ktorá mala zostať utajená? Mladí manželia sa v ťažkostiach rozhodnú predať 
vzácny obraz, zdedený po starých rodičoch. Nájdu v ňom chúlostivý odkaz, ktorý 
sa pokúšajú rozlúštiť. Odkrývajú temné tajomstvo rodiny, ktoré malo zostať 
zabudnuté. Pokušenie získať peniaze je veľké, ale s bohatstvom tak preberú na 
seba aj vinu svojich predkov...

Dobrodružný, USA, 107 min., české titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Nezlomní

vstupné: 6,00 €

Mark Wahlberg sa počas vytrvalostných pretekov naprieč džungľou spriatelí s 
túlavým psom v dojemnom príbehu nakrútenom podľa skutočných udalostí a 
podľa knižného bestselleru Mikaela Lindnorda „Dog,  Crossed Jungle to Find a 
Home“. Po devätnástich rokoch vytrvalostného pretekania stojí Michael (Mark 
Wahlberg) naposledy na štartovej čiare. Počas nasledujúcich šiestich dní a nocí 
sa na majstrovstvách sveta Adventure Racing v Dominikánskej republike ešte raz 
pokúsi doviesť svoj tím víťazne do cieľa. V náročnom teréne naprieč divokou 
prírodou ho však okrem prekážok čaká aj jedno prekvapujúce stretnutie. Narazí 
na opusteného psa, ktorý sa k nemu pridá a stane sa súčasťou tímu. Na 700-kilo-
metrovej trati potom medzi ním a Artúrom (tak kríženca erdelteriéra pomenuje), 
vznikne silné puto. Vernosť a oddanosť štvornohého spoločníka ohromí nielen 
Michaela, ale aj ostatných členov. Všetci siahnu ďaleko za hranice svojich síl a 
preteky im začnú komplikovať zranenia. No čoskoro sa ukáže, že spoločne sú 
nezlomní. Skutočný príbeh odvahy a priateľstva, v ktorom obľúbený herec Mark 
Wahlberg a túlavý pes Artúr dokazujú, že najväčšie víťazstvá v živote sa často 
zaobídu bez medailí, málokedy však bez boja. Najťažšie prekážky však vytvárajú 
najsilnejšie putá, navyše na miestach, kde by to čakal málokto. Aj v 
nebezpečnom teréne latinskoamerickej džungle. Zdá sa byť tento príbeh ťažko 
uveriteľný? On sa však naozaj stal!

vstupné: 6,00 €

Akčný triler, USA, 121 min., slovenské titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

19.4.2024, Piatok, 19.00 21.4.2024, Nedeľa, 16.00
27.4.2024, Sobota, 16.00

27.4.2024, Sobota, 19.00

Opičí človek 

Keď bol Chlapec (Dev Patel) veľmi malý, matka mu rozprávala legendu o bájnom 
opičom kráľovi Hanumanovi, ktorý pomáhal bezmocným, utláčaným a 
ukrivdeným. Potom priamo pred jeho očami jeho matku zavraždia tí, ktorí majú 
moc, a chlapec pochopí, že žiadny Hanuman neexistuje. Možno preto,  už ako 
dospelý nosí opičiu masku a zúčastňuje sa na nelegálnych zápasoch, kde ho 
populárnejší zápasníci mlátia do krvi. V najtemnejších uličkách mesta hľadá 
spôsob, ako sa dostať k "tým hore", k tým, ktorí mu pred rokmi tak osudovo 
ublížili. Keď ich  konečne nájde, premení sa na hrozivý a desivý nástroj pomsty, 
ktorý ho má zbaviť všetkých tieňov minulosti. Dokáže to sám? A čo sa s ním stane, 
keď sa dostane na koniec tejto smrťou lemovanej cesty?

KINO MOSTÁR APRÍL 2024

Digitalizáciu kina Mostár
Brezno finančne podporil

kino Mostár
kino.brezno.sk �

Zmena programu vyhradená!

Mysteriózny triler, SVK/CZE, 121 min., originálna verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 15 rokov, 2D

Smršť

5.4.2024, Piatok, 19.00
21.4.2024, Nedeľa, 19.00

vstupné: 6,00 €

Hlavným hrdinom filmového príbehu je forenzný psychológ Martin Lang (Tomáš 
Maštalír), ktorý prichádza spolu s manželkou Pawlou (Anna Geislerová) do 
kúpeľov v horách. Ďaleko od civilizácie si chcú oddýchnuť a pokúšajú sa zachrániť 
vzťah. Prechádzajú vážnou partnerskou krízou, ktorá pramení z hlboko ukrytej 
traumy, a tento pobyt je pre nich ultimátom – buď svoje problémy prekonajú, 
alebo sa každý vyberie vlastnou cestou. Kolobeh rutinných dní však naruší 
príchod tajomnej zásielky – balíka s dôkazovým materiálom z vyšetrovania 
tragického prípadu. Odosielateľom je Langov kolega, psychológ. Ten od neho 
potrebuje pomoc v prípade známom ako „jazda smrti“, na konci ktorého boli 
štyria mŕtvi. Lang sa spočiatku zdráha, ale postupne podľahne neznámej sile, 
ktorá ho k prípadu priťahuje. Filip Veselovský, jeho kamarátka Nina a jej partner, 
policajt Gabo v jeden večer nastúpili do auta. Po jazde, ktorej trasa nedávala 
zmysel, auto zastalo na pumpe. Nina natankovala a jeden z mužov ju zastrelil. 
Šofér okamžite vyrazil smerom do lesov a po chvíli v plnej rýchlosti prešiel do 
protismeru a zrazil sa s protiidúcim autom. Ľudia v ňom boli na mieste mŕtvi 
rovnako ako Gabo. Ten však zomrel ešte predtým, guľkou do hlavy. Veselovský 
vyviazol s ťažkými zraneniami a teraz čelí obvineniu z viacerých trestných činov 
vrátane vraždy. Hrozí mu dvadsaťpäť rokov vo väzení, ale on tvrdí, že je nevinný. 
Snaží sa vyšetrovateľov presvedčiť, že bol k tomu prinútený a vinu na tomto 
zločine nesie halný vietor...

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Kung fu panda 4

14.4.2024, Nedeľa, 15.00 vstupné: 6,00 €

Hrdina animovanej ságy Kung Fu Panda už mnohokrát dokázal, že si titul “Dračí 
bojovník” napriek všetkému (najmä svojej nešikovnosti) naozaj zaslúži. Pod 
odborným dohľadom majstra Šifu sa stará o to, aby jeho rodné Údolie pokoja bolo 
naozaj pokojné. Teraz sa však jeho mentor rozhodol, že Po by mal vystúpiť a stať 
sa duchovným vodcom celého údolia, a preto si musí vybrať svojho nástupcu do 
úlohy Dračieho bojovníka. To sa pandiemu hrdinovi nepozdáva, pretože o 
duchovnom vodcovstve vie ešte menej ako o kung-fu zo začiatku svojej hrdinskej 
kariéry. Jeho úvahy o novom ochrancovi Údolia pokoja nanešťastie preruší mocná 
čarodejnica, ktorá je síce pôvodne chameleón, ale to je vlastne jedno, pretože sa 
dokáže premeniť prakticky na kohokoľvek. A táto bytosť sa práve rozhodla získať 
bojové schopnosti od všetkých legendárnych kung-fu bojovníkov, ktorých Po v 
minulosti porazil. Verí, že ich spojením sa z nej stane monštrum, na ktoré bude aj 
Dračí bojovník krátky. Po teda musí svoju duchaplnosť ešte na chvíľu odložiť k 
ľadu, vyhrnúť si rukávy a pustiť sa do poctivej kung-fu práce.

Akčný, USA, 104 min., český dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Krotitelia duchov: 
Mrazivá hrozba

14.4.2024, Nedeľa, 18.00 vstupné: 6,00 €

Nesmrteľná značka Krotitelia duchov prichádza s ďalším pokračovaním! Callie 
(Carrie Noon) a Gary (Paul Rudd) sa s deťmi po udalostiach z roku 2021 usadia v 
New Yorku a naplno sa venujú pomoci tým, ktorých trápia nepríjemní duchovia a 
prízraky. Keď však mesto uprostred leta náhle zamrzne, je jasné, že noví Krotitelia 
majú dočinenia s hrozbou, s akou sa ešte nestretli…

Komédia, CZE, 101 min., česká verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Sladký život 

13.4.2024, Sobota, 19.00 vstupné: 6,00 €

Hokejista Rosťa Beran (Vladimír Polívka) je bojovník vo všetkých smeroch. Žije v 
luxusnom byte, má rýchle auto a veľa mladých mileniek v duchu hesla: Po 
tridsiatke sa nežením! Peniaze a titul majstra sveta mu dávajú úžasný pocit 
nedotknuteľnosti a nadradenosti.  Nič však netrvá večne. Nečakaný kolaps v 
posteli s krásnou blondínkou urobí za Rostovou mizernou pohodou hrubú EKG 
čiaru. Transplantáciu jeho nového srdca povedie prísna lekárka Magda (Petra 
Hřebíčková), s ktorou kedysi strávil jedinú noc a viac o nej nepočul. Navyše dlhy z 
jeho zhýralého života pripravia Rosťu o poslednú korunu a jediné, čo mu zo 
slávneho života zostane, je medaila majstra sveta, ktorú pre neho zachráni jeho 
bývalý manažér a priateľ (Vojtěch Kotek).Rosťa musí nájsť novú energiu, 
optimizmus a odvahu, aby mohol začať znova od nuly.  Pomáha mu najmä 
Jindřich (Jan Cina), seriózny a zodpovedný chlap, ktorý sám vychováva šesťročnú 
dcéru, má zlaté srdce a hoci Rosťu spočiatku úprimne nenávidí, čoskoro sa z nich 
stanú najlepší priatelia. Rosťa s prekvapením zisťuje, že život obyčajných 
smrteľníkov môže byť rovnako nádherný a jedinečný ako láska k správnej žene 
po tridsiatke…

Animovaný/Dobrodružný, 87 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Domáce príšerky 

13.4,2024, Sobota, 16.00
28.4.2024, Nedeľa, 16.00

vstupné: 6,00 €

Vedeli ste, že vo vašom dome žije niekto bez toho, aby ste ho videli? Elfinovia sú 
malé chlpaté príšerky, ktoré udržiavajú v každom dome pokoj a harmóniu. Ich 
úlohou je premeniť váš dom na domov. Finnick nie je ako všetci ostatní Elfinovia. 
Zdá sa, že z každého, kto sa nasťahuje do jeho domu, si len robí žarty a snaží sa ich 
z domu vyhnať. Všetko sa ale zmení, keď sa do domu príde Christine s jej rodinou, 
ktorá Finnicka odhalí. Keď sa ale v meste začnú diať čudné veci, Finnick a 
Christine, ktorí sú tak odlišní, sa budú musieť spojiť a spolupracovať, aby vyriešili 
všetky záhady a zachránili mesto!

vstupné: 6,00 €

Animovaný, CHN/ESP, 99 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Ako zachrániť draka

V starovekej Číne boli draci a ľudia priateľmi, ale ľudská chamtivosť ukončila ich 
spojenectvo a tieto čarovné stvorenia sa stali korisťou. Posledného z nich teraz 
drží v zajatí krutý cisár. Jedného dňa drakovi prinesie jedlo malá sirota menom 
Ping a čoskoro sa ukáže, že ona je tou vyvolenou, ktorá jediná ho môže zachrániť. 
Títo nepravdepodobní spojenci sa musia naučiť pomáhať si a chápať jeden 
druhého. Na ich ceste za slobodou ich prenasleduje zlý čarodejník a lovec drakov. 
Aby prežili a Ping splnila svoje poslanie, musí nájsť odvahu a magickú silu, o ktorej 
doteraz nevedela. Už nemôže byť tým bojazlivým, plachým sirotou, akým bývala 
kedysi. Teraz je skutočnou hrdinkou, ktorá musí zachrániť draka.

Dobrodružný, USA, 107 min., české titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Nezlomní

12.4.2024, Piatok, 19.00 vstupné: 6,00 €

Mark Wahlberg sa počas vytrvalostných pretekov naprieč džungľou spriatelí s 
túlavým psom v dojemnom príbehu nakrútenom podľa skutočných udalostí a 
podľa knižného bestselleru Mikaela Lindnorda „Dog,  Crossed Jungle to Find a 
Home“. Po devätnástich rokoch vytrvalostného pretekania stojí Michael (Mark 
Wahlberg) naposledy na štartovej čiare. Počas nasledujúcich šiestich dní a nocí 
sa na majstrovstvách sveta Adventure Racing v Dominikánskej republike ešte raz 
pokúsi doviesť svoj tím víťazne do cieľa. V náročnom teréne naprieč divokou 
prírodou ho však okrem prekážok čaká aj jedno prekvapujúce stretnutie. Narazí 
na opusteného psa, ktorý sa k nemu pridá a stane sa súčasťou tímu. Na 700-kilo-
metrovej trati potom medzi ním a Artúrom (tak kríženca erdelteriéra pomenuje), 
vznikne silné puto. Vernosť a oddanosť štvornohého spoločníka ohromí nielen 
Michaela, ale aj ostatných členov. Všetci siahnu ďaleko za hranice svojich síl a 
preteky im začnú komplikovať zranenia. No čoskoro sa ukáže, že spoločne sú 
nezlomní. Skutočný príbeh odvahy a priateľstva, v ktorom obľúbený herec Mark 
Wahlberg a túlavý pes Artúr dokazujú, že najväčšie víťazstvá v živote sa často 
zaobídu bez medailí, málokedy však bez boja. Najťažšie prekážky však vytvárajú 
najsilnejšie putá, navyše na miestach, kde by to čakal málokto. Aj v 
nebezpečnom teréne latinskoamerickej džungle. Zdá sa byť tento príbeh ťažko 
uveriteľný? On sa však naozaj stal!

Dráma/Historický, SVK, 110 min., originálna verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Spiaci účet 

28.4.2024, Nedeľa, 18.30 vstupné: 6,00 €

Problémy mladých manželov môže vyriešiť nečakane objavené dedičstvo. 
Pátrajú po jeho podozrivom pôvode a odkrývajú temné tajomstvo starých 
rodičov. Pokušenie zbohatnúť je veľké. Vezmú na seba s dedičstvom aj vinu, 
ktorá mala zostať utajená? Mladí manželia sa v ťažkostiach rozhodnú predať 
vzácny obraz, zdedený po starých rodičoch. Nájdu v ňom chúlostivý odkaz, ktorý 
sa pokúšajú rozlúštiť. Odkrývajú temné tajomstvo rodiny, ktoré malo zostať 
zabudnuté. Pokušenie získať peniaze je veľké, ale s bohatstvom tak preberú na 
seba aj vinu svojich predkov...

Dobrodružný, USA, 107 min., české titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Nezlomní

vstupné: 6,00 €

Mark Wahlberg sa počas vytrvalostných pretekov naprieč džungľou spriatelí s 
túlavým psom v dojemnom príbehu nakrútenom podľa skutočných udalostí a 
podľa knižného bestselleru Mikaela Lindnorda „Dog,  Crossed Jungle to Find a 
Home“. Po devätnástich rokoch vytrvalostného pretekania stojí Michael (Mark 
Wahlberg) naposledy na štartovej čiare. Počas nasledujúcich šiestich dní a nocí 
sa na majstrovstvách sveta Adventure Racing v Dominikánskej republike ešte raz 
pokúsi doviesť svoj tím víťazne do cieľa. V náročnom teréne naprieč divokou 
prírodou ho však okrem prekážok čaká aj jedno prekvapujúce stretnutie. Narazí 
na opusteného psa, ktorý sa k nemu pridá a stane sa súčasťou tímu. Na 700-kilo-
metrovej trati potom medzi ním a Artúrom (tak kríženca erdelteriéra pomenuje), 
vznikne silné puto. Vernosť a oddanosť štvornohého spoločníka ohromí nielen 
Michaela, ale aj ostatných členov. Všetci siahnu ďaleko za hranice svojich síl a 
preteky im začnú komplikovať zranenia. No čoskoro sa ukáže, že spoločne sú 
nezlomní. Skutočný príbeh odvahy a priateľstva, v ktorom obľúbený herec Mark 
Wahlberg a túlavý pes Artúr dokazujú, že najväčšie víťazstvá v živote sa často 
zaobídu bez medailí, málokedy však bez boja. Najťažšie prekážky však vytvárajú 
najsilnejšie putá, navyše na miestach, kde by to čakal málokto. Aj v 
nebezpečnom teréne latinskoamerickej džungle. Zdá sa byť tento príbeh ťažko 
uveriteľný? On sa však naozaj stal!

vstupné: 6,00 €

Akčný triler, USA, 121 min., slovenské titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

19.4.2024, Piatok, 19.00 21.4.2024, Nedeľa, 16.00
27.4.2024, Sobota, 16.00

27.4.2024, Sobota, 19.00

Opičí človek 

Keď bol Chlapec (Dev Patel) veľmi malý, matka mu rozprávala legendu o bájnom 
opičom kráľovi Hanumanovi, ktorý pomáhal bezmocným, utláčaným a 
ukrivdeným. Potom priamo pred jeho očami jeho matku zavraždia tí, ktorí majú 
moc, a chlapec pochopí, že žiadny Hanuman neexistuje. Možno preto,  už ako 
dospelý nosí opičiu masku a zúčastňuje sa na nelegálnych zápasoch, kde ho 
populárnejší zápasníci mlátia do krvi. V najtemnejších uličkách mesta hľadá 
spôsob, ako sa dostať k "tým hore", k tým, ktorí mu pred rokmi tak osudovo 
ublížili. Keď ich  konečne nájde, premení sa na hrozivý a desivý nástroj pomsty, 
ktorý ho má zbaviť všetkých tieňov minulosti. Dokáže to sám? A čo sa s ním stane, 
keď sa dostane na koniec tejto smrťou lemovanej cesty?
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Zmena programu vyhradená!

Mysteriózny triler, SVK/CZE, 121 min., originálna verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 15 rokov, 2D

Smršť

5.4.2024, Piatok, 19.00
21.4.2024, Nedeľa, 19.00

vstupné: 6,00 €

Hlavným hrdinom filmového príbehu je forenzný psychológ Martin Lang (Tomáš 
Maštalír), ktorý prichádza spolu s manželkou Pawlou (Anna Geislerová) do 
kúpeľov v horách. Ďaleko od civilizácie si chcú oddýchnuť a pokúšajú sa zachrániť 
vzťah. Prechádzajú vážnou partnerskou krízou, ktorá pramení z hlboko ukrytej 
traumy, a tento pobyt je pre nich ultimátom – buď svoje problémy prekonajú, 
alebo sa každý vyberie vlastnou cestou. Kolobeh rutinných dní však naruší 
príchod tajomnej zásielky – balíka s dôkazovým materiálom z vyšetrovania 
tragického prípadu. Odosielateľom je Langov kolega, psychológ. Ten od neho 
potrebuje pomoc v prípade známom ako „jazda smrti“, na konci ktorého boli 
štyria mŕtvi. Lang sa spočiatku zdráha, ale postupne podľahne neznámej sile, 
ktorá ho k prípadu priťahuje. Filip Veselovský, jeho kamarátka Nina a jej partner, 
policajt Gabo v jeden večer nastúpili do auta. Po jazde, ktorej trasa nedávala 
zmysel, auto zastalo na pumpe. Nina natankovala a jeden z mužov ju zastrelil. 
Šofér okamžite vyrazil smerom do lesov a po chvíli v plnej rýchlosti prešiel do 
protismeru a zrazil sa s protiidúcim autom. Ľudia v ňom boli na mieste mŕtvi 
rovnako ako Gabo. Ten však zomrel ešte predtým, guľkou do hlavy. Veselovský 
vyviazol s ťažkými zraneniami a teraz čelí obvineniu z viacerých trestných činov 
vrátane vraždy. Hrozí mu dvadsaťpäť rokov vo väzení, ale on tvrdí, že je nevinný. 
Snaží sa vyšetrovateľov presvedčiť, že bol k tomu prinútený a vinu na tomto 
zločine nesie halný vietor...

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Kung fu panda 4

14.4.2024, Nedeľa, 15.00 vstupné: 6,00 €

Hrdina animovanej ságy Kung Fu Panda už mnohokrát dokázal, že si titul “Dračí 
bojovník” napriek všetkému (najmä svojej nešikovnosti) naozaj zaslúži. Pod 
odborným dohľadom majstra Šifu sa stará o to, aby jeho rodné Údolie pokoja bolo 
naozaj pokojné. Teraz sa však jeho mentor rozhodol, že Po by mal vystúpiť a stať 
sa duchovným vodcom celého údolia, a preto si musí vybrať svojho nástupcu do 
úlohy Dračieho bojovníka. To sa pandiemu hrdinovi nepozdáva, pretože o 
duchovnom vodcovstve vie ešte menej ako o kung-fu zo začiatku svojej hrdinskej 
kariéry. Jeho úvahy o novom ochrancovi Údolia pokoja nanešťastie preruší mocná 
čarodejnica, ktorá je síce pôvodne chameleón, ale to je vlastne jedno, pretože sa 
dokáže premeniť prakticky na kohokoľvek. A táto bytosť sa práve rozhodla získať 
bojové schopnosti od všetkých legendárnych kung-fu bojovníkov, ktorých Po v 
minulosti porazil. Verí, že ich spojením sa z nej stane monštrum, na ktoré bude aj 
Dračí bojovník krátky. Po teda musí svoju duchaplnosť ešte na chvíľu odložiť k 
ľadu, vyhrnúť si rukávy a pustiť sa do poctivej kung-fu práce.

Akčný, USA, 104 min., český dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Krotitelia duchov: 
Mrazivá hrozba

14.4.2024, Nedeľa, 18.00 vstupné: 6,00 €

Nesmrteľná značka Krotitelia duchov prichádza s ďalším pokračovaním! Callie 
(Carrie Noon) a Gary (Paul Rudd) sa s deťmi po udalostiach z roku 2021 usadia v 
New Yorku a naplno sa venujú pomoci tým, ktorých trápia nepríjemní duchovia a 
prízraky. Keď však mesto uprostred leta náhle zamrzne, je jasné, že noví Krotitelia 
majú dočinenia s hrozbou, s akou sa ešte nestretli…

Komédia, CZE, 101 min., česká verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Sladký život 

13.4.2024, Sobota, 19.00 vstupné: 6,00 €

Hokejista Rosťa Beran (Vladimír Polívka) je bojovník vo všetkých smeroch. Žije v 
luxusnom byte, má rýchle auto a veľa mladých mileniek v duchu hesla: Po 
tridsiatke sa nežením! Peniaze a titul majstra sveta mu dávajú úžasný pocit 
nedotknuteľnosti a nadradenosti.  Nič však netrvá večne. Nečakaný kolaps v 
posteli s krásnou blondínkou urobí za Rostovou mizernou pohodou hrubú EKG 
čiaru. Transplantáciu jeho nového srdca povedie prísna lekárka Magda (Petra 
Hřebíčková), s ktorou kedysi strávil jedinú noc a viac o nej nepočul. Navyše dlhy z 
jeho zhýralého života pripravia Rosťu o poslednú korunu a jediné, čo mu zo 
slávneho života zostane, je medaila majstra sveta, ktorú pre neho zachráni jeho 
bývalý manažér a priateľ (Vojtěch Kotek).Rosťa musí nájsť novú energiu, 
optimizmus a odvahu, aby mohol začať znova od nuly.  Pomáha mu najmä 
Jindřich (Jan Cina), seriózny a zodpovedný chlap, ktorý sám vychováva šesťročnú 
dcéru, má zlaté srdce a hoci Rosťu spočiatku úprimne nenávidí, čoskoro sa z nich 
stanú najlepší priatelia. Rosťa s prekvapením zisťuje, že život obyčajných 
smrteľníkov môže byť rovnako nádherný a jedinečný ako láska k správnej žene 
po tridsiatke…

Animovaný/Dobrodružný, 87 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Domáce príšerky 

13.4,2024, Sobota, 16.00
28.4.2024, Nedeľa, 16.00

vstupné: 6,00 €

Vedeli ste, že vo vašom dome žije niekto bez toho, aby ste ho videli? Elfinovia sú 
malé chlpaté príšerky, ktoré udržiavajú v každom dome pokoj a harmóniu. Ich 
úlohou je premeniť váš dom na domov. Finnick nie je ako všetci ostatní Elfinovia. 
Zdá sa, že z každého, kto sa nasťahuje do jeho domu, si len robí žarty a snaží sa ich 
z domu vyhnať. Všetko sa ale zmení, keď sa do domu príde Christine s jej rodinou, 
ktorá Finnicka odhalí. Keď sa ale v meste začnú diať čudné veci, Finnick a 
Christine, ktorí sú tak odlišní, sa budú musieť spojiť a spolupracovať, aby vyriešili 
všetky záhady a zachránili mesto!

vstupné: 6,00 €

Animovaný, CHN/ESP, 99 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Ako zachrániť draka

V starovekej Číne boli draci a ľudia priateľmi, ale ľudská chamtivosť ukončila ich 
spojenectvo a tieto čarovné stvorenia sa stali korisťou. Posledného z nich teraz 
drží v zajatí krutý cisár. Jedného dňa drakovi prinesie jedlo malá sirota menom 
Ping a čoskoro sa ukáže, že ona je tou vyvolenou, ktorá jediná ho môže zachrániť. 
Títo nepravdepodobní spojenci sa musia naučiť pomáhať si a chápať jeden 
druhého. Na ich ceste za slobodou ich prenasleduje zlý čarodejník a lovec drakov. 
Aby prežili a Ping splnila svoje poslanie, musí nájsť odvahu a magickú silu, o ktorej 
doteraz nevedela. Už nemôže byť tým bojazlivým, plachým sirotou, akým bývala 
kedysi. Teraz je skutočnou hrdinkou, ktorá musí zachrániť draka.

Dobrodružný, USA, 107 min., české titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Nezlomní

12.4.2024, Piatok, 19.00 vstupné: 6,00 €

Mark Wahlberg sa počas vytrvalostných pretekov naprieč džungľou spriatelí s 
túlavým psom v dojemnom príbehu nakrútenom podľa skutočných udalostí a 
podľa knižného bestselleru Mikaela Lindnorda „Dog,  Crossed Jungle to Find a 
Home“. Po devätnástich rokoch vytrvalostného pretekania stojí Michael (Mark 
Wahlberg) naposledy na štartovej čiare. Počas nasledujúcich šiestich dní a nocí 
sa na majstrovstvách sveta Adventure Racing v Dominikánskej republike ešte raz 
pokúsi doviesť svoj tím víťazne do cieľa. V náročnom teréne naprieč divokou 
prírodou ho však okrem prekážok čaká aj jedno prekvapujúce stretnutie. Narazí 
na opusteného psa, ktorý sa k nemu pridá a stane sa súčasťou tímu. Na 700-kilo-
metrovej trati potom medzi ním a Artúrom (tak kríženca erdelteriéra pomenuje), 
vznikne silné puto. Vernosť a oddanosť štvornohého spoločníka ohromí nielen 
Michaela, ale aj ostatných členov. Všetci siahnu ďaleko za hranice svojich síl a 
preteky im začnú komplikovať zranenia. No čoskoro sa ukáže, že spoločne sú 
nezlomní. Skutočný príbeh odvahy a priateľstva, v ktorom obľúbený herec Mark 
Wahlberg a túlavý pes Artúr dokazujú, že najväčšie víťazstvá v živote sa často 
zaobídu bez medailí, málokedy však bez boja. Najťažšie prekážky však vytvárajú 
najsilnejšie putá, navyše na miestach, kde by to čakal málokto. Aj v 
nebezpečnom teréne latinskoamerickej džungle. Zdá sa byť tento príbeh ťažko 
uveriteľný? On sa však naozaj stal!

Dráma/Historický, SVK, 110 min., originálna verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Spiaci účet 

28.4.2024, Nedeľa, 18.30 vstupné: 6,00 €

Problémy mladých manželov môže vyriešiť nečakane objavené dedičstvo. 
Pátrajú po jeho podozrivom pôvode a odkrývajú temné tajomstvo starých 
rodičov. Pokušenie zbohatnúť je veľké. Vezmú na seba s dedičstvom aj vinu, 
ktorá mala zostať utajená? Mladí manželia sa v ťažkostiach rozhodnú predať 
vzácny obraz, zdedený po starých rodičoch. Nájdu v ňom chúlostivý odkaz, ktorý 
sa pokúšajú rozlúštiť. Odkrývajú temné tajomstvo rodiny, ktoré malo zostať 
zabudnuté. Pokušenie získať peniaze je veľké, ale s bohatstvom tak preberú na 
seba aj vinu svojich predkov...

Dobrodružný, USA, 107 min., české titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Nezlomní

vstupné: 6,00 €

Mark Wahlberg sa počas vytrvalostných pretekov naprieč džungľou spriatelí s 
túlavým psom v dojemnom príbehu nakrútenom podľa skutočných udalostí a 
podľa knižného bestselleru Mikaela Lindnorda „Dog,  Crossed Jungle to Find a 
Home“. Po devätnástich rokoch vytrvalostného pretekania stojí Michael (Mark 
Wahlberg) naposledy na štartovej čiare. Počas nasledujúcich šiestich dní a nocí 
sa na majstrovstvách sveta Adventure Racing v Dominikánskej republike ešte raz 
pokúsi doviesť svoj tím víťazne do cieľa. V náročnom teréne naprieč divokou 
prírodou ho však okrem prekážok čaká aj jedno prekvapujúce stretnutie. Narazí 
na opusteného psa, ktorý sa k nemu pridá a stane sa súčasťou tímu. Na 700-kilo-
metrovej trati potom medzi ním a Artúrom (tak kríženca erdelteriéra pomenuje), 
vznikne silné puto. Vernosť a oddanosť štvornohého spoločníka ohromí nielen 
Michaela, ale aj ostatných členov. Všetci siahnu ďaleko za hranice svojich síl a 
preteky im začnú komplikovať zranenia. No čoskoro sa ukáže, že spoločne sú 
nezlomní. Skutočný príbeh odvahy a priateľstva, v ktorom obľúbený herec Mark 
Wahlberg a túlavý pes Artúr dokazujú, že najväčšie víťazstvá v živote sa často 
zaobídu bez medailí, málokedy však bez boja. Najťažšie prekážky však vytvárajú 
najsilnejšie putá, navyše na miestach, kde by to čakal málokto. Aj v 
nebezpečnom teréne latinskoamerickej džungle. Zdá sa byť tento príbeh ťažko 
uveriteľný? On sa však naozaj stal!

vstupné: 6,00 €

Akčný triler, USA, 121 min., slovenské titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

19.4.2024, Piatok, 19.00 21.4.2024, Nedeľa, 16.00
27.4.2024, Sobota, 16.00

27.4.2024, Sobota, 19.00

Opičí človek 

Keď bol Chlapec (Dev Patel) veľmi malý, matka mu rozprávala legendu o bájnom 
opičom kráľovi Hanumanovi, ktorý pomáhal bezmocným, utláčaným a 
ukrivdeným. Potom priamo pred jeho očami jeho matku zavraždia tí, ktorí majú 
moc, a chlapec pochopí, že žiadny Hanuman neexistuje. Možno preto,  už ako 
dospelý nosí opičiu masku a zúčastňuje sa na nelegálnych zápasoch, kde ho 
populárnejší zápasníci mlátia do krvi. V najtemnejších uličkách mesta hľadá 
spôsob, ako sa dostať k "tým hore", k tým, ktorí mu pred rokmi tak osudovo 
ublížili. Keď ich  konečne nájde, premení sa na hrozivý a desivý nástroj pomsty, 
ktorý ho má zbaviť všetkých tieňov minulosti. Dokáže to sám? A čo sa s ním stane, 
keď sa dostane na koniec tejto smrťou lemovanej cesty?
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Mysteriózny triler, SVK/CZE, 121 min., originálna verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 15 rokov, 2D

Smršť

5.4.2024, Piatok, 19.00
21.4.2024, Nedeľa, 19.00

vstupné: 6,00 €

Hlavným hrdinom filmového príbehu je forenzný psychológ Martin Lang (Tomáš 
Maštalír), ktorý prichádza spolu s manželkou Pawlou (Anna Geislerová) do 
kúpeľov v horách. Ďaleko od civilizácie si chcú oddýchnuť a pokúšajú sa zachrániť 
vzťah. Prechádzajú vážnou partnerskou krízou, ktorá pramení z hlboko ukrytej 
traumy, a tento pobyt je pre nich ultimátom – buď svoje problémy prekonajú, 
alebo sa každý vyberie vlastnou cestou. Kolobeh rutinných dní však naruší 
príchod tajomnej zásielky – balíka s dôkazovým materiálom z vyšetrovania 
tragického prípadu. Odosielateľom je Langov kolega, psychológ. Ten od neho 
potrebuje pomoc v prípade známom ako „jazda smrti“, na konci ktorého boli 
štyria mŕtvi. Lang sa spočiatku zdráha, ale postupne podľahne neznámej sile, 
ktorá ho k prípadu priťahuje. Filip Veselovský, jeho kamarátka Nina a jej partner, 
policajt Gabo v jeden večer nastúpili do auta. Po jazde, ktorej trasa nedávala 
zmysel, auto zastalo na pumpe. Nina natankovala a jeden z mužov ju zastrelil. 
Šofér okamžite vyrazil smerom do lesov a po chvíli v plnej rýchlosti prešiel do 
protismeru a zrazil sa s protiidúcim autom. Ľudia v ňom boli na mieste mŕtvi 
rovnako ako Gabo. Ten však zomrel ešte predtým, guľkou do hlavy. Veselovský 
vyviazol s ťažkými zraneniami a teraz čelí obvineniu z viacerých trestných činov 
vrátane vraždy. Hrozí mu dvadsaťpäť rokov vo väzení, ale on tvrdí, že je nevinný. 
Snaží sa vyšetrovateľov presvedčiť, že bol k tomu prinútený a vinu na tomto 
zločine nesie halný vietor...

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Kung fu panda 4

14.4.2024, Nedeľa, 15.00 vstupné: 6,00 €

Hrdina animovanej ságy Kung Fu Panda už mnohokrát dokázal, že si titul “Dračí 
bojovník” napriek všetkému (najmä svojej nešikovnosti) naozaj zaslúži. Pod 
odborným dohľadom majstra Šifu sa stará o to, aby jeho rodné Údolie pokoja bolo 
naozaj pokojné. Teraz sa však jeho mentor rozhodol, že Po by mal vystúpiť a stať 
sa duchovným vodcom celého údolia, a preto si musí vybrať svojho nástupcu do 
úlohy Dračieho bojovníka. To sa pandiemu hrdinovi nepozdáva, pretože o 
duchovnom vodcovstve vie ešte menej ako o kung-fu zo začiatku svojej hrdinskej 
kariéry. Jeho úvahy o novom ochrancovi Údolia pokoja nanešťastie preruší mocná 
čarodejnica, ktorá je síce pôvodne chameleón, ale to je vlastne jedno, pretože sa 
dokáže premeniť prakticky na kohokoľvek. A táto bytosť sa práve rozhodla získať 
bojové schopnosti od všetkých legendárnych kung-fu bojovníkov, ktorých Po v 
minulosti porazil. Verí, že ich spojením sa z nej stane monštrum, na ktoré bude aj 
Dračí bojovník krátky. Po teda musí svoju duchaplnosť ešte na chvíľu odložiť k 
ľadu, vyhrnúť si rukávy a pustiť sa do poctivej kung-fu práce.

Akčný, USA, 104 min., český dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Krotitelia duchov: 
Mrazivá hrozba

14.4.2024, Nedeľa, 18.00 vstupné: 6,00 €

Nesmrteľná značka Krotitelia duchov prichádza s ďalším pokračovaním! Callie 
(Carrie Noon) a Gary (Paul Rudd) sa s deťmi po udalostiach z roku 2021 usadia v 
New Yorku a naplno sa venujú pomoci tým, ktorých trápia nepríjemní duchovia a 
prízraky. Keď však mesto uprostred leta náhle zamrzne, je jasné, že noví Krotitelia 
majú dočinenia s hrozbou, s akou sa ešte nestretli…

Komédia, CZE, 101 min., česká verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Sladký život 

13.4.2024, Sobota, 19.00 vstupné: 6,00 €

Hokejista Rosťa Beran (Vladimír Polívka) je bojovník vo všetkých smeroch. Žije v 
luxusnom byte, má rýchle auto a veľa mladých mileniek v duchu hesla: Po 
tridsiatke sa nežením! Peniaze a titul majstra sveta mu dávajú úžasný pocit 
nedotknuteľnosti a nadradenosti.  Nič však netrvá večne. Nečakaný kolaps v 
posteli s krásnou blondínkou urobí za Rostovou mizernou pohodou hrubú EKG 
čiaru. Transplantáciu jeho nového srdca povedie prísna lekárka Magda (Petra 
Hřebíčková), s ktorou kedysi strávil jedinú noc a viac o nej nepočul. Navyše dlhy z 
jeho zhýralého života pripravia Rosťu o poslednú korunu a jediné, čo mu zo 
slávneho života zostane, je medaila majstra sveta, ktorú pre neho zachráni jeho 
bývalý manažér a priateľ (Vojtěch Kotek).Rosťa musí nájsť novú energiu, 
optimizmus a odvahu, aby mohol začať znova od nuly.  Pomáha mu najmä 
Jindřich (Jan Cina), seriózny a zodpovedný chlap, ktorý sám vychováva šesťročnú 
dcéru, má zlaté srdce a hoci Rosťu spočiatku úprimne nenávidí, čoskoro sa z nich 
stanú najlepší priatelia. Rosťa s prekvapením zisťuje, že život obyčajných 
smrteľníkov môže byť rovnako nádherný a jedinečný ako láska k správnej žene 
po tridsiatke…

Animovaný/Dobrodružný, 87 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Domáce príšerky 

13.4,2024, Sobota, 16.00
28.4.2024, Nedeľa, 16.00

vstupné: 6,00 €

Vedeli ste, že vo vašom dome žije niekto bez toho, aby ste ho videli? Elfinovia sú 
malé chlpaté príšerky, ktoré udržiavajú v každom dome pokoj a harmóniu. Ich 
úlohou je premeniť váš dom na domov. Finnick nie je ako všetci ostatní Elfinovia. 
Zdá sa, že z každého, kto sa nasťahuje do jeho domu, si len robí žarty a snaží sa ich 
z domu vyhnať. Všetko sa ale zmení, keď sa do domu príde Christine s jej rodinou, 
ktorá Finnicka odhalí. Keď sa ale v meste začnú diať čudné veci, Finnick a 
Christine, ktorí sú tak odlišní, sa budú musieť spojiť a spolupracovať, aby vyriešili 
všetky záhady a zachránili mesto!

vstupné: 6,00 €

Animovaný, CHN/ESP, 99 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Ako zachrániť draka

V starovekej Číne boli draci a ľudia priateľmi, ale ľudská chamtivosť ukončila ich 
spojenectvo a tieto čarovné stvorenia sa stali korisťou. Posledného z nich teraz 
drží v zajatí krutý cisár. Jedného dňa drakovi prinesie jedlo malá sirota menom 
Ping a čoskoro sa ukáže, že ona je tou vyvolenou, ktorá jediná ho môže zachrániť. 
Títo nepravdepodobní spojenci sa musia naučiť pomáhať si a chápať jeden 
druhého. Na ich ceste za slobodou ich prenasleduje zlý čarodejník a lovec drakov. 
Aby prežili a Ping splnila svoje poslanie, musí nájsť odvahu a magickú silu, o ktorej 
doteraz nevedela. Už nemôže byť tým bojazlivým, plachým sirotou, akým bývala 
kedysi. Teraz je skutočnou hrdinkou, ktorá musí zachrániť draka.

Dobrodružný, USA, 107 min., české titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Nezlomní

12.4.2024, Piatok, 19.00 vstupné: 6,00 €

Mark Wahlberg sa počas vytrvalostných pretekov naprieč džungľou spriatelí s 
túlavým psom v dojemnom príbehu nakrútenom podľa skutočných udalostí a 
podľa knižného bestselleru Mikaela Lindnorda „Dog,  Crossed Jungle to Find a 
Home“. Po devätnástich rokoch vytrvalostného pretekania stojí Michael (Mark 
Wahlberg) naposledy na štartovej čiare. Počas nasledujúcich šiestich dní a nocí 
sa na majstrovstvách sveta Adventure Racing v Dominikánskej republike ešte raz 
pokúsi doviesť svoj tím víťazne do cieľa. V náročnom teréne naprieč divokou 
prírodou ho však okrem prekážok čaká aj jedno prekvapujúce stretnutie. Narazí 
na opusteného psa, ktorý sa k nemu pridá a stane sa súčasťou tímu. Na 700-kilo-
metrovej trati potom medzi ním a Artúrom (tak kríženca erdelteriéra pomenuje), 
vznikne silné puto. Vernosť a oddanosť štvornohého spoločníka ohromí nielen 
Michaela, ale aj ostatných členov. Všetci siahnu ďaleko za hranice svojich síl a 
preteky im začnú komplikovať zranenia. No čoskoro sa ukáže, že spoločne sú 
nezlomní. Skutočný príbeh odvahy a priateľstva, v ktorom obľúbený herec Mark 
Wahlberg a túlavý pes Artúr dokazujú, že najväčšie víťazstvá v živote sa často 
zaobídu bez medailí, málokedy však bez boja. Najťažšie prekážky však vytvárajú 
najsilnejšie putá, navyše na miestach, kde by to čakal málokto. Aj v 
nebezpečnom teréne latinskoamerickej džungle. Zdá sa byť tento príbeh ťažko 
uveriteľný? On sa však naozaj stal!

Dráma/Historický, SVK, 110 min., originálna verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Spiaci účet 

28.4.2024, Nedeľa, 18.30 vstupné: 6,00 €

Problémy mladých manželov môže vyriešiť nečakane objavené dedičstvo. 
Pátrajú po jeho podozrivom pôvode a odkrývajú temné tajomstvo starých 
rodičov. Pokušenie zbohatnúť je veľké. Vezmú na seba s dedičstvom aj vinu, 
ktorá mala zostať utajená? Mladí manželia sa v ťažkostiach rozhodnú predať 
vzácny obraz, zdedený po starých rodičoch. Nájdu v ňom chúlostivý odkaz, ktorý 
sa pokúšajú rozlúštiť. Odkrývajú temné tajomstvo rodiny, ktoré malo zostať 
zabudnuté. Pokušenie získať peniaze je veľké, ale s bohatstvom tak preberú na 
seba aj vinu svojich predkov...

Dobrodružný, USA, 107 min., české titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Nezlomní

vstupné: 6,00 €

Mark Wahlberg sa počas vytrvalostných pretekov naprieč džungľou spriatelí s 
túlavým psom v dojemnom príbehu nakrútenom podľa skutočných udalostí a 
podľa knižného bestselleru Mikaela Lindnorda „Dog,  Crossed Jungle to Find a 
Home“. Po devätnástich rokoch vytrvalostného pretekania stojí Michael (Mark 
Wahlberg) naposledy na štartovej čiare. Počas nasledujúcich šiestich dní a nocí 
sa na majstrovstvách sveta Adventure Racing v Dominikánskej republike ešte raz 
pokúsi doviesť svoj tím víťazne do cieľa. V náročnom teréne naprieč divokou 
prírodou ho však okrem prekážok čaká aj jedno prekvapujúce stretnutie. Narazí 
na opusteného psa, ktorý sa k nemu pridá a stane sa súčasťou tímu. Na 700-kilo-
metrovej trati potom medzi ním a Artúrom (tak kríženca erdelteriéra pomenuje), 
vznikne silné puto. Vernosť a oddanosť štvornohého spoločníka ohromí nielen 
Michaela, ale aj ostatných členov. Všetci siahnu ďaleko za hranice svojich síl a 
preteky im začnú komplikovať zranenia. No čoskoro sa ukáže, že spoločne sú 
nezlomní. Skutočný príbeh odvahy a priateľstva, v ktorom obľúbený herec Mark 
Wahlberg a túlavý pes Artúr dokazujú, že najväčšie víťazstvá v živote sa často 
zaobídu bez medailí, málokedy však bez boja. Najťažšie prekážky však vytvárajú 
najsilnejšie putá, navyše na miestach, kde by to čakal málokto. Aj v 
nebezpečnom teréne latinskoamerickej džungle. Zdá sa byť tento príbeh ťažko 
uveriteľný? On sa však naozaj stal!

vstupné: 6,00 €

Akčný triler, USA, 121 min., slovenské titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

19.4.2024, Piatok, 19.00 21.4.2024, Nedeľa, 16.00
27.4.2024, Sobota, 16.00

27.4.2024, Sobota, 19.00

Opičí človek 

Keď bol Chlapec (Dev Patel) veľmi malý, matka mu rozprávala legendu o bájnom 
opičom kráľovi Hanumanovi, ktorý pomáhal bezmocným, utláčaným a 
ukrivdeným. Potom priamo pred jeho očami jeho matku zavraždia tí, ktorí majú 
moc, a chlapec pochopí, že žiadny Hanuman neexistuje. Možno preto,  už ako 
dospelý nosí opičiu masku a zúčastňuje sa na nelegálnych zápasoch, kde ho 
populárnejší zápasníci mlátia do krvi. V najtemnejších uličkách mesta hľadá 
spôsob, ako sa dostať k "tým hore", k tým, ktorí mu pred rokmi tak osudovo 
ublížili. Keď ich  konečne nájde, premení sa na hrozivý a desivý nástroj pomsty, 
ktorý ho má zbaviť všetkých tieňov minulosti. Dokáže to sám? A čo sa s ním stane, 
keď sa dostane na koniec tejto smrťou lemovanej cesty?

KINO MOSTÁR APRÍL 2024

Digitalizáciu kina Mostár
Brezno finančne podporil

kino Mostár
kino.brezno.sk �

Zmena programu vyhradená!

Mysteriózny triler, SVK/CZE, 121 min., originálna verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 15 rokov, 2D

Smršť

5.4.2024, Piatok, 19.00
21.4.2024, Nedeľa, 19.00

vstupné: 6,00 €

Hlavným hrdinom filmového príbehu je forenzný psychológ Martin Lang (Tomáš 
Maštalír), ktorý prichádza spolu s manželkou Pawlou (Anna Geislerová) do 
kúpeľov v horách. Ďaleko od civilizácie si chcú oddýchnuť a pokúšajú sa zachrániť 
vzťah. Prechádzajú vážnou partnerskou krízou, ktorá pramení z hlboko ukrytej 
traumy, a tento pobyt je pre nich ultimátom – buď svoje problémy prekonajú, 
alebo sa každý vyberie vlastnou cestou. Kolobeh rutinných dní však naruší 
príchod tajomnej zásielky – balíka s dôkazovým materiálom z vyšetrovania 
tragického prípadu. Odosielateľom je Langov kolega, psychológ. Ten od neho 
potrebuje pomoc v prípade známom ako „jazda smrti“, na konci ktorého boli 
štyria mŕtvi. Lang sa spočiatku zdráha, ale postupne podľahne neznámej sile, 
ktorá ho k prípadu priťahuje. Filip Veselovský, jeho kamarátka Nina a jej partner, 
policajt Gabo v jeden večer nastúpili do auta. Po jazde, ktorej trasa nedávala 
zmysel, auto zastalo na pumpe. Nina natankovala a jeden z mužov ju zastrelil. 
Šofér okamžite vyrazil smerom do lesov a po chvíli v plnej rýchlosti prešiel do 
protismeru a zrazil sa s protiidúcim autom. Ľudia v ňom boli na mieste mŕtvi 
rovnako ako Gabo. Ten však zomrel ešte predtým, guľkou do hlavy. Veselovský 
vyviazol s ťažkými zraneniami a teraz čelí obvineniu z viacerých trestných činov 
vrátane vraždy. Hrozí mu dvadsaťpäť rokov vo väzení, ale on tvrdí, že je nevinný. 
Snaží sa vyšetrovateľov presvedčiť, že bol k tomu prinútený a vinu na tomto 
zločine nesie halný vietor...

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Kung fu panda 4

14.4.2024, Nedeľa, 15.00 vstupné: 6,00 €

Hrdina animovanej ságy Kung Fu Panda už mnohokrát dokázal, že si titul “Dračí 
bojovník” napriek všetkému (najmä svojej nešikovnosti) naozaj zaslúži. Pod 
odborným dohľadom majstra Šifu sa stará o to, aby jeho rodné Údolie pokoja bolo 
naozaj pokojné. Teraz sa však jeho mentor rozhodol, že Po by mal vystúpiť a stať 
sa duchovným vodcom celého údolia, a preto si musí vybrať svojho nástupcu do 
úlohy Dračieho bojovníka. To sa pandiemu hrdinovi nepozdáva, pretože o 
duchovnom vodcovstve vie ešte menej ako o kung-fu zo začiatku svojej hrdinskej 
kariéry. Jeho úvahy o novom ochrancovi Údolia pokoja nanešťastie preruší mocná 
čarodejnica, ktorá je síce pôvodne chameleón, ale to je vlastne jedno, pretože sa 
dokáže premeniť prakticky na kohokoľvek. A táto bytosť sa práve rozhodla získať 
bojové schopnosti od všetkých legendárnych kung-fu bojovníkov, ktorých Po v 
minulosti porazil. Verí, že ich spojením sa z nej stane monštrum, na ktoré bude aj 
Dračí bojovník krátky. Po teda musí svoju duchaplnosť ešte na chvíľu odložiť k 
ľadu, vyhrnúť si rukávy a pustiť sa do poctivej kung-fu práce.

Akčný, USA, 104 min., český dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Krotitelia duchov: 
Mrazivá hrozba

14.4.2024, Nedeľa, 18.00 vstupné: 6,00 €

Nesmrteľná značka Krotitelia duchov prichádza s ďalším pokračovaním! Callie 
(Carrie Noon) a Gary (Paul Rudd) sa s deťmi po udalostiach z roku 2021 usadia v 
New Yorku a naplno sa venujú pomoci tým, ktorých trápia nepríjemní duchovia a 
prízraky. Keď však mesto uprostred leta náhle zamrzne, je jasné, že noví Krotitelia 
majú dočinenia s hrozbou, s akou sa ešte nestretli…

Komédia, CZE, 101 min., česká verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Sladký život 

13.4.2024, Sobota, 19.00 vstupné: 6,00 €

Hokejista Rosťa Beran (Vladimír Polívka) je bojovník vo všetkých smeroch. Žije v 
luxusnom byte, má rýchle auto a veľa mladých mileniek v duchu hesla: Po 
tridsiatke sa nežením! Peniaze a titul majstra sveta mu dávajú úžasný pocit 
nedotknuteľnosti a nadradenosti.  Nič však netrvá večne. Nečakaný kolaps v 
posteli s krásnou blondínkou urobí za Rostovou mizernou pohodou hrubú EKG 
čiaru. Transplantáciu jeho nového srdca povedie prísna lekárka Magda (Petra 
Hřebíčková), s ktorou kedysi strávil jedinú noc a viac o nej nepočul. Navyše dlhy z 
jeho zhýralého života pripravia Rosťu o poslednú korunu a jediné, čo mu zo 
slávneho života zostane, je medaila majstra sveta, ktorú pre neho zachráni jeho 
bývalý manažér a priateľ (Vojtěch Kotek).Rosťa musí nájsť novú energiu, 
optimizmus a odvahu, aby mohol začať znova od nuly.  Pomáha mu najmä 
Jindřich (Jan Cina), seriózny a zodpovedný chlap, ktorý sám vychováva šesťročnú 
dcéru, má zlaté srdce a hoci Rosťu spočiatku úprimne nenávidí, čoskoro sa z nich 
stanú najlepší priatelia. Rosťa s prekvapením zisťuje, že život obyčajných 
smrteľníkov môže byť rovnako nádherný a jedinečný ako láska k správnej žene 
po tridsiatke…

Animovaný/Dobrodružný, 87 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Domáce príšerky 

13.4,2024, Sobota, 16.00
28.4.2024, Nedeľa, 16.00

vstupné: 6,00 €

Vedeli ste, že vo vašom dome žije niekto bez toho, aby ste ho videli? Elfinovia sú 
malé chlpaté príšerky, ktoré udržiavajú v každom dome pokoj a harmóniu. Ich 
úlohou je premeniť váš dom na domov. Finnick nie je ako všetci ostatní Elfinovia. 
Zdá sa, že z každého, kto sa nasťahuje do jeho domu, si len robí žarty a snaží sa ich 
z domu vyhnať. Všetko sa ale zmení, keď sa do domu príde Christine s jej rodinou, 
ktorá Finnicka odhalí. Keď sa ale v meste začnú diať čudné veci, Finnick a 
Christine, ktorí sú tak odlišní, sa budú musieť spojiť a spolupracovať, aby vyriešili 
všetky záhady a zachránili mesto!

vstupné: 6,00 €

Animovaný, CHN/ESP, 99 min., slovenský dabing, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Ako zachrániť draka

V starovekej Číne boli draci a ľudia priateľmi, ale ľudská chamtivosť ukončila ich 
spojenectvo a tieto čarovné stvorenia sa stali korisťou. Posledného z nich teraz 
drží v zajatí krutý cisár. Jedného dňa drakovi prinesie jedlo malá sirota menom 
Ping a čoskoro sa ukáže, že ona je tou vyvolenou, ktorá jediná ho môže zachrániť. 
Títo nepravdepodobní spojenci sa musia naučiť pomáhať si a chápať jeden 
druhého. Na ich ceste za slobodou ich prenasleduje zlý čarodejník a lovec drakov. 
Aby prežili a Ping splnila svoje poslanie, musí nájsť odvahu a magickú silu, o ktorej 
doteraz nevedela. Už nemôže byť tým bojazlivým, plachým sirotou, akým bývala 
kedysi. Teraz je skutočnou hrdinkou, ktorá musí zachrániť draka.

Dobrodružný, USA, 107 min., české titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Nezlomní

12.4.2024, Piatok, 19.00 vstupné: 6,00 €

Mark Wahlberg sa počas vytrvalostných pretekov naprieč džungľou spriatelí s 
túlavým psom v dojemnom príbehu nakrútenom podľa skutočných udalostí a 
podľa knižného bestselleru Mikaela Lindnorda „Dog,  Crossed Jungle to Find a 
Home“. Po devätnástich rokoch vytrvalostného pretekania stojí Michael (Mark 
Wahlberg) naposledy na štartovej čiare. Počas nasledujúcich šiestich dní a nocí 
sa na majstrovstvách sveta Adventure Racing v Dominikánskej republike ešte raz 
pokúsi doviesť svoj tím víťazne do cieľa. V náročnom teréne naprieč divokou 
prírodou ho však okrem prekážok čaká aj jedno prekvapujúce stretnutie. Narazí 
na opusteného psa, ktorý sa k nemu pridá a stane sa súčasťou tímu. Na 700-kilo-
metrovej trati potom medzi ním a Artúrom (tak kríženca erdelteriéra pomenuje), 
vznikne silné puto. Vernosť a oddanosť štvornohého spoločníka ohromí nielen 
Michaela, ale aj ostatných členov. Všetci siahnu ďaleko za hranice svojich síl a 
preteky im začnú komplikovať zranenia. No čoskoro sa ukáže, že spoločne sú 
nezlomní. Skutočný príbeh odvahy a priateľstva, v ktorom obľúbený herec Mark 
Wahlberg a túlavý pes Artúr dokazujú, že najväčšie víťazstvá v živote sa často 
zaobídu bez medailí, málokedy však bez boja. Najťažšie prekážky však vytvárajú 
najsilnejšie putá, navyše na miestach, kde by to čakal málokto. Aj v 
nebezpečnom teréne latinskoamerickej džungle. Zdá sa byť tento príbeh ťažko 
uveriteľný? On sa však naozaj stal!

Dráma/Historický, SVK, 110 min., originálna verzia, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Spiaci účet 

28.4.2024, Nedeľa, 18.30 vstupné: 6,00 €

Problémy mladých manželov môže vyriešiť nečakane objavené dedičstvo. 
Pátrajú po jeho podozrivom pôvode a odkrývajú temné tajomstvo starých 
rodičov. Pokušenie zbohatnúť je veľké. Vezmú na seba s dedičstvom aj vinu, 
ktorá mala zostať utajená? Mladí manželia sa v ťažkostiach rozhodnú predať 
vzácny obraz, zdedený po starých rodičoch. Nájdu v ňom chúlostivý odkaz, ktorý 
sa pokúšajú rozlúštiť. Odkrývajú temné tajomstvo rodiny, ktoré malo zostať 
zabudnuté. Pokušenie získať peniaze je veľké, ale s bohatstvom tak preberú na 
seba aj vinu svojich predkov...

Dobrodružný, USA, 107 min., české titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Nezlomní

vstupné: 6,00 €

Mark Wahlberg sa počas vytrvalostných pretekov naprieč džungľou spriatelí s 
túlavým psom v dojemnom príbehu nakrútenom podľa skutočných udalostí a 
podľa knižného bestselleru Mikaela Lindnorda „Dog,  Crossed Jungle to Find a 
Home“. Po devätnástich rokoch vytrvalostného pretekania stojí Michael (Mark 
Wahlberg) naposledy na štartovej čiare. Počas nasledujúcich šiestich dní a nocí 
sa na majstrovstvách sveta Adventure Racing v Dominikánskej republike ešte raz 
pokúsi doviesť svoj tím víťazne do cieľa. V náročnom teréne naprieč divokou 
prírodou ho však okrem prekážok čaká aj jedno prekvapujúce stretnutie. Narazí 
na opusteného psa, ktorý sa k nemu pridá a stane sa súčasťou tímu. Na 700-kilo-
metrovej trati potom medzi ním a Artúrom (tak kríženca erdelteriéra pomenuje), 
vznikne silné puto. Vernosť a oddanosť štvornohého spoločníka ohromí nielen 
Michaela, ale aj ostatných členov. Všetci siahnu ďaleko za hranice svojich síl a 
preteky im začnú komplikovať zranenia. No čoskoro sa ukáže, že spoločne sú 
nezlomní. Skutočný príbeh odvahy a priateľstva, v ktorom obľúbený herec Mark 
Wahlberg a túlavý pes Artúr dokazujú, že najväčšie víťazstvá v živote sa často 
zaobídu bez medailí, málokedy však bez boja. Najťažšie prekážky však vytvárajú 
najsilnejšie putá, navyše na miestach, kde by to čakal málokto. Aj v 
nebezpečnom teréne latinskoamerickej džungle. Zdá sa byť tento príbeh ťažko 
uveriteľný? On sa však naozaj stal!

vstupné: 6,00 €

Akčný triler, USA, 121 min., slovenské titulky, 
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

19.4.2024, Piatok, 19.00 21.4.2024, Nedeľa, 16.00
27.4.2024, Sobota, 16.00

27.4.2024, Sobota, 19.00

Opičí človek 

Keď bol Chlapec (Dev Patel) veľmi malý, matka mu rozprávala legendu o bájnom 
opičom kráľovi Hanumanovi, ktorý pomáhal bezmocným, utláčaným a 
ukrivdeným. Potom priamo pred jeho očami jeho matku zavraždia tí, ktorí majú 
moc, a chlapec pochopí, že žiadny Hanuman neexistuje. Možno preto,  už ako 
dospelý nosí opičiu masku a zúčastňuje sa na nelegálnych zápasoch, kde ho 
populárnejší zápasníci mlátia do krvi. V najtemnejších uličkách mesta hľadá 
spôsob, ako sa dostať k "tým hore", k tým, ktorí mu pred rokmi tak osudovo 
ublížili. Keď ich  konečne nájde, premení sa na hrozivý a desivý nástroj pomsty, 
ktorý ho má zbaviť všetkých tieňov minulosti. Dokáže to sám? A čo sa s ním stane, 
keď sa dostane na koniec tejto smrťou lemovanej cesty?
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Mesto Brezno v spolupráci
s Technickými službami Brezno,

vyhlasuje
XXVII. ročník

medzinárodnej súťaže
kresleného humoru a satiry

O BOMBUROVU
ŠABĽU 2024

   Na zadnej strane práce treba označiť názov prá-
ce, meno a priezvisko autora, adresu, číslo telefó-
nu a mailovú adresu.
   Súťaž je rozdelená do dvoch vekových ka-
tegórií: do 15 a nad 15 rokov. Uzávierka súťa-
že je 30. apríla 2024 (rozhoduje dátum poštovej 
pečiatky).
   Na návrh odbornej poroty organizátori súťaže 
udelia ceny a diplomy za najlepšie kresby v každej 
kategórii.
   V kategórii do 15 rokov vecné ceny. V kategórii
nad 15 rokov finančnú odmenu (1. miesto - 500 €, 
2. miesto - 300 €, 3. miesto - 100 €).

   Najlepšie práce budú vystavené na samostatnej 
výstave v rámci sprievodných podujatí Dni mesta 
Brezna, ktorej vernisáž sa uskutoční

v piatok 7. júna 2024 o 12.00 hod.
v Synagóge na Štúrovej č. 11.

Súťažné práce s označením obálky
“O Bomburovu šabľu”

zasielajte poštou na adresu:
Veronika Cerovská

Technické služby, Rázusova 16,
97701 Brezno, SLOVAKIA

Informácie:
Veronika Cerovská, tel.:  0910 996 021

www.brezno.sk
veronika.cerovska@tsbrezno.sk

Peter Zifčák, 0908 605196

   Súťažné práce by mali byť realizované čier-
nobielou, alebo farebnou ľubovoľnou techni-
kou formátu A4. Jeden autor môže do súťaže 
zaslať najviac 5 prác na tému:

DOMÁCI KUTIL

4. MÁJA 2024

VOJENSKÁ HUDBA BANSKÁ BYSTRICA

DYCHOVÝ ORCHESTER NITRA

ISTROPOLIS BRATISLAVA

DYCHOVÁ HUDBA LÚŽŇANKA

DETSKÁ DYCHOVÁ HUDBA HRADIŠŤANKA

DYCHOVÝ ORCHESTER ZUŠ BREZNO

MLADÉ TALENTYMMMMLLLLAAAADDDDÉÉÉÉ TTTTAAAALLLLEEEENNNNTTTTYYYYMLADÉ TALENTY
MESTO BREZNO, ZÁKLADNÁ UMELECKÁ ŠKOLA V BREZNE

A DYCHOVÝ ORCHESTER BREZNO VAS POZÝVAJÚ NA

V BRERER ZNE 2024242VVVV BBBBRRRREREREEERERERERRERRRRERRR ZEZEZZZNZNZNNNEEEE 222200002222424244424242422422224222V BREZNE 2024

SPOLUÚČINKUJÚ:SPOLUÚČINKUJÚ: MAŽORETKY AKORD HRADIŠTEMAŽORETKY AKORD HRADIŠTE

NNÁÁMMEESSTTIIEE GGEENN.. MM.. RR.. ŠŠTTEEFFÁÁNNIIKKAA

V rámci spestrenia festivalu bude prebiehať aj sprievodný program s prezentáciou
odborov ZUŠ Brezno

1111::0000 - SSPPRRIIEEVVOODD MMEESSTTOOMM11111111::::00000000 ---- SSSSPPPPRRRRIIIIEEEEVVVVOOOODDDD MMMMEEEESSSSTTTTOOOOMMMM11:00 - SPRIEVOD MESTOM
14:00 - OTVORENIE PODUJATIA11114444::::00000000 ---- OOOOTTTTVVVVOOOORRRREEEENNNNIIIIEEEE PPPPOOOODDDDUUUUJJJJAAAATTTTIIIIAAAA14:00 - OTVORENIE PODUJATIA

FESTIVAL Z VEREJNÝCH ZDROJOV PODPORIL
FOND NA PODPORU UMENIA
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Autor:          
PK

špajza T5 Krajská 
odborová rada

štíhly               
(z nem.)

vydávalo zvuk 
hodín

kód Estónska
Polski Klub 

Volvo
cudzie ženské 

meno čajka (zool.) abvolt T3 pyšná

Ku Klux Klan očkoval popol (angl.)

mužské meno T4              
ruská 

predložka (z)

plť (čes.)      
ruský polostrov

samec morky staré náradie    
pokladňa

1500 v Ríme    
pracoval                   
s pluhom

pracuj                    
s pluhom

značka       
peňažná 
sústava

neuvarená                   

T1
zvuková zhoda 

slov
pozitívum     

habká, blúdi
mliečne výrobky        

iba ženské meno

Aneta (dom.) somár           
niečo

rodič             
plače (bás.)

inakšie             
nám patriaca

výzva              
letter shift (skr.)

lyrický (skr.)     
plošná miera

talianske mesto Anna (dom.)    
hovoril ekavsky

existuješ        
oxid hlinatý

tiež
ženské meno   
jednoduchý 

vozík

hovorila 
ákavsky     

voltampér

peňažný poukaz
patriaci Irkovi    
tvoju osobu

cudzie ženské 
meno

polodrahokam osamotená       
prejde, zvalí

divadelná úloha

Pomôcky: 
LARUS, 

ÍNIA, ALO

orezaná časť       
náhlenie, zhon

lantán (chem.)   
alžírsky prístav

udatne, 
hrdinsky hádam, vari

Universal 
Esperanto 

Association

predložka
švajčiarske 

mesto       
znížený tón A

Amatérska 
boxérska 
asociácia T2

vyťahuj meč                    
z pošvy

riečny 
delfínovec

Správne riešenie krížovky zašlite na adresu Brezňan – mestské noviny, Námestie gen. M. R. Štefánika 1, 977 01 Brezno, 
alebo vhoďte do schránky vo vestibule mestského úradu do piatka 26. apríla. Výherca získa darčekové predmety od mesta Brezno. 

Z riešiteľov minulej krížovky sme vyžrebovali Elenu Lovásovú z Brezna. Blahoželáme! Výhru si vyzdvihnite v redakcii.
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SlužbyKultúraŠport
Technické služby Brezno

Rázusova 16, 977 01 Brezno

IČO:  00183067 
Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko 
Príspevková organizácia mesta zriadená mestským zastupiteľstvom uzn. č. 58/93/II

 IČ DPH:  SK2021222984
BIC: KOMASK2X

DIČ:  2021222984
IBAN: SK71 5600 0000 0020 2275 3002

p.č. Ulice v oblasti
I.

upratovanie
VOK-y

II.
upratovanie

VOK-y

01
Školská, Kozmonautov, Sekurisova, Moyzesova, Vránskeho, Cintorínska, Hrad-
by, nám. M.R.Štefánika, Okružná, Padličkovo, SNP, Baštova, Glianska, Tehelňa, 
Vagnárska, Hlavina

od
29.04.2024

do
12.05.2024

od
26.08.2024

do
01.09.2024

02 Cesta osloboditeľov, Mliekárenská, M. Benku, Potočná, Mládežnícka, Dolná, 
Horná, Nová, Vrbová, Krátka, Budovateľská, Poľná, Mostárenská, Lúčna, Rovne

od
13.05.2024

do
26.05.2024

od
02.09.2024

do
08.09.2024

03

Švermova, Jesenského, Hviezdoslavova, Sládkovičova, Hronská, Jilemnického, 
Pionierska, Šoltésovej, NDH, Rázusova, Černákova, B. Nemcovej, 
Laskomerského, Bottova, ČSA, Zadné Hálny, Lesná, Jarmočisko, Predné Hálny, 
Chalupkova, Stromová, Záhradná

od
27.05.2024

do
09.06.2024

od
09.09.2024

do
22.09.2024

04
Štúrova, Lichardova, Kukučínova, Židľovo, Brezenská, Pod Hôrkou, Kiepka, 
Klepuš, Rohozná, Tisovská cesta, Podkoreňová, Kuzmányho, Šrámkova, 
Čipkovo nábrežie

od
10.06.2024

do
23.06.2024

od
23.09.2024

do
06.10.2024

TERMÍNY UPRATOVANIA PRE RODINNÉ DOMY

Na požiadanie pristavíme veľkoobjemový kontajner na zelený odpad zo záhrad.

Termín pristavenia od – do znamená, že v tomto období budú pristavované a sťahované VOK-y, 
neznamená to, že tam budú cez celé uvedené obdobie.

V priebehu týždňa budú pristavené veľkoobjemové kontajnery podľa potreby na komunálny a objemný 
odpad do každej oblasti. Veľkoobjemové kontajnery budú pristavené na obvyklé miesto.

Nebezpečný odpad nevhadzujte do veľkoobjemového kontajnera (práčky, chladničky, televízory,  
akumulátory, žiarivky, ...), ale vyložte podľa rozpisu vedľa pristaveného veľkoobjemového kontajnera.
Technické služby zabezpečia jeho odvoz vhodným spôsobom, prípadne je možné tento odpad priviesť 
do zberného dvora v areáli TS Brezno počas celého roka (mimo štátnych sviatkov) v dňoch:
   - pondelok-piatok od 07.00 hod do 17.00 hod
   - sobota   od 7.00 hod do 16.30 hod

Do pristavených kontajnerov ani vedľa nich neukladajte opotrebované pneumatiky!!! 
Odovzdajte ich predajcovi, alebo pneu servisom, ktoré sú zo zákona povinné Vám ich prevziať 
bezplatne!

SlužbyKultúraŠport
Technické služby Brezno

Rázusova 16, 977 01 Brezno

IČO:  00183067 
Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko 
Príspevková organizácia mesta zriadená mestským zastupiteľstvom uzn. č. 58/93/II

 IČ DPH:  SK2021222984
BIC: KOMASK2X

DIČ:  2021222984
IBAN: SK71 5600 0000 0020 2275 3002

p.č. Ulice v oblasti
I.

upratovanie
VOK-y

II.
upratovanie

VOK-y

01 Pestrovateľská, Lúčky, Šiašovo, Jelšová, Poľná, Lúčna, Cesta osloboditeľov, 
Hlboká

od
24.06.2024

do
07.07.2024

od
07.10.2024

do
13.10.2024

02 Podkoreňová, Kôšikovo, , Zúbrik, Rohozná, Kriváň, Dvoriská, Kozlovo

od
26.06.2024

do
07.07.2024

od
14.10.2024

do
20.10.2024

I.
upratovanie

VOK-y

II.
upratovanie

VOK-y

od
08.07.2024

do
14.07.2024

od
21.10.2024

do
27.10.2024

TERMÍNY UPRATOVANIA PRE RODINNÉ DOMY - EXTRAVILÁN

TERMÍNY UPRATOVANIA PRE SKUPINOVÉ GARÁŽE

Termín pristavenia od – do znamená, že v tomto období budú pristavované a sťahované VOK-y, 
neznamená to, že tam budú cez celé uvedené obdobie.

V priebehu týždňa budú pristavené veľkoobjemové kontajnery podľa potreby na komunálny a objemný 
odpad do každej oblasti. Veľkoobjemové kontajnery budú pristavené na obvyklé miesto.

Nebezpečný odpad nevhadzujte do veľkoobjemového kontajnera (práčky, chladničky, televízory,  
akumulátory, žiarivky, ...), ale vyložte podľa rozpisu vedľa pristaveného veľkoobjemového kontajnera.
Technické služby zabezpečia jeho odvoz vhodným spôsobom, prípadne je možné tento odpad priviesť 
do zberného dvora v areáli TS Brezno počas celého roka (mimo štátnych sviatkov) v dňoch:
   - pondelok-piatok od 07.00 hod do 17.00 hod
   - sobota   od 7.00 hod do 16.30 hod

Do pristavených kontajnerov ani vedľa nich neukladajte opotrebované pneumatiky!!! 
Odovzdajte ich predajcovi, alebo pneu servisom, ktoré sú zo zákona povinné Vám ich prevziať 
bezplatne!

Termín pristavenia od – do znamená, že v tomto období budú 
pristavované a sťahované VOK-y, neznamená to, že tam budú cez celé 
uvedené obdobie.

V uvedených termínoch Technické služby pristavia veľkoobjemové 
kontajnery ku garážam.

Nebezpečný odpad nevhadzujte do veľkoobjemového kontajnera 
(práčky, chladničky, televízory,  akumulátory, žiarivky, ...), ale vyložte podľa 
rozpisu vedľa pristaveného veľkoobjemového kontajnera.
Technické služby zabezpečia jeho odvoz vhodným spôsobom, prípadne je 

možné tento odpad priviesť do zberného dvora v areáli TS Brezno počas celého roka (mimo štátnych 
sviatkov) v dňoch:
   - pondelok-piatok od 07.00 hod do 17.00 hod
   - sobota   od 7.00 hod do 16.30 hod

Do pristavených kontajnerov ani vedľa nich neukladajte opotrebované pneumatiky!!! 
Odovzdajte ich predajcovi, alebo pneu servisom, ktoré sú zo zákona povinné Vám ich prevziať 
bezplatne!

SlužbyKultúraŠport
Technické služby Brezno

Rázusova 16, 977 01 Brezno

IČO:  00183067 
Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko 
Príspevková organizácia mesta zriadená mestským zastupiteľstvom uzn. č. 58/93/II

 IČ DPH:  SK2021222984
BIC: KOMASK2X

DIČ:  2021222984
IBAN: SK71 5600 0000 0020 2275 3002

p.č. Oblasť
I.

upratovanie
VOK-y

II.
upratovanie

VOK-y

01 Čachovo, Kuľbová 1&2, Glianska, Padličkovo

od
03.06.2024

do
16.06.2024

od
21.10.2024

do
27.10.2024

TERMÍNY ODVOZOV BIOLOGICKY ROZLOŽITEĽNÉHO ODPADU OD ZÁHRADKÁROV

Termín pristavenia od – do znamená, že v tomto období budú pristavované a sťahované VOK-y, 
neznamená to, že tam budú cez celé uvedené obdobie.

V priebehu týždňa budú pristavené veľkoobjemové kontajnery podľa potreby na komunálny a objemný 
odpad do každej oblasti. Veľkoobjemové kontajnery budú pristavené na obvyklé miesto.

Nebezpečný odpad nevhadzujte do veľkoobjemového kontajnera (práčky, chladničky, televízory,  
akumulátory, žiarivky, ...), ale vyložte podľa rozpisu vedľa pristaveného veľkoobjemového kontajnera.
Technické služby zabezpečia jeho odvoz vhodným spôsobom, prípadne je možné tento odpad priviesť 
do zberného dvora v areáli TS Brezno počas celého roka (mimo štátnych sviatkov) v dňoch:
   - pondelok-piatok od 07.00 hod do 17.00 hod
   - sobota   od 7.00 hod do 16.30 hod

Do pristavených kontajnerov ani vedľa nich neukladajte opotrebované pneumatiky!!! 
Odovzdajte ich predajcovi, alebo pneu servisom, ktoré sú zo zákona povinné Vám ich prevziať 
bezplatne!

SlužbyKultúraŠport
Technické služby Brezno

Rázusova 16, 977 01 Brezno

IČO:  00183067 
Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko 
Príspevková organizácia mesta zriadená mestským zastupiteľstvom uzn. č. 58/93/II

 IČ DPH:  SK2021222984
BIC: KOMASK2X

DIČ:  2021222984
IBAN: SK71 5600 0000 0020 2275 3002

TERMÍNY PRISTAVENIA VEĽKOOBJEMOVÝCH KONTAJNEROV (VOK)
NA UPRATOVANIE V ROKU 2024

p.č. Ulice v oblasti
I.

upratovanie
VOK-y

II.
upratovanie

VOK-y

1x za 1/4 rok
upratovanie okolo
zberných nádob - AVIA

01 ŠLN, Nálepkova,
Fraňa Kráľa (nízke BD)

od
18.03.2024

do
24.03.2024

od
29.07.2024

do
04.08.2024

marec jún septem-
ber

decem-
ber

02
9. mája, MPČĽ, Mládežnícka,
Tisovská,Glianska,
Podkoreňová

od
02.04.2024

do
14.04.2024

od
05.08.2024

do
11.08.2024

marec jún septem-
ber

decem-
ber

03

ČSA, Malinovského, Krčulová, 
Sládkovičova, Fučíkova
F.Kráľa (vysoké BD), Švermova,
L. Sáru, Clementisova, Černákova, 
Laskomerského, Hradby, B. 
Nemcovej, Rázusova

od
15.04.2024

do
28.04.2024

od
12.08.2024

do
25.08.2024

marec jún septem-
ber

decem-
ber

TERMÍNY UPRATOVANIA PRE BYTOVÉ DOMY

Termín pristavenia od – do znamená, že v tomto období budú pristavované a sťahované VOK-y, 
neznamená to, že tam budú cez celé uvedené obdobie.

V priebehu týždňa budú pristavené veľkoobjemové kontajnery podľa potreby na komunálny a objemný 
odpad do každej oblasti. Veľkoobjemové kontajnery budú pristavené na obvyklé miesto.

Nebezpečný odpad nevhadzujte do veľkoobjemového kontajnera (práčky, chladničky, televízory,  
akumulátory, žiarivky, ...), ale vyložte podľa rozpisu vedľa pristaveného veľkoobjemového kontajnera.
Technické služby zabezpečia jeho odvoz vhodným spôsobom, prípadne je možné tento odpad priviesť 
do zberného dvora v areáli TS Brezno počas celého roka (mimo štátnych sviatkov) v dňoch:
   - pondelok-piatok od 07.00 hod do 17.00 hod
   - sobota   od 7.00 hod do 16.30 hod

Upratovanie okolo stanovišťa zberných nádob bude vykonané jeden deň v uvedenom mesiaci.

Do pristavených kontajnerov ani vedľa nich neukladajte opotrebované pneumatiky!!! 
Odovzdajte ich predajcovi, alebo pneu servisom, ktoré sú zo zákona povinné Vám ich prevziať 
bezplatne!

TERMÍNY PRISTAVENIA VOK-ov NA UPRATOVANIE v roku 2024

Termín pristavenia od – do znamená, že v tomto období budú pristavované a sťahované VOK-y, 
neznamená to, že tam budú cez celé uvedené obdobie.

V priebehu týždňa budú pristavené veľkoobjemové kontajnery podľa potreby na komunálny a objem-
ný odpad do každej oblasti. Veľkoobjemové kontajnery budú pristavené na obvyklé miesto.

Nebezpečný odpad nevhadzujte do veľkoobjemového kontajnera (práčky, chladničky, televízory, 
akumulátory, žiarivky, ...), ale vyložte podľa rozpisu vedľa pristaveného veľkoobjemového kontajnera.

SlužbyKultúraŠport
Technické služby Brezno

Rázusova 16, 977 01 Brezno

IČO:  00183067 
Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko 
Príspevková organizácia mesta zriadená mestským zastupiteľstvom uzn. č. 58/93/II

 IČ DPH:  SK2021222984
BIC: KOMASK2X

DIČ:  2021222984
IBAN: SK71 5600 0000 0020 2275 3002

TERMÍNY PRISTAVENIA VEĽKOOBJEMOVÝCH KONTAJNEROV (VOK)
NA UPRATOVANIE V ROKU 2024

p.č. Ulice v oblasti
I.

upratovanie
VOK-y

II.
upratovanie

VOK-y

1x za 1/4 rok
upratovanie okolo
zberných nádob - AVIA

01 ŠLN, Nálepkova,
Fraňa Kráľa (nízke BD)

od
18.03.2024

do
24.03.2024

od
29.07.2024

do
04.08.2024

marec jún septem-
ber

decem-
ber

02
9. mája, MPČĽ, Mládežnícka,
Tisovská,Glianska,
Podkoreňová

od
02.04.2024

do
14.04.2024

od
05.08.2024

do
11.08.2024

marec jún septem-
ber

decem-
ber

03

ČSA, Malinovského, Krčulová, 
Sládkovičova, Fučíkova
F.Kráľa (vysoké BD), Švermova,
L. Sáru, Clementisova, Černákova, 
Laskomerského, Hradby, B. 
Nemcovej, Rázusova

od
15.04.2024

do
28.04.2024

od
12.08.2024

do
25.08.2024

marec jún septem-
ber

decem-
ber

TERMÍNY UPRATOVANIA PRE BYTOVÉ DOMY

Termín pristavenia od – do znamená, že v tomto období budú pristavované a sťahované VOK-y, 
neznamená to, že tam budú cez celé uvedené obdobie.

V priebehu týždňa budú pristavené veľkoobjemové kontajnery podľa potreby na komunálny a objemný 
odpad do každej oblasti. Veľkoobjemové kontajnery budú pristavené na obvyklé miesto.

Nebezpečný odpad nevhadzujte do veľkoobjemového kontajnera (práčky, chladničky, televízory,  
akumulátory, žiarivky, ...), ale vyložte podľa rozpisu vedľa pristaveného veľkoobjemového kontajnera.
Technické služby zabezpečia jeho odvoz vhodným spôsobom, prípadne je možné tento odpad priviesť 
do zberného dvora v areáli TS Brezno počas celého roka (mimo štátnych sviatkov) v dňoch:
   - pondelok-piatok od 07.00 hod do 17.00 hod
   - sobota   od 7.00 hod do 16.30 hod

Upratovanie okolo stanovišťa zberných nádob bude vykonané jeden deň v uvedenom mesiaci.

Do pristavených kontajnerov ani vedľa nich neukladajte opotrebované pneumatiky!!! 
Odovzdajte ich predajcovi, alebo pneu servisom, ktoré sú zo zákona povinné Vám ich prevziať 
bezplatne!

SlužbyKultúraŠport
Technické služby Brezno

Rázusova 16, 977 01 Brezno

IČO:  00183067 
Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko 
Príspevková organizácia mesta zriadená mestským zastupiteľstvom uzn. č. 58/93/II

 IČ DPH:  SK2021222984
BIC: KOMASK2X

DIČ:  2021222984
IBAN: SK71 5600 0000 0020 2275 3002

p.č. Ulice v oblasti
I.

upratovanie
VOK-y

II.
upratovanie

VOK-y

01 Pestrovateľská, Lúčky, Šiašovo, Jelšová, Poľná, Lúčna, Cesta osloboditeľov, 
Hlboká

od
24.06.2024

do
07.07.2024

od
07.10.2024

do
13.10.2024

02 Podkoreňová, Kôšikovo, , Zúbrik, Rohozná, Kriváň, Dvoriská, Kozlovo

od
26.06.2024

do
07.07.2024

od
14.10.2024

do
20.10.2024

I.
upratovanie

VOK-y

II.
upratovanie

VOK-y

od
08.07.2024

do
14.07.2024

od
21.10.2024

do
27.10.2024

TERMÍNY UPRATOVANIA PRE RODINNÉ DOMY - EXTRAVILÁN

TERMÍNY UPRATOVANIA PRE SKUPINOVÉ GARÁŽE

Termín pristavenia od – do znamená, že v tomto období budú pristavované a sťahované VOK-y, 
neznamená to, že tam budú cez celé uvedené obdobie.

V priebehu týždňa budú pristavené veľkoobjemové kontajnery podľa potreby na komunálny a objemný 
odpad do každej oblasti. Veľkoobjemové kontajnery budú pristavené na obvyklé miesto.

Nebezpečný odpad nevhadzujte do veľkoobjemového kontajnera (práčky, chladničky, televízory,  
akumulátory, žiarivky, ...), ale vyložte podľa rozpisu vedľa pristaveného veľkoobjemového kontajnera.
Technické služby zabezpečia jeho odvoz vhodným spôsobom, prípadne je možné tento odpad priviesť 
do zberného dvora v areáli TS Brezno počas celého roka (mimo štátnych sviatkov) v dňoch:
   - pondelok-piatok od 07.00 hod do 17.00 hod
   - sobota   od 7.00 hod do 16.30 hod

Do pristavených kontajnerov ani vedľa nich neukladajte opotrebované pneumatiky!!! 
Odovzdajte ich predajcovi, alebo pneu servisom, ktoré sú zo zákona povinné Vám ich prevziať 
bezplatne!

Termín pristavenia od – do znamená, že v tomto období budú 
pristavované a sťahované VOK-y, neznamená to, že tam budú cez celé 
uvedené obdobie.

V uvedených termínoch Technické služby pristavia veľkoobjemové 
kontajnery ku garážam.

Nebezpečný odpad nevhadzujte do veľkoobjemového kontajnera 
(práčky, chladničky, televízory,  akumulátory, žiarivky, ...), ale vyložte podľa 
rozpisu vedľa pristaveného veľkoobjemového kontajnera.
Technické služby zabezpečia jeho odvoz vhodným spôsobom, prípadne je 

možné tento odpad priviesť do zberného dvora v areáli TS Brezno počas celého roka (mimo štátnych 
sviatkov) v dňoch:
   - pondelok-piatok od 07.00 hod do 17.00 hod
   - sobota   od 7.00 hod do 16.30 hod

Do pristavených kontajnerov ani vedľa nich neukladajte opotrebované pneumatiky!!! 
Odovzdajte ich predajcovi, alebo pneu servisom, ktoré sú zo zákona povinné Vám ich prevziať 
bezplatne!

TERMÍNY UPRATOVANIA 
PRE SKUPINOVÉ GARÁŽE

Technické služby zabezpečia jeho odvoz vhodným spôsobom, prípadne je možné tento odpad priviezť do zberného dvora  
v areáli TS Brezno počas celého roka (mimo štátnych sviatkov) v dňoch:
 - pondelok-piatok  od 07.00 hod do 17.00 hod
 - sobota   od 7.00 hod do 16.30 hod
Upratovanie okolo stanovišťa zberných nádob bude vykonané jeden deň v uvedenom mesiaci.

Do pristavených kontajnerov ani vedľa nich neukladajte opotrebované pneumatiky!!!
Odovzdajte ich predajcovi, alebo pneuservisom, ktoré sú zo zákona povinné prevziať ich bezplatne!
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FK BREZNO INFORMUJE

Futbalisti Brezna v predohrávke víťazne
V. liga - 17. kolo

Ladomerská Vieska - Brez-
no 1:5 (0:1), góly Brezna: 
Gordan 2, Brndiar, Szczepa-
niak, Kovalčík, rozhodca: Ma-
rián Ratkovský, 150 divákov.

Futbalisti Brezna v uplynu-
lý piatok odohrali predohráv-
ku 17. kola na ihrisku Lado-
merskej Viesky. Od prvých 
minút dominovali a zaslúžene 
si po výhre 5:1 odviezli do-
mov tri body. Zápas zhodnotil 
aj tréner Marcel Turňa: „Z na-
šej strany konečne aj herne, 
aj strelecky efektívny zápas, 
v  ktorom sme mali praktic-
ky celozápasovú prevahu. 
Domácim sme toho veľa ne-
dovolili a  nejakú vyloženú 
šancu si počas celého zápasu 
ani nevytvorili. Prvý polčas 
to ale nebolo z  našej strany 
úplne ideálne, nedokázali 
sme byť trpezlivejší na lopte, 
lepšie a dlhšie zakombinovať, 
čím sme pustili do hry aj do-

mácich. Podarilo sa nám pred 
koncom polčasu streliť úvod-
ný gól, a  to nás upokojilo. 
O osude zápasu sa rozhodlo 
v  úvodných 15 minútach 
druhého polčasu, keď sme 
štyrmi peknými gólmi dekla-
sovali domácich, ktorí na na-
šu hru nedokázali zareagovať. 
Mrzí trocha ďalší zbytočný 
gól v našej sieti po chybe, ale 
celkovo sme odohrali dobrý 
zápas, hlavne druhý polčas 
sme už herne dominovali, 
a to nám zaslúžene prinieslo 
aj pekné góly a vysoké víťaz-
stvo. Dúfam, že sme sa dobre 

naladili na nadchádzajúci do-
máci derby zápas s Osrblím, 
na ktorý pozývame všetkých 
fanúšikov.” (fkb)

1. Osrblie 17 13 3 1 56:17 42
2. Tomášovce 17 11 5 1 37:16 38
3. V. Krtíš 17 11 4 2 26:14 37
4. B. Štiavnica 17 10 4 3 39:18 34
5. Málinec 17 8 4 5 30:24 28
6. Brezno 17 8 4 5 32:24 28
7. S. Ľupča 17 8 3 6 23:19 27
8. S. Ďarmoty 17 7 1 9 30:25 22
9. L. Vieska 17 6 3 8 34:33 21
10. Radzovce 17 5 1 11 25:46 16
11. Poltár 17 2 9 6 19:25 15
12. Detva 17 3 3 11 21:41 12
13. Č. Balog 17 3 1 13 20:50 10
14. Tornaľa 17 0 3 14 8:48 3
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POD ZÁŠTITOU PREMIÉRA SLOVENSKEJ REPUBLIKY GENERÁLNI PARTNERI

HLAVNÍ PARTNERI

3

VARIANTY LOGA

Logo je použiteľné v 3 variantách v súvislosti s aplikáciou loga. 

Variant loga V1 Variant loga V2

Variant loga V3

DIZAJN
MANUÁL

v 1.0.

MEDIÁLNI PARTNERI

WWW.WMBREZNO2024.SK

I. MAJSTROVSTVÁ
EURÓPY U14 A U18

16.5. - 21.5. 2024

XXII. MAJSTROVSTVÁ
SVETA U23

21.5. - 26.5. 2024

IX. MAJSTROVSTVÁ 
SVETA ŽIEN A MUŽOV

26.5. - 1.6. 2024

ARENA BREZNO
(SLOVAKIA)

16.5. 2024 - 19:00 - OTVÁRACÍ CEREMONIÁL
21.5. 2024 - 16:00 - ODOVZDÁVANIE MEDAILÍ A ZÁVEREČNÝ CEREMONIÁL

21.5. 2024 - 20:00 - OTVÁRACÍ CEREMONIÁL
26.5. 2024 - 16:00 - ODOVZDÁVANIE MEDAILÍ A ZÁVEREČNÝ CEREMONIÁL

26.5. 2024 - 20:00 - OTVÁRACÍ CEREMONIÁL
1.6. 2024 - 13:45 - ODOVZDÁVANIE MEDAILÍ A ZÁVEREČNÝ CEREMONIÁL

ILUSTRAČNÉ FOTO: FKB


